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Wizyta marszałka Sejmu litewskiego w Polsce

Landsbergis: Polska i Litwa 
mają wspólne cele i dążenia

Od spotkania w czwartek z  
marszałkiem Sejmu Józefem Zy­
chem rozpoczął rozmowy w Pol­
sce przewodniczący SejmuRepu- 
bliki Litewskiej Vytautas Lands­
bergis, który od 19 bm. przeby­
wa w Warszawie.

„Polska i Litwa mają w skali 
europejskiej i transatlantyckiej 
wspólne cele. Popieramy wza­
jemne dążenia naszych państw do 
integracji zachodniej i  do spro­
stania przeszkodom, które mogą 
stanąć na tej drodze” - powiedział

dziennikarzom Landsbergis po 
spotkaniu z Zychem.

Rozmowa marszałków doty­
czyła dotychczasowej i przyszłej 
w spółpracy  parlam entarnej. 
Landsbergis, który przyjechał do' 
Polski na zaproszenie Zycha, za­
proponował zinstytucjonalizowa­

n e  i rozszerzenie regularnych 
spotkań i obrad delegacji obydwu 
Sejmów.

Zych poinformował o projek­
cie spotkania wszystkich szefów 
parlamentów inicjatywy środko­

woeuropejskiej w celu zsynchro­
nizowania polityki europejskiej. 
.Jesteśmy zgodni co do tego, że 
dziś parlamenty na arenie mię­
dzynarodowej odgrywają coraz 
większą rolę w rozstrzyganiu wie­
lu problemów” - powiedział.

Landsbergis zapytany przez 
dziennikarzy, czy służby specjal­
ne Rosji starają się przeszkadzać 
Litwie w procesie integracji eu­
ropejskiej, nie wykluczył, że 
mogą one podejmować działania 
mające na celu zatrzymanie tego

procesu. Dodał jednak, że nie­
możliwe jest powstrzymanie Pol­
ski i Litwy przed integracją. „To 
gra na przegraną. Szkoda, że 
zmiany demokratyczne w Rosji 
jeszcze nie nastąpiły” - powie­
dział.

Landsbergis poprzednio był 
w Polsce z  prywatną wizytą 25 
stycznia br. G ościł wtedy na 
Kongresie Unii Wolności, a tak­
że spotkał się z prezydentem 
Aleksandrem Kwaśniewskim.

(PAP)

& Drastyczna akcja 
przeciwko nieuczciwym 

podatnikom
Tradycyjną czwartkową kon­

ferencją prasową tym razem pre­
mier rządu Gediminas Vagnorius 
poświęcił dwóm  podstawowym  
kwestiom: rządowemu programo­
wi wspierania eksportu Oraz po­
czynaniom (jak stwierdził - dra­
końskim) w  dziedzinie uporządko­
wania płatności podatków.

Już w  bieżącym  m iesiącu 
I przystąpiliśmy do wspierania eks­
portu nadwyżek produkcji rolnej, 
udzielania kredytów na fundusze 
p ło to w e  - powiedział premier. - 
Pizy tym z&udżctu na ten cel nie 
przeznaczono ani jednego lita. Po 
prostu stworzono'bardziej sprzy­
jające w arunki dla banków, do 
udzielania kredytów. Rząd nie za­
mierza subsydiować wewnętrzne­
go rynku i eksportu w większym 
stopniu, niż: czynią to sąsiednie

kraje. I chociaż Litwa jest za wol­
nym handlem, jak na raziemusi do­
stosować się do warunków dykto­
wanych przez sąsiednie państwa 
europejskie.

Premier zaznaczył, że w  mar­
cu realizacja tego programu nabie­
rze rozmachu i przyczyni s ię  do 
znormalizowania pracy przedsię­
biorstw prowadzących przetwór­
stwo rolne, a zatem - stworzy wa­
runki do zachowania i przetrwania 
rodzimego rolnictwa i przemysłu.

, .Co się tyczy drugiej kwestii, 
poruszanej na konferencji, a  mia-| 
nowicie płatności podatków, pre­
mier stwierdził, iż wkrótce rozpocz-l 
nie się ostra akcja przeciwko zło­
śliwem u niepłaceniu podatków! 

; Jeszcze jest czas, by uporządkować 
te sprawy.

(Dokończenie na str. 2)

Spotkan ie  z  m erem  W ilna

Rząd obiecał zwrócić 
zadłużenie

W stołecznym kinie „Pergale” 
odbyło się spotkanie społeczności 
miasta z merem A. Cziuczelisern i 
poniektórymi członkami jego „dru­
żyny*’; Część sali wypełnili pracow­
nicy Samorządu m. Wilna, część - 
emeryci...

Na wstępie mer uprzedził, że 
zajmuje to stanowisko krótko i nie 
na długo. Więc u obecnych powsta­
ło pytanie - po co to spotkanie? No, 
ale skoro... Mer powiedział również, 
że jego drzwi są zawsze otwarte dla 
wilnian, adla nieśmiałych, którzy nie 
potrafią się do niego przedostać, 
przed drzwiami gabinetu stoi skrzyn­
ka na skargi, petycje i propozycje. 
Bardzo to ładnie, tylko czy aby te 
skargi i petycje poskutkują? Sam mer 
powiedział, że samorządy dysponu- 
jązbyt skromnymi środkami i w  ogó­
le mają bardzo mały zakres możli­
wości.

Niemniej padło kilka ciekawych

pytań. Jedno z nich - czy rząd, który 
miał w ub. r. zadłużenie wobec sa­
morządu miasta, ma zamiar zwrócić 
dfug? Okazało się, że rząd ma zadłu­
żenie ciągnące się jeszcze od 1993 r. 
W tym roku ma zamiar z 98 min li­
tów zadłużenia zwrócić 80 młn. Kie­
dy to będzie, nie wiadomo. Na razie 
tegoroczny budżet miasta dysponuje 
342 min litów, z czego 150 min prze­
znaczono na oświatę, 129 min - na 
pobory i „Sodrę”.

Inna pani zapytała, dlaczego 
pracownicy łączności tak mało zara­
biają, a usługi łączności są takie dro­
gie. Mer powiedział, że w łączności 
panuje bałagan. Gdzie to widziane, 
aby opłaty za zimną wodę wynosiły 
2,8 proc. całej sumy podatków 
mieszkańców, a za łączność - 4,5 
proc. Cóż, niedawno prasa pisała, że 
instalacja telefonu kosztuje u nas w 
najlepszym wypadku 25-krotnie dro­
żej niż na zachodzie.
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Sentencja dnia 
Człowiek nie je s t istotą, któ­

ra tworzy potrzebę, lecz istotą, 
któjra tworzy pragnienie.

-GastónJBACHLARD

Pelene’97
Otwarcie targów „Pelenc’97” roż-’ ; 

poczęto tańcem.wjęrólewskich strojach . 
" ze świecami, a następnie na „sceną” . 
wkroczył, z dużym koszem kwiatów 
Kopciuszek (Edyta Stundyte), wręcza­
jąc gościom, po pięknej orchidei..Po- 
temzaś tańczące pary królewskie ustą­
piły miejsca damom w powiewnych 
balowych sukniach i panom we trakach. 
Dojabawy włączyli się także żebrani 
na otwarciu goście.-Było naprawdę uro­
czyście, wiosennie i młodó^

Wspaniałym uzupehueóietń tak 
uroczystego wstępu są gustownie z 
sercem i poczuciem piękna urządzone 
[stoiska, prezentujące w  sumie 128 firm . 
I producentów^ 19 państw. Przy niee 
[których stoiskach można od ręki na­
być kosmętyk^inne zaś prowadzą tyl­
ko sprzedaz hurtową; Przy stoisku- 
„Rolingas" można skorzystać ze sta- 
rożytnycKregipskich maseczek opaler' 
niowychciz naturalnych ziół leczni­
czych. Firmazaś Gucci ENVY od razu 

I pa micjsęu.wykonuje niektóre zabiegi

Bal Kopciuszka

Taniec królewny, z królewiczem ; e słynnej bajki,,Kopciuszek”.
'FoL Marian Paluszkiewicz

kosmetyczne: oczyszcza skórę, dobie­
ra maseczki do twarzy i oczu, porad

udziela lekarż-kosmetolog itp. 
(Dokończenie na str. 3)

Jeden 
z najlepszych 

polskich komputerów 
dla każdego 

Polaka na Litwie.
Misją JTT Computer jest „... propagowanie najnowszych rozwią­

zań zarządzania informacją”. Aby się przybliżyć do jej realizacji, fir­
ma rozwija sieć dystrybucyjną, dzięki czemu jej oferta jest dostępna 
u blisko 400 dealerów na terenie całego kraju. JTT Computer stara 
się, aby ceny nie byiy barierą uniemożliwiającą dostęp do oferowanej 
technologii. Kierując ofertę do szerokiego grona odbiorców nic zapo­
mina o zapewnieniu klientom dostępu do rzetel­
nej i fachowej informacji. W punktach sprze­
daży JTT Computer pracownicy firmy zapew­
niają profesjonalną obsługę informacyjną. WPrzedstawicielstwo w Wilnie:

JTT Computer SA, Verkiu 29,2600 Wilno 
Tel. (3702) 72-27-77
tel/fax (3702) 76-89-23 __________________

(Zam. 246) PERSONAL COMPUTER
A D A X
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Wiadomości w kilku zdaniach
W  Libanie otw arto konsulat honorowy Litwy 

|  Dziś w Libanie oficjalnie otwarto konsulat honorowy Litwy oraz trwają 
przygotowania do obchodów rocznicy Niepodlcgłośet,Litwy.
UL ibańsi^i przedsiębiorca Raymond Sarkis konsulem honorowym Litwy w 
Libanie został mianowany we wrześniu.

W uroczystościach w Libanie uczestniczą posłowie na Sejm. litewski Bro- 
nislavas Kuzmickas i Alvydas Medalinskas..

I  V. Żiemelis: „Zm iany w  policji obniżyły cenę 
spirytusu na czarnym  ry n k u ”

 [Minister spraw wewnętrznych Vidmąńtas Żiemelis utrzymuje, że jedną z
przyczyn spadku ceny spirytusu na czarnym rynku są środki zdecydowanej walki 
■przemytem, utrudniające jogo sprzedaż oraz wznowienie sprawy „Stumbra-

i”.
_] .V. Źiemel is zaznaczył, że wiele spodziewa się od powołanej na mocy uchwa­
ły rządu Policji Podatkowej oraz Służby Badań Specjalnych, mającej na celu 
| walkę ze zorganizowaną przestępczością, korupcją oraz wykroczeniami wobec 
służby państwowej. Minister spraw wewnętrznych licząc na to, że służba ta 
zaktywizuje pracę całej policji-, zapewnił, iż wymagania wobec jej funkcjona­
riuszy będą bardzo wysokie. Wszystkich kandydatów sprawdzą specjalne służ- 
By, aby nie było „żadnej plamki”

B ank Światowy udzielił Litw ie 3,7 min dolarów  
pożyczki na potrzeby socjalne 

Bank Światowy (BŚ) we wtorek udzielił Litwie 3,7 min USD pożyczki na 
realizację projektu polityki socjalnej i rozwoju usług socjalnych.

Pożyczka dopomoże rządowi Litwy polepszyć politykę socjalną oraz usłu- 
socjalne dla osób niepełnosprawnych i w podeszłym wieku.

„Ten projekt unikalny jest dlatego, że jest to pierwszy wspierany przez BŚ 
projekt w byłym ZSRR, przeznaczony na pomoc niepełnosprawnym w integra- 

społecznej'’, zaznaczył kićroWnikprojektu Louis Vox.
1 Projekt przewiduje zwiększenie efektywności pracy Ministerstwa Opieki 

Społecznej i Pracy, a także założenie centrów usług socjalnych dla osób w po­
deszłym wieku, rodzin wielodzietnych i osób niepełnosprawnych, które obśłu-.

przeszło 1,6 tys. ludzi. Takie ośrodki powstaną w Wilnie, Święcianach i 
Szawlach. W Onyksztach, Ucianie i Malatach zosfatją założone ośrodki szko­
leniowe dla przeszło 60 dzieci .niepełnosprawnych.

Projekt zrealizowany zostanie w ciągu 5 lat.
Łączna wartość projektu 112,31 min USD. Pożyczka BŚ pokrywa około 

proc. jego “wartości. 670 tys. USD przeznaczy rząd Litwy, 3,64 min - uczest­
niczące w projekcie samorządy.

Ponadto pomoc techniczną wartości 4,3 min USD na realizację projektu 
przeznaczą rządy Szwecji i Holandii. Pożyczka BŚ udzielona jest na 20 lat z 
ulgowym 5-letnim okresem.v : gją.V

\V konkursie produkcji taksofonów n a  k a rty  zwyciężyła 
kowieńska spółka „ K a tra ”

Kowieńska spółka „Katra” zwyciężyła w ogłoszonym przez „Lietuvos te- 
Ickomas” konkursie na dostawy taksofonów i kart do nich, ale konkurenci ko- 
wieńczyków zamierzają zaskarżyć wyniki konkursu przed sądem.

Zwycięzca konkursu będzie musiał wyprodukować 8 tys. taksofonów i 50 
min kart ż mikroukładami. Objętość pracy - około' 100 min Lt.

Inny uczestnik konkursu - przedsiębiorstwo elektroniczne „Vilniaus Ven- 
|  tę decyzję „Lietuyos telekomas” zamierza zaskarżyć w sądzie, gdyż, zda­

niem kierownictwa „Yilniaus Vertta”, zostały naruszone warunki konkursu. 
F irm y norw eskie fałszowały d okum enty  na ek sp o rt ryby 

Wspólnym wysiłkiem Litewskiej Służby Weterynarii oraz norweskiego 
Dyrektoriatu Rybnego ujawniono nieuczciwych eksporterów norweskiej ryby. 
Poszczególne firmy norweskie, korzystając z fałszywych danych weterynaryj­
nych i badań laboratoryjnych we wrześniu ub. roku sprzedawały przedsiębior­
stwom litewskim niejakościowe, skażone pasożytami śledzie.

„S odra” pożycza, aby  w czas w ypłacić em ery tu ry  
,Vilniaus bankas”-pożyczy „Sodrze” 40 min litów, aby mogła ona w czas 

wypłacić'emerytury, zasiłki i kompensaty. „Vilniaus bankas” udzieli pożyczki 
12 miesiące na 11 proc. rocznic.

N a pograniczu litew sko-bialoruskim  pow stanie 
tymczasowe przejście „M iedniki 2”

Tymczasowe przejście graniczne zostanie otwarte na starej drodze mied- 
ickicj i czynne będzie do zakończenia rekonstrukcji przejścia granicznego w 

Miednikach. „Miedniki 2” otwiera się w celu poprawy przepustowości granicy 
kierunku Wilno-Mińsk.

Sejm przystąpił do rozpatrywania odwołania 
V. Nikitinasa ze stanowiska prokuratora generalnego

 |Sejm przystąpił do rozpatrywania
projektu uchwały w sprawie odwoła- 

Vladasa Nikitinasa ze stanowiska 
prokuratora generalnego i zlecenia mu 
dalszego pełnienia tych obowiązków 
zanim zostanie wybrany nowy szef 
jprokuratury.
m p ą  dalszym omawianiem takiej 

[uchwały na posiedzeniu Sejmu we 
I czwartek głosowało 51 posłów, prze­
ciwko było 14 i powstrzymało się od 
głosu 6 parlamentarzystów.

Glosowanie w sprawie przyjęcia; 
uchwały odbędzie się na posiedzeniu 
w następny wtorek.

Projekt uchwały kanclerz Sejmu 
Jurgis Razma przyjął z uwzględnie­
niem dekretu prezydenta Algirdasa 
Brazauskasa podpisanego w ubiegłym 
tygodniu. Przywódca kraju sugerował 
Sejmowi odwołanie V. Nikitinasa i zle­
cenie tymczasowego pełnienia jego 
obowiązków zastępcy Arturasowi Pau- 
lauskasówi.

W trakcie procedury składania 
wniosku J. Razma podkreślił, że nie 
sądzi, iż w ten sposób Sejm odbiera 
prezydentowi przewidziane w Konsty­

tucji prawo zgłaszania kandydatury 
prokuratora generalnego. „Przed kil­
koma laty prezydent zaproponował 
Sejmowi kandydaturę V. Nikitinasa i 
ta jego propozycja nadal jest w mocy”, 
powiedział on.

Zdaniem kanclerza Sejmu, mia­
nowanie nowego tymczasowego sze­
fa prokuratury wniosłoby tylko wię­
cej gmatwaniny.

Na uwagę parlamentarzystów, że 
V. Nikitinas odmówił już nawet tym­
czasowego pełnienia obowiązków pro­
kuratora generalnego, zanim zostanie 
zgłoszona nowa kandydatura, J. Razma 
powiedział, że „wszystko zostanie roz­
strzygnięte w ciągu kilku dni”.

Jeszcze na tej nadzwyczajnej sesji 
Sejmu, która potrwa do następnego 
wtorku, konserwatyści zapowiadają 
podjęcie rozpatrywania poprawek do 
ustawy o prokuraturze, zgodnie z któ­
rymi prawo zgłaszania prokuratora ge­
neralnego zostanie przekazane od pre­
zydenta sejmowemu Komitetowi Pra­
wa, ministrowi sprawiedliwości i prze­
wodniczącemu Sądu Najważszego.

(BNS)

Litwa jest niezawodnym partnerem - 
twierdzą przywódcy Uzbekistanu

 [Uzbekistan całkowicie aprobuje
| integrację Litwy z NATO, ale sam nie 
przyłącza się.do żadnychblókóW bez­
pieczeństwa, zaznaczył prezydent tego 
kraju Islam Karimow. Ta myśl odno­
towana też była również we wspólnym 
oświadczeniu o dalszym rozwoju wza­
jemnej współpracy, podpisanym w 
czwartek w Taszkiencie przez prezy­
denta Litwy Algirdasa Brazauskasa i 
prezydenta Uzbekistanu Islama Kad­
mowa, informuje ELTA.

Litwa dąży do pokoju i stabilnego 
bezpieczeństwa, ale przeciwnicy inte­
gracji naszego państwa z NATO nie 
rozumieją tego, objaśnił A. Brazauskas. 
Prezydent Litwy liczy na to, że w lipcu 
w Madrycie członkowie NATO wzno^ 
wią dokument objaśniający, że nie jest 
to blok agresywny, lecz zapewniający 
stabilność bezpieczeństwa.

Prezydenci uzgodnili, że strony 
będą wspierały się wzajemnie w dzia­
łalności ONZ oraz Unii Europejskiej. 
Uradzono, że Litwa i Uzbekistan po­
dejmą wspólną walkę z  przemytem 
narkotyków.

Na czwartkowym spotkaniu pre­
zydentów obu krajów i podczas nego­
cjacji delegacji nie było kwestii, w któ­
rych strony nie osiągnęłyby porozu­
mienia. Potwierdzili to obaj prezyden­
ci w odpowiedzi na pytanie korespon­
denta agencji ELTA. „Litwa jest nie-, 
zawodnym partnerem” - zaznaczył I, 
Karimow. Jak powiedział prezydent

Uzbekistanu, jakość naszej produkcji 
nierzadko jest lepsza od zachodniej, 
ponadto jej cena jest niższa. I. Kari­
mow jest przekonany, że obrót towa­
rowy między obu krajami w tym roku 
będzie o wiele większy w porównaniu 
z ubiegłym. W 1996 r. wyniósł on 66 
min USD i dwukrotnie przekroczył, 
poziom roku 1995.

Obecnie na Litwie jest 18 wspól­
nych przedsiębiorstw kapitału litew­
skiego i uzbeckiego oraz dwa - kapi­
tału uzbeckiego. W Uzbekistanie jest 
20 wspólnych przedsiębiorstw obu-, 
państw.

A. Brazauskas odnotował, że.Uz- , 
bekistan jest głównym partnerem han­
dlowym Litwy w Azji Środkowej. Ta­
kim też pozostanie, powiedział prezy­
dent Litwy. Poinformował on, że na 
spotkaniu wiele mówiono o uregulo­
waniu rozHczeń wzajemnych podmio­
tów gospodarczych stron. Ta przeszko­
da zostanie zlikwidowana, zapewnili 

, prezydenci.
Prezes SA „Lietżaliava” Albertas 

- Sineyiczius poinformował agencję 
ELTA, że kierownictwo Uzbekistanu 
zapewniło, iż do 15 marca zostanie 
zlikwidowane zadłużenie podmiotów 
gospodarczych tego kraju na sumę 6 
min USD dla naszych producentów i 
handlowców.

„W XXI w. region środkowoazja- 
tycki będzie potężniejszy od Zatoki 
Perskiej” - prognozując perspektywy

swego kraju, stwierdził I. Karimow. WI 
Uzbekistanie istnieją duże złoża gazu] 
i ropy naftowej, toteż możliwe są ich 
dostawy dla Litwy.

W Taszkencie podpisano cztery 
umowy: o pomoćy prawnej i stosun­
kach prawnych,'w sprawach cywil- 
nych, rodzinnych i karnych, o między­
narodowych przewozach samochodo­
wych pasażerów i ładunków, o wspó­
łpracy w dziedzinie kolejnictwa, 
świadczeniu usług w zakresie trans­
portu Lin. .podczas przewożenia ładun­
ków Republiki Uzbekistanu przez pań­
stwowy port morski w Kłajpedzie. A. 
Sineviczius zaznaczył, że wobec ła­
dunków uzbeckich, przewożonych 
przez port kłajpedzki, będą stosowa­
ne mniejsze taryfy niż w portach Rygi 
i Ventspilsu. Poszczególne aspekty 
będą omówione później.

M. in. dziennikarzy uzbeckich) 
intercsowało. jak  były komunista zo­
stał prezydentem Państwa Litewskie­
go.„Jakim człowiekiem byłem, takim 
i pozostałem A cała ideologia jak szła, 
tak i przeszła... mimo” - powiedział A. 
Brazauskas. Prezydent Uzbekistanu 
dodał, że zawsze widział w A. Brazau- 
skasie bojownika o niepodległość 
twy. I. Karimow zaznaczył, że o.wy­
borze prezydenta decyduje zaufanie 
narodu wobec człowieka.

Po południu prezydent Litwy 
Brazauskas będzie kontynuował c 
cjalnąwizytę w Uzbekistanie.

% jn

Na wokandzie - wybory
Sprzeczne z umową 

międzynarodową i zdrową logiką...
Zbliżające się wybory do samorzą­

dów oraz powtórne I do Sejmu RL w 
czterech okręgach wyborczych, w któ­
rych się nie odbyły za pierwszym ra- j 
zem, posłużyły za powód do wczoraj­
szej konferencji prasowej AWPL, któ­
ra sięodbyła w gmachu Sejmu.
H  Zagajając konferencję, poseł na 

[Sejm Jań Mincewicz zaznaczył, żepro- 
gram AWPL zmierza do zapewnienia 
warunków, żeby wszyscy obywatele 
Litwy bez ograniczeń mogli na równi 
korzystać z wszelkich praw w dziedzi­
nie ekonomicznej, socjalnej, oświato­
wej itd. Zabierając głos, przewodniczą­
cy AWPL Jan Sienkiewicz powiedział, 
że żadnej sensacji nie będzie, iż konfe­
rencja poświęcona zostanie nie tyle pro­
gramowi, ile liście kandydatów, których 
AWPL zgłasza we wszystkich czterech 
okręgach w wyborach do Sejmu i w 
ośmiu - do samorządów.

- Spodziewamy się - powiedział 
mówca - że tym razem nasze zwycię­
stwo będzie bardziej ważkie. Są real­
ne możliwości odniesienia sukcesu w 
wyborach do Sejmu we wszystkich 
czterech okręgach. Wyniki będą zale­

żały od tego, jak potrafimy wykorzy­
stać te możliwości. Musimy osiągnąć 
to, by wśród wyborców nie zabrakło 
wiary w rząd, w Sejm, by poczuli, że 
przychodząc na wybory i głosując, 
przyczyniają się do rozstrzygania do­
tyczących ich kwestii. .

Jan Sienkiewicz zaznaczył jed­
nak, że wyłaniają się problemy, które 
nie tylko zależą Od AWPL. Do takich 
należy zasada ustalona przez krajowe 
radio i telewizję i poparta przez prze­
wodniczącego Głównej Komisji Wy­
borczej Z. Vaigauskasa, że agitacja 
przedwyborcza w tych środkach ma­
sowego przekazu powinna być prowa­
dzona wyłącznie w języku państwo­
wym. „Jest to sprzeczne, zdaniem li­
dera AWPL, z  umowami międzyna­
rodowymi i ze zdrową logiką”.

Jan Sienkiewicz powiedział, że 
zamierza jeszcze raz zwracać się do 
Głównej Komisji Wyborczej, żeby 
uzyskać możliwość przemawiania do 
wyborców w ich językach ojczystych 
i żeby karty do głosowania zostały 
wydrukowane nie tylko w języku pań­
stwowym. Na taką prośbę, skierowa­

ną do GKW przed wyborami do Sej­
mu, odpowiedź znalazł w prasie, że 
„nie ma możliwości tego uczynić”. ■

Waldemar Tomaszewski, zastęp­
ca przewodniczącego AWPL, zapo­
znał z kandydatami na posłów do Sej­
mu oraz na radnych do samorządów, 
zgłoszono kandydatury na radnych 
samorządów rejonów: wileńskiego^ 
solecznickiego, trockiego; święciań- 
skiego, szyrwinckiego oraz miast: 
Druskieniki, Visaginas i Wilno - ogó­
łem 116 kandydatów 6 narodowości.

Mówca próbował też poczynić 
prognozy co do wyników wyborów, 
zaznaczając przy tym, że w rejonach 
wileńskim i solecznickim spodziewam 
na jest absolutna większość. Ma też 
nadzieję, że uda się zwyciężyć w czte­
rech okręgach wyborczych do Sejmu, 
gdzie kandydują: prezes ZPL Ryszard. 
M aciejkianiec, przewodniczący 
AWPL Jan Sienkiewicz, kierownik 

. spółki rolnej „Szkleriai” w rejonie 
trockim Henryk Jankowski oraz sam 
mówca, zastępca przewodniczącego 
AWPL - Waldemar Tomaszewski

Danuta DANOWSKA

Drastyczna akcja przeciwko nieuczciwym podatnikom
(Dokończenie ze stn 1) 

Zdaniem premiera, akcja będzie 
drakońska i rozpocznie się prżede 
wszystkim od dużych placówek handlo­
wych, przedsiębiorstw. Rząd uzyskał w 
tym poparcie tych podatników, którzy 
sumiennie płacą podatki i są skazani na 
bankructwo, gdyż w nierównych wa­
runkach, nie są w stanie wytrzymać 
konkurencji. Nie chcemy stosować kil- 
kumilionowychsan^

prowadzenie księgowości, za handel 
lub przechowywanie towaru bez doku- 

- mentów, za „mistrzowsko” uszkodzo­
ne aparaty kasowe itd., ale jeżeli wła­
ściciele, przedsiębiorcy w porę nie wy­
rzekną się tego procederu, to sankcje 
będą stosowane. Utworzono specjalne 
grupy kontrolerów z pracowników pra­
worządności i akcja się rozpocznie. 
Premier spodziewa się; że w wyniku jej, 
już w marcu znacznie polepszą się spra-

wy budżetowe i rozpocznie się realizo­
wanie programu obniżania podatków. 
Stworzy to podstawę do dalszej refor­
my podatkowej, zmiany systemu.

Jak zaznaczył mówca, przewi­
dziane są też znacznie łagodniejsze 
kary, jeżeli podatnik płaci nieprawidło­
wy podatek nie ze złej woli. Lecz 
szczególnie drastyczne będą skutki w 
przypadkach złośliwych podatników.

Daftuta WOJTUSIAK

Kronika policyjna
Jak podaje dział Sztabu Informa­

cji MSW RL 19 lutego b r w kraju 
zanotowano 124 przestępstwa, w 
tym: 4 obrażenia ciała, 7 chuligań­
skich ekscesów, 7 rabunków, 106 kra­
dzieży. Skradziono 5 samochodów, 
znaleziono - 4.

Zarejestrowano 18 wypadków 
drogowych i 2 pożary. Znaleziono 
zwłoki 3 osób. Zatrzymano 18 podej­
rzanych o popełnienie przestępstw.

Rabunki 
19 lutego o godz. 12 min. 30 do 

pomieszczenia Litewskiego Olimpij­
skiego Komitetu „Olifęja” przy Per- 
kuno al. w Kownie weszli 2 zamasko­
wani osobnicy. Mężczyźni zranili no­
żem w rękę sekretarkę B., związali ją  
i zrabowali 4652 L t

x 19 lutego o godz. 18 min. 30 do 
kiosku należącego do B. przy ul. Liu- 
dvinavos w Wilnie weszli 2 zamasko­
wani mężczyźni. Pobili sprzedawcę i 
odebrali 200 litów, towary i wyroby 
ze złota.   *

Pożar w wileńskiej 
poliklinice 

20 lutego o godz. 4 wybuchł po­
żar w poliklinice nr 10 przy ul. 
Szeszkines w  Wilnie, podczas któ­
rego został uszkodzony pokój zabie­
gowy na oddziale chirurgicznym i 
pomieszczenia. Uważa się, że do po­
mieszczenia wdarł się złodziej, któ­
ry wywołał pożar. Wypadek bada 
prokuratura.

Przygotowała 
Irena LITWIN
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P O M O Ż M Y D Z IE C IO M !

Droga do szkoły
Redakcja otrzymała list od rodziców osiedla „Rudausiai”, którzy pro­

szą o interwencję w sprawie dla nich bardzo ważnej. A mianowicie: z ich 
osiedla do Niemeńczyńskicj Szkoły Średniej codziennie dojeżdża około 100 
dzieci. Autobusy rejsowe nie są w stanie zabrać wszystkie dzieci, które z 
tego powodu spóźniają się do szkoły. Pieszo iść - stanowczo za daleko, 
bowiem osiedle dzieli od szkoły 13 km. A przecież są jeszcze dzieci z 
innych osiedli..

Rodzice niejednokrotnie zwracali się do różnych instancji w tym rów­
nież do Samorządu rejonu wileńskiego z prośbą o okazanie dzieciom pomo­
cy, niestety - bezskutecznie.

Do 1 marca dzieci będzie dowoził do szkoły autobus spółki rolnej „Rau- 
dondvaris”. Paliwo kupowali sami rodzice. Niestety, autobus jest stary, czę­
sto się psuje, wymaga remontu i zebranych pieniążków nie wystarcza, bo 
straty na naprawy są duże - około 2 tys. litów, a niekiedy i więcej.

My, rodzice, znaleźliśmy się w kropce i dlatego zwracamy się do Was z 
prośbą o  pomoc w rozwiązaniu problemu.

„Petycję”  podpisały 64 osoby, a każda z nich ma po dwoje i więcej 
dzieci. Spodziewamy się, że Samorząd rejonu wileńskiego zareaguje. 
To są przecież nasze dziecin.

Redakcja

BAL KOPCIUSZKA
(Dokończenie ze str. 1) 

Ogółem wachlarz kosmety­
ków jest bardzo szeroki: z Francji, 
Szwecji, Niemiec, nawetzTurcji, _ 
tym  razem z kremami własnej pro­
dukcji wystąpiła także Białoruś.

Ceny jednak kosmetyków za­
chodnich są daleko nie na każdą 
kieszeń. Najbardziej dostępne i 
jednakowo dobre jakościowo są 
kosmetyki polskie, dlatego przy 
nich były największe skupiska. 
Właśnie podczas otwarcia udało 
mi się porozmawiać z przedstawi- 
cielkąz Polski, paniąMagdaleną 
Pawłowską, reprezentującą dział 
eksportu Laboratorium Kosme­
tycznego dr Ireny Eris SA.

- Znają nas w wielu krajach 
naZachodzie, a także za oceanem. 
Litwa jest pierwszym krajem 
wschodnim, na który wyszliśmy. 
Myślę, że udało nam się znaleźć

solidnego dystrybutora i w przy­
szłości planujemy naszą współ­
pracę na szerszą skalę - powie- 

. działa pani Magdalena Pawłow­
ska.

Tegoroczne targi „Pele- 
ne ’ 97” cechuje nie tylko większa 
liczba uczestników i szerszy asor­
tyment, ale przede wszystkim 
znacznie wyższy poziom profe­
sjonalny. Dlatego naprawdę war­
to je  odwiedzić, by zaznać pew­
nego rodzaj uuczty duchowej. .

Targi są czynne codziennie 
do 23 lutego włącznie od godzi­
ny 11 do 19.

Juli tta TRYK

NA ZDJĘCIU: jeszcze kil­
ka pociągnięć i fachowa ręka 
zamieni cię w bóstwo.

Fot.M. Paluszkiewicz

Fundusz Rozwoju 
Oświaty, Kultury i Sportu 

„ W ile ń szc zy zn a ”
zwraca się do wszystkich, którzy nie są obojętni i uważają, że 

każdy grosz, włożony w oświatę, kulturę i sport, jest wkładem w 

przyszłość naszą i naszych dzieci, oraz serdecznie zaprasza przed­

siębiorców z Wilna i Wileńszczyzny, przedstawicieli działających 

na Litwie polskich organizacji, prasy i radia, a także chętnych wspo­

magania pracy tego Funduszu 25 lutego 1997 roku o godz. 16.00 do 

kościoła Świętego Ducha na Mszę św., celebrowaną w intencji jed­

ności Polaków. Po Mszy św., w lokalu restauracji „Prie universite- 

to” odbędzie się walne zebranie na temat działalności i struktury 

Funduszu „Wileńszczyzna”. Zagłoba poczęstuje piwem ze swej becz­

ki.

„ Pogadajmy jak Polak z Polakiem 99

Założyciele Funduszu Rozwoju Oświaty, 
Kultury i Sportu „Wileńszczyzna” 

Spółki akcyjne „Ardena” i „Volmeta”
(Zam. 241)

W  Insty tucie  Polskim  w Wilnie

.Sztuka ekslibrisu w Toruniu”
- to nazwa wystawy, która 

otwarta została wczoraj w Instytu­
cie Polskim w Wilnie. Jej wernisaż 
zgromadził liczne grono intelektuali­
stów litewskich i czołowych grafi­
ków. Obecni byli m.in. Grażina Dre- 
maite - prezes Państwowej Komisji 
Ochrony Dziedzictwa Kulturalnego 
Litwy, Pranas Morkus - prezes To­
warzystwa Litwa - Polska. Repre­
zentowane były także wileńskie 
polskie środowiska twórcze. God­
nym uwagi akcentem było przyby­
cie osób, kandydujących w najbliż­
szych wyborach do Sejmu, m.in. z 
ramienia Aliansu Obywateli Litwy.

Takie zainteresowanie ekspo­
zycją ze strony specjalistów z dzie­
dziny grafiki i w ogóle ludzi sztuki 
nie jest przypadkowe. Znany jest

fakt, że prawdziwy rozkwit ekslibri­
su w Toruniu jako dziedziny sztuki, 
związany jest z utworzeniem Uniwer­
sytetu Mikołaja Kopernika i zorgani­
zowaniem katedry grafiki na powsta­
łym tu Wydziale Sztuk Pięknych. 
Współpracę z nim podjęła cała plejada 
znakomitych artystów wileńskich, 
którzy po wojnie osiedlili się w Toru­
niu. Kierownikiem katedry grafiki zo­
stał Jerzy Hoppen, który uprzednio 
prowadził analogiczną pracownię na 
Uniwersytecie Stefana Batorego w 
Wilnie. Asystentami zostali jego dwaj 
wychowankowie z okresu wileńskie­
go - Edward Kuczyński i Kożma Czu- 
ryło. Rzecz skrótowo ujmując, od nich 
się zaczął rozkwit powojennej małej 
grafiki książkowej w Toruniu.

Rezultaty tych poczynań obejrzeć

można właśnie w Instytucie Polskim 
w Wilnie na znakomicie przemyśla- 
nych planszach. Bardzo interesujące 
są ponadto ekslibrisy z XVIII wie­
ku, a także należące do wybitnych 
wileńskich osobistości przedwojen­
nego Wilna, obrazujące wydarzenia 
związane z naszym miastem.

Pomysł sprowadzenia wystawy 
należy do pana Wojciecha Wróblew­
skiego - dyrektora Instytutu Polskie­
go w Wilnie. W związku z otwarciem 
ekspozycji do Wilna przybyli Stefan 
Czaja - dyrektor Biblioteki Uniwer­
syteckiej w Toruniu (z jej zbiorów 
pochodzi kolekcja) oraz Jan Kotłow- 
ski - kierownik Gabinetu Sztuki Bi­
blioteki Uniwersyteckiej w Toruniu, 
który właśnie przygotował tę niezwy­
kle ciekawą ekspozycję 
__________ Halina JOTKIAŁŁO I

Rząd obiecał zwrócić zadłużenie
i (Dokończenie ze str. 1)

Wilnianie uskarżali się na źle sformułowane podsta­
wy prawne spółek mieszkaniowych, co nie stymuluje ich 
powstawaniu. M erpowiedział, że Stowarzyszenie Merów 
Miast Litewskich ju ż  wystosowało memorandum w tej 
sprawie.

•Jedna z  pań uskarżała się, że spółki stosują przy re­
montach drogi sprzęt i materiały, co odbija się na czyn­
szach. Poradziła też kierownikom spółek częściej zaglądać - 
na wystawy ,3 udownictwo i remont”, gdzie m ożna zapo­
znać się z firmami; których usługi są o wiele tańsze i gdzie 
można sobie wybrać odpowiedniego wykonawcę robót.

Mieszkańcy 'Wilna interesowali się, w  jaki sposób 
będzie przekazywane gospodarstwo energetyków samo­
rządom miejskim. Merpowiedział, że to bardzo trudny pro­
ces. Zacznie się od odłączania (prawdopodobnie najpierw 
na Zyrmunach) poszczególnych rejonów miasta od sieci 
cieplnych i instalowania w domach systemów grzewczych. 
W związku z tym odpadnie konieczność ogrzewania ol- ' 
brzymiej ilości komunikacji podziemnych, które właściwie 
nikomu nie służą.

Pytano dlaczego mieszkańcom, którzy zainstalowali wo­
domierze na gorącą wodę, nalicza się im opłaty odgórnie. 
Merpowiedział, że po przejściu energetyki pod zarząd samo-' 
rządów wszyscy będą płacili wg wodomierzy.

Mówiono też, że w sprywatyzowanych bursach nalicza 
się mieszkańcom horendalne sumy za elektryczność. Mer 
skonstatował, że w byłych bursach powinny być ogólne 
liczniki, a także liczniki w każdym mieszkaniu.

Poruszono problem utrzymania więźniów, którzy.wype­
łniają więzienia i są na utrzymaniu państwa. Dlaczego nie 
mogliby pracować przy robotach publicznych. Mer zgodził 
się z  tym zarzutem, ale powiedział, że to nie zależy od niego. 
'■ Ktoś komuś pozazdrościł zarobków i zapytał, czemu nie 

kara się producentów wianków pogrzebowych, którzy nisz­
czą drzewa i nic za to nie płacą. Niestety, merostwo nie ma 
własnej policji. Gdy będzie ją  miało - wtedy zaprowadzi po­
rządek. (Ale czy nie oznacza to, że nie będziemy mieli wian­
ków na pogrzeby?).

Protestowano przeciwko prostytucji, która rozbija ro­
dziny, przeciwko wyprzedawaniu pięknych gmachów w cen­
trum miasta Gruzinom, którzy majązamiar otwierać w nich

domy publiczne i kasyna. Mer powiedział, że ani jednemu 
Gruzinowi nie sprzedano ani jednego gmachu. Bywa nato­
miast, że sami Litwini nabywają domy, a potem oddająje 
do dyspozycji Gruzinów. W centrum miasta nigdy nie bę­
dzie domów publicznych.

...Szkoda, że takie spotkania organizuje się „znienac­
ka” i ludzie niem ogą odpowiednio przygotować się, że nie 
przychodzą na nie młodzi specjaliści, orientujący się w 
sprawach gospodarki miejskiej. Mogliby nie tylko o coś 
zapytać mera, ale też coś mu doradzić. Np. kto wie, czy 
wyrzeczenie się centralnego ogrzewania nie przyniesie 
mieszkańcom nowych wydatków, czy paliwo dla każdego 
domostwa oddzielnie nie będzie kosztowało drożej, czy 
miejscowe kotłownie nie będą się psuły, a majstrowie nie 
będą na tym zarabiać? Za jakie środki będzie finansowana 
reforma. Słowem, czy nie rozwalimy jeszcze jednego spraw­
nie działającego mechanizmu, nie dając ludziom nic w za­
mian. Bo przecież te systemy budowano naszym kosztem. 
Są poza tym kraje, w których stosuje się scentralizowane 
systemy ogrzewania i ludzie je  chwalą.

Słowem, po spotkaniu z merem pytań nie ubyło, lecz 
odwrotnie - powstało jeszcze więcej.

Barbara ZNAJDZIŁOWSKA
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AKTUALNOŚCI
KULTURALNE

Teatr
x Opera.
Dziś „A Próba”, jutro o godz. 

li 8.00 „Norma”. W niedzielę dla dzie- 
[ci „Czipolino” (godz. I'2.00),'wieczo- 
Irem o godz. 19.00 „Baron cygański”.-

x Akademicki Dramatyczny.
Dziś o godz. 19.00 „Sen”, jutro o 

18.00 „Miguel Manara”. W niedzielę 
dla dzieci „Trole mu min ki” (godz. 
12.00). O godz. 18.00 „Dzień dobry 
Sonia, Nowy Rok”.

W Małej Sali w sobotę i niedzielę 
trwa II festiwal komedii „Litwa się 
śmieje". W sobotę zaprezentują się na 
tej scenie teatry amatorskie z Trok, Jo- 
niszkes, Skapiszkes, Kretifigi. W nie­
dzielę- teatry pałaców kultury związ- 
)tów zawodowych m. Wilna i Kowna 
oraz teatry amatorskie z Kalwarii, Mar- 
cinkónysu.

x Młodzieżowy.
Dziś „Świętoszek” (godz. 19.00). 
x Rosyjski Dramatyczny.
W niedzielę dla dzieci „Czerwo­

ny kwiatek” (godz! 12.00). 
x Lclc.
Dziś „Podróż na koniec świata’Y 

Jutro „Lukoszlukas” (początek obu 
przedstawień godz. 12.00)..

W małej sali w niedzielę o godz.

14.00 „CzerwonjrKapturek”. .
Teatr Dziwaków (scena Domu ■ 

Prasy).
W sobotę - koncert chóru dziecię­

cego „Olia lia” (godz. 12;00). Wieczo­
rem na tej scenie wystąpi grupa „Ju- 
nor”. W niedzielę „Czarodziejz mia­
sta Szmaragdów” (godz. 12.00).

Koncerty
Od wtorku w stolicy Litwy trwa IV 

festiwal muzyki Haydna i Schuberta. W 
jego ramach przewidziane są w najbliż­
szych dniach takie oto koncerty:

x Kościół św. Jana.
Dziś wystąpi tu chór i orkiestra 

Litewskiego Teatru Opery i Baletu pod 
kierunkiem M. Staszkusa. Soliści: S. 
Stonyte, A. Rubieżius, V. Juozapaitis 
(gódż. 19.00).

. x Filharmonia Narodowa.
Jutro na tej scenie kwartet smycz­

kowy im. M.K. Cziurlionisa (godz. 
'18.00). Natomiast w niedzielę - kon­
cert dla dzieci z cyklu „Słyszana, ale 
nieznana muzyka”. Litewska Narodo­
wa Orkiestra Symfoniczna swój wy­
stęp zatytułowała „Bajka w muzyce 
symfonicznej”. Dyrygent Robert Szer- 
wenik.

x Pałac Pracowników Sztuki.
Teatralizowany kóncfert studium

operowego Akademii Muzycznej, w 
niedzielę o godz. 19.00.

x Akademia Muzyczna.
W niedzielę o godz. 18.30 - wie­

czór muzyki kompozytorów polskich, 
i francuskich (osobna informacja po- 
niżfj). |

Wystawy
x Centrum Sztuki Współczesnej 

(VokiecżiU 2).
Do obejrzenia autorska prezenta­

cja plastyczki z Austrii Johanny Kan­
eli. Jednocześnie wystawiana tu jest 

-grafika EgleYertelkaite.
x Pałac Pracowników Sztuki

(Didżioji 31).
Malarstwo i rysunki Marii Różan* 

skaite.
x. Muzeum Sztuki Stosowanej 

(Arsenaló 3).
Ekspozycja orderów i medali Es­

tonii, Litwy i Łotwy ze zbiorów pry­
watnych dziennikarza Viliusa Kava- 
liauskasa. Kolekcjata jest owocem 30- 
letnich zbiorów. Eksponowana juz 
była w Kopenhadze.

x Galeria „Arka** (Auszros \&r- 
tu 1). r

Autorką prezentowanych ilustra­
cji jest plastyczka z Francji Vifginia' 
Broguet

Jednocześnie w tym lokalu czyn­
na jest wystawa kwiatów „Floralita*- 
2”

>x Galeria „Vartai” (Vilniaus 39). 
Autorem bardzo cjekawyćh wyro? 

bów jubilerskich jest Pavel Opoczen- 
sky z  Pragi.

H.G.

Wieczór muzyki kompozytorów 
polskich i francuskich

Zapowiedziany jest na najbliższą 
niedzielę (godz. 18;30) w Akademii 
Muzycznej. Przygotowała go pianistka 
Śźviese Czepliauskaite. Kilka słów o 
niej. Absolwentka Litewskiej Akademii 
Muzycznej (klasa doc. J. Karnayicziu- 
sa) odbyfcLstaź w Akademii Muzycznej 
im. F. Chopina w Warszawie (kl. prof. 
B. Hesse-Bukowskiej). Uczestniczyła w 
kursach mistrzowskich prowadzonych 
przez A. Cohen’a, A.OuefTellec, B. Rin- 
gcissen’a w Anglii i Niemczech, brała 
udział w międzynarodowych konkur­
sach pianistów na Łotwie, w Hiszpanii, 
Niemczech.

Podczas niedzielnego koncertu na 
scenie swej rodzimej uczelni Sz. Cze­

pliauskaite oprócz wspaniałych utworów 
F. Chopina i C. Debussy’ego wykona 
także utwory kompozytorów mniej zna­
nych: „Tryptiąuę polonars” M. Magina 
- pianisty i kompozytora polskiego obec­
nie mieszkającego w Paryżu i co dwa lata 
organizującego konkursy pianistyczne 
swego imienia: „Romance” E. Młynar­
skiego, sonatę I. J. Paderewskiego. Mię­
dzy innymi ten ostatni utwórpubliczność 
na Litwie usłyszy po raz pierwszy.

Inf. wl

NA ZDJĘCIU: po koncercie 
Busku-Zdroju (z lewej prof. B. Hes- 
sc-Bukowska), J. Stano, Sz. Czepliau­
skaite oraz T. Mazowiecki.

Drugi oddech dawnego zakładu maszyn rolniczych

Neris”
gotowy na wszystko
Bajka, ale prawdziwa

_ |  Od razu był tu tartak majętnego 
obywatela Soroki na. Potem też był tar­
lak, ale już nie Sorokińa, a Władzy Ra­
dzieckiej, która go w końcu zburzyła. 
Przed ponad trzydziestu laty na tym 
miejscu powstał zakład maszyn rolni­
czych, który nazwano „Neris” - od na- - 
zwy rzeki płynącej przez Wilno,’ a do 
której wpada Wilenka płynąca nie opo- 
dal zakładu. Nie o geografię w tymwy- 
padku jednak chodzi.

Wiele wody upłynęło nim Władza 
Radziecka odeszła, a jak odeszła, to 
wysechł też strumień państwowych do­
tacji, czyli nikt nie dawał pieniędzy za 
niepotrzebne już gigantyczne maszyny 
rolnicze. W sumie najbardziej przegra- 

pracujący tu judzie, którzy zostali 
zmuszeni szukać innego zajęcia. 
Ogromne hale opustoszały - z kilku ty­
sięcy robotników zostało kilkaset, ale i 

nie byli pewni swego losu.
Przed niespełna dwoma laty zakład 

wreszcie znalazł nowych gospodarzy - 
powstała spółka akcyjna i tyle tej praw­
dziwej bajki o nowowilejskięj fabryce. 
Bajki, która ma szansę, jeżeli nie szczę­
śliwie ,się skończyć, to przynajmniej nie 
być zjedzoną przez wilka z innej bajki.

Jest szansa, 
że będzie lepiej

Do niedawna gigant na miarę kra- 
jową, obecnie rozbitek na tratwie. „Jesz­

cze podniesiemy żagle. Najważniejsze, 
że od dwóch lat przestaliśmy tonąć” - 
mówi Rimas Kelpsza, dyrektor general­
ny spółki akcyjnej „Neris”, od 20. lat 
pracujący w tym zakładzie. Zakład jest 
gotów przyjąć każde zamówienie moż- ' 
liwe do wykonania na posiadanym 
sprzęcie. Produkowane są. tu przycze­
py z układami hydraulicznymi do trak­
torów, tzw. „mini lasowozy” (m. in. eks­
portowane do Szwecji), przyczepy do 
samochodów osobowych, ostatnio me­
talowe palety do transportu agregatów 
samochodowych „Volkswagena”.

Jednak największą nadzieją na sta­
bilny zysk jest rekonstrukcja taboru kole­
jowego. Przed rokiem odbyła się prezen­
tacją pierwszego wagonu pasażerskiego 
odnowionego w Nowej Wilejce. Bramę 
zakładu opuściło już 6 na nowo odrodzo­
nych wagonów. O ile karta Zakładu Na­
prawczego Taboru Kolejowego w Byd­
goszczy została przebita zdecydowanie - 
koszta renowacj i wagonu na Litwie są 1,5 
razy niższe niż w Polsce, o tyle niebez­
pieczna jest oferta Białorusinów, których 
cennik napraw jest niższy. Wygrać kon­
kurencję można tylko jakością napraw.

W ogromnej hali stoją dwa wago­
ny. Jeden jeszcze pachnie farbą, drugi 
jest dopiero co na „stole operacyjnym”.

- Otrzymujemy dwudziestopięcio­
letnie ruiny, które są rozmontowywane 
niemal na czynniki pierwsze. Od stare­
go wagonu zostaje tylko szkielet. - opo­
wiada dyrektor.

Jak w Boeingu
Dopiero co wyremontowany - a był 

to wagon z przedziałami, tzw. kupę - zmie­
nił się nie do poznania. Wewnątrz usta­
wiono dwa rzędy zespolonych foteli lot­
niczych, w końcu wagonu minibarek - 
warunki jak w samolocie Boeingu. Ilość 
miejsc w porównaniu ze starym układem 
miejsc zwiększyła się o ponad 20, kom­
fort podróży wzrośnie o co najmniej tyle 
procent. Miłośników pizedzialów, którzy 
lubią zdrzemnąć w czasie podróży, nale­
ży uspokoić, że na trasy zagraniczne ta­
kie wagony nie będą wyjeżdżały, a do kra­
jowych podróży są w sam raz.

Zakład zatrudnia obecnie 320 
osób, z tego 67 pracuje przy naprawie 
wagonów. W najbliższym czasie „Ne­
ris” podpisze roczną umowę z „Lietu- 
vos geleżinkeliai” w sprawie remontu 
wagonów dieslowych. Do hali napraw 
wagonów zostanie doprowadzona jesz­
cze jedna bocznica, co pozwoli podwoić 
ilość naprawianych wagonów i co za 
tym idzie - zwiększy się ilość miejsc 
pracy. Przy takim obciążeniu - 5-6 jed­
nocześnie naprawianych wagonów |  co 
miesiąc do użytku byłby oddawany co 
najmniej jeden. Przy zwiększeniu mocy 
produkcyjnej (a dyrekcja zakładu liczy 
na to) oferta naprawy wagonów zosta­
łaby rozszerzona na inne kraje bałtyc­
kie.

Jest to szansa nie tylko dla ludzi 
bez pracy, ale też dla krajowych produ­
centów. Już teraz kilkanaście firm do­
starcza własną produkcję dla zakładu w 
Nowej Wilejce. Np. do niedawna szy­
by zespolone były sprowadzane z Pol­
ski - teraz już się znalazła spółka, która 
dostarcza jakościowy towar.________

Wykorzystać cały 
potencjał

Obecnie 49 proc. udziałów zakła­
du posiada państwo, które jest głównym 
zleceniodawcą. Pozostałe 51 proc. na­
leżą do akcjonariuszy prywatnych. Fir­
ma „Volmeta” od dwóch lat -posiada 
kontrolny pakiet akcji fabryki „Neris”. 
Przewodniczącym rady nadzorczej jest 
prezes tej firmy, Mieczysław Waszko- 
wicz.

- Najważniejszym naszym zada­
niem jest postawienie na nogi zakładu, 
aby z bankrutującego stał się prosperu­
jącym, żeby hale fabryczne znów były 
maksymalnie wykorzystane, żeby znów 
tysiące ludzi mieli stałą pracę. Jest to 
nasz wkład w odnowienie, rozwój prze­
mysłu Litwy. Mimo że jeszcze nie otrzy­
maliśmy od rządu przyrzeczonego kre­
dytu, jednak udało się nam wyciągnąć 
fabiykę z większości długów, jakie mia­
ła przed państwem - 1996 rok pożegna­
liśmy bez ujemnego salda, bieżący - 
mamy nadzieję, już przyniesie zyski. 
Szkoda, że nasze państwo nie jest za 
bardzo zainteresowane pomocą fabry­
kom, które same próbują się wygrzebać 
z dółu, jaki nastąpił po gwałtownej 
zmianie polityki gospodarczej.

- Należy jeszcze zaznaczyć, że kre­
dyt kredytowi nie jest równy. Można 
prosić o pieniądze na eksperymenty z 
produkcją, co dla kredytodawcy wiąże 
się z ryzykiem, a można też zaprezen­
tować gotowy wyrób i zwrócić się o 
pożyczkę na rozwój już sprawdzonej 
produkcji. Np. planujemy unowocze­
śnić linię technologiczną renowacji 
wagonów - m. in. zwiększenie mecha- 
nizacji demontażu, budowa nowej la-.

kiemi wagonów i inne udogodnienia 
procesu - co pozwoli 3-4 razy przyśpie­
szyć pracę. - Fabryka zaczyna powoli 
wracać do dawnego życia, na razie jest 
wykorzystywane zaledwie 30 proc. jej 
potencjału, ale nasz plan maksimum 
zakłada powrót do dawnej 100-procen- 
towęj normy.
Wracają dawni fachowcy

Zmienił się właściciel fabryki, czy 
wyszło to na lepsze dla jej pracowni­
ków? Zagadnięci robotnicy nie wdawali 
się w-dłuższe dyskusje filozoficzne 
„Dla nas nie ma specjalnej różnicy, do 
kogo ile akcji należy, chcemy po prostu 
pracy i godziwej zapłaty”. W Nowej 
Wilejce problem bezrobocia szczegól­
nie się uwidocznił od czasu, gdy ban­
krutujące zakłady rozpoczęły masowe 
zwolnienia. Bez pracy zostały tysiące 
osób tej odległej od centrum wileńskiej 
dzielnicy. Rimas Kelpsza jest zdania, że 
czasy szybkich zysków minęły i do za­
kładu wraca wielu dawnych fachow­
ców:

- Kokosów nie obiecujemy - śred­
nia wypłata miesięczna wynosi ok. 650 
litów. Jeżeli jest szybkie zamówienie, 
wówczas trzeba popracować i w sobo­
ty, a nawet niedziele. Nasi pracownicy 
jednak rozumieją, że lepiej jest mieć 
nadgodziny niż siedzieć bez zajęcia, za 
co już się nie płaci.

W najbliższym czasie zostanie za­
trudnionych kolejnych dziesięć osób. 
Kropla w morzu bezrobocia, ale dla 
widu rodzin niezbędna.

Stanisław STANKIEWICZ 
Fot. M. Paluszkiewicz 

(Zam. 240)
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- LTV 
- 7.00 |  Dzień dobry. 8.30 - 

Studio sportowe „22". 8.S0 - 
Ruletka w kawiarni Konrada.
9.20 - Zwierciadło. 10.10 - 
Mistrz. 16.00 - Wiadomości.
16.10 - Drogi. Samochody. Lu­
dzie. 16.40 - Zielone drzewo 
życia. 17.10 - S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 18.00 - Wiadomo­
ści. 18.10 - Program dla mło­
dzieży. 18.40 - Wiadomości 
(ros.). 18.55 - Dla dzieci. 19.20
- Twój czas. 20.00 - Panorama.
20.35 - S .  „Niania". 21.05 - 
Koncert. 21.35 - Styl. 22.05 - 
Aleja Wolności. 22.25 - Jazz-4.
22.45 -.Tclckatalog. 23.00 - 
Wiadomości wieczorne. 23.10 - 
Studio sportowe. 23fl5 -  Film 
fab. „Wielka wyspa".

LNK
' 7.30 - Poranne koło. 9.00

- Tclcshop. 16.10 - Róg tura.
16.35 r  2x8. 17.00 - Kuchnia 
pani Grażyny. 17.25 - Od do.
17.55 - Koszykówka. 19.45 - 
Tclcshop. 19.50 - Tclckasyno.
120.00 - Wiadomości. 20.25 - 
Tak. Nic. 21.30 - S. „Preten­
dent”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 -*5. „Miasteczko Twin 
Peaks”. 23.30 - Wenus. 23.55 - 
S. ^Twardy chłopak”.

BAŁTYCKA TV 
; 8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 •- S. „Tak świat się 
kręci". 19.00 -  Sportozaury. 
20:00 - S. „Manuela”. 20.30 - S. 
„Show Boba Morrisona". 21.00
- Film fab. 22.50 - Humor. 2320
- S. „Niczmyślonc historie”.
23.50 - Erotyka. 0.25-8.30 - 
Program CNN.

TELE-3
8.00 - Program CNN; 8.40

- S. „Santa Barbara”. '9.30 - S.

„Maria La Del Banio". 17.30 - 
„01”. 18.00 I Program muz. dla 
dzieci. 18.30 |  Okno na przyro­
dę. 18.55 - Wiadomości. 19.05
- S. „Santa Barbara". 20.00 -- 
Nauka i technologia. 2030 - S. 
„Maria La Dcl Barrio”. 21.00 - 
S. „Ulice San Francisco". 22.00
- Wiadomości. 22.15 - Wiado­
mości sportowe. 22.30 - S. „Po­
licja z Miami".

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil­

na. 8.10 -  Z mego życia. 8.30 - 
Moje kino. 9.20 - Towary i usługi. 
930 - Film anim. 10.10 - Apte­
ka. 10.20 - Dziękuję za zakup.
11.00 - Film fab. „Mania wiel­
kości". 12.50 - Dziękuję za za­
kup. 13.05 - 90x60x90. 13.20 - 
S. anim. 13.50 - Wiadomości z 
Moskwy. 14.00 - Film fab. 18.00
- Jesteś świadkiem. 18.30 - Wia­
domości. Dziś w miasteczku.
18.40 - Film fab. „W strefie 
szczególnej uwagi” 20.25 - Prze­
gląd wydarzeń tygodnia (ros.);
20.55 - Przegląd wystawy „Pc- 
lenc-97”. 21.05 - Film fab. 
2235 - Towary i usługi. 22.45 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz­
ku. 23.00 - Kanał muz. 23.45 - 
Program rozryw. 0.05 - Film fab. 
„Sztuka kochania".

VILSAT
9.05 - Muzyka. 9.25 - Ma­

luch.-9.40 - Europa dziś. 10.10 - 
Historia sportu rosyjskiego. 
1035 - A i F. 10.50 - Wyjątko­
we ceny. 11.00 - Nowości muz.
11.15 - Film fab. „Do widzenia, 
Mary Póppins”. 12.30 - Kók- 
itajl muz. 12.40 - Muzyka: 15.50
- Co po ile. 16.00 - Vilsat TOP- 
20. 18.05 - Film doki 18.15 - 
Widcotrcncr idzie do was. 18.45
- Gospodarz w domu. 19.05 - Co 
po ile-. 19il5 - Nowości muzyki.
19,30 - A było tak... 20.00 - 
Muzyka. 20.10 - Gwóźdź. 2030

- Jose Carreras w Moskwie. 20.50
- Tclckatalog. 21.00 - Puls Wil­
na. 21.15 - Balet P. Czajkow­
skiego „Dziadek do orzechów". 
2230 - Film dok. 23.00 - No­
wości muzyki. 23.45 - Puls Wil-

1 KANAŁ ROSJI
5.00 - Dzień dobry. 8.00,

11.00, 14.00, 17.00, 22.00 - 
Wiadomości. 8.45 - S. „Dziew­
czyna o-imieniu Los". 9.05 ■*.- 
Moja rodzina. 9.45 - Dopóki 
wszyscy w domu. 10.20 - Film 
anim. 10.30 - Graj, harmonio.
11.10 - Spotkanie weteranów.
1135 - S. „Siedemnaście mgnień 
wiosny”. 12.55 - Assorti KWP.
13.15 ■> Zagadki historii. 14.20 
• Film anim. 1435 - Mistrzo­
stwa świata w narciarstwie. 1630 
—Maria: świat nadprzyrodzony.
17.20 - S. „Dziewczyna o imie­
niu-Los”. 18.10 - Pogoda. 18.15
- Człowiek i prawo. 18.45 - Pole ' 
cudów. 19.45 - Dobranocka.
20.00 - Czas, 20.45 1 Film fab. 
„Jak popełnić morderstwo".
22.10 - Spojrzenie. 23.05 - Film 
fab, „Lekcje ulic". 0.45 - Eks­
pres prasowy.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

7.00 - Wieści. 7.15 - Poradnik 
medyczny, 7.25 - S. „Truska- 

_wcczka". 7.55 - Droga redakcjo.
8.20 - Towarypocztą. 8.30 - 
Klub L. 9.05 - S. „Santa Barba­
ra”. 9.55 - Towary - pocztą.
10.00 - Wieści. 10.15 - Dom 
handlowy „Lc Monti”. 10.30 - 
Biznes Rosji. 11.10 - Za opłot­
kami. 11.25 - Palicha 14. 11.30
- Autograf. 1135 - Mistrzostwa 
świata w narciarstwie. 12.55 - 
Sklep nieruchomości. 13.00 - 
Wieści. 13.20 - Mistrzostwa 
świata w narciarstwie. 13.50 - 
Film fab. „Piękny mężczyzna".
14.50 - Film dok: 15.00 - 
Współrodacy. 15.25 - Poradnik 
Ekspo. 15.30 - Arena sensacji.
16.00 - Wieści. 16.15 - Iwanow, 
Pictrow, Sidorow i in. 16.55 - 
Nowości. 17.05 - Zatoka mor­
ska. 17.25 - Spójrz na siebie. 
1 7 . 4 0 S, „TruskaWęczka”.
18.10 - Przegląd ekonomiczny.

18.40 - VIP. 19.00 - Wieści. 
1935 - Klub L. 20.10 - S. „San­
ta Barbara". 21.05 - Pogoda.
21.10 - Dobry wieczór. 22.Q0 - 
Wieści. 22.30 - Nocny ekspres.
23.10 - Film fab. „Wszyscy lu­
dzie są śmiertelni”.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

Sport tolcgram. 8.15 - „Śpiewa 
Edyta Bartosiewicz". 8.35 - 
„Marzenia Marcina Dańca" - 
program rozryw. 9.30 - Wiado­
mości 10.00 - „Karino” - serial 
prod. polskiej. 10.30 - „Upadłe, 
anioły" - reportaż. 10.45 - „O 
święta niewdzięczności” - repor­
taż. 11.00 - „Komediantka" - 
serial prod. polskiej. 12.00 - Bez 
znieczulenia. 1230 - „Czy nas 
jcszczo pamiętasz?" 13.00 - 
Wiadomości. 13.15 - „Życic 
Kamila Kuranta” - serial prod. 
polskiej. 1420 - „Na północ od 
Paryża". 14.50 - „Credo" - pro­
gram redakcji katolickiej. 1530
- Rozmowa dnia. 16.00 - Pano­
rama. 16.20 - Omówienie pro­
gramu dnia. 1630 - „Zwyczaje i 
obrzędy". 17.00 - „50-lccic Zjed­
noczenia Polskiego w Wielkiej 
Brytanii" - reportaż. 17.30 - 
„Hity satelity". 18.00 - Tclc- 
cxpress. 18.15 - „Ala i As" - 
program dla dzieci. 18.30 - Lek­
cja języka polskiego dla dzieci.
18.35 - „Tata, a Marcin powie­
dział...". 18.45 - „Kinoman" - 
teleturniej. 19.15 - „Fitness 
Club” - serial TVP. 19.45 - „Chi­
mera" • magazyn artystyczny.
20.15 - „Pałcr” - magazyn mu­
zyczny. 20.40 -  Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
„Ekstradycja" - serial prod. pol­
skiej. 2230 - „Z archiwum i pa­
mięci". 23.25 - Program na so­
botę. 23.30 - Panorama. 24.ÓÓ
- Studio parlamentarne. 0.20 - 
„Komedianci". 1.00 - „Poroz­
mawiajmy". 130 - „Hity sateli­
ty". 1.50 - Panorama. 2.00 - 
„Fitness Club" - serial prod. pol­
skiej. 230 - „Chimera" - maga­
zyn artystyczny. 3.00 - „Pałcr”
- magazyn muzyczny. 330 - 
.„50-lecio Zjednoczenia Polskie­
go w Wielkiej Brytanii”. 4.00 -

W centrum uwagi. 4.30 „Eks­
tradycja" - serial prod. polskiej. 
5135 - „Z archiwum i pamięci” - 
program rozryw. 6.30 - „Kino­
man" - teleturniej. 7.00 - Studio 
parlamentarne. 7.20 - „Kome­
dianci”.

TYP-l
* 7.00 - Kawa czy herbata?

9.00 - „Miasteczko na granicy", 
„Niewolnica" - serial prod. ka- 
nad.-frane. 9.30 - Wiadomości.
9.40 - Rządy dzicci, czyli pajdo- 
kracja. 10.05 * Gimnastyka.
10.15 - Mama i ja. 10.30 - Do­
mowe przedszkole. I1.05 - 
„Kontratak" - serial prod. ka- 
nad.-frąnc.-amerykańskiej. 
■11.50 - Aukcja - teleturniej.
12.10 - Kalendarz pani domu.
12.25 * „Architektura" - film 
dok. prod. francuskiej. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - Studio 
sport. 13.45 - Magazyn Noto­
wań. 14.10 - Rodzina rodzinie. 
I43S - „Szamanizm w Korci” - 
film dok. prod. południowoko- 
reańskiej. 14.50 - Bardziej niż 
samego siebie. 15.35 • Repor­
taż. 15.50 - Nauka języka an­
gielskiego. 16.00 - Wiadomości.
16.10 |  Agroliga’96. 16.15 - 
Program dnia.-16.25 - „Watata­
tów” - serial. 16.50 - Kadra cze­
ka. 17.15 - Nasza klasa. 17.45 - 
Tata, a Marcin powiedział. 18.00
- Tćlccxprcss. 18.20 - Studio 
sport {9.10 - Randka w ciem­
no. 20.00 - Wieczorynka 
„Smurfy". 20.30 - Wiadomości. 
y.\ .10 - „Na szlaku Alleluja" - 
western. 22.30 - Bigosowe show.
23.10 - Nocny Klub Jedynki (1). 
2330 - W centrum uwagi. 24.00
- Giełda. 0.10 - Nocny klub Je­
dynki (2). 1.20 t Wiadomości. 
L25 - „Szalony Joc” - film sen- 
sacyjny prod. USA.

POLSAT
7.00 - „Starsky i Hutch”, 

amerykański serial scnsac. 8.00
- Poranek z Polsatem. 8:55 - 
Poranne informacje. 9.00 - Po­
lityczne graffiti. 9.15 - Klub Fit­
ness Woman. 9.30 - „Ufozau- 
ty", serial anim. dla dzicci 10.00
- „Drużyna „A” - amerykański 
serial scnsac. 11.00 - „Żar .mło­
dości”; kanad. scriar obycz.'

12.00 - „Gliniarz i prokurator”, 
amerykański serial scnsac. 13.00
- Klip Klaps - najmłodsza lista 
przebojów. 13.30 - Wrażliwość
- program dla młodzieży. 14.00
- Nie tylko dla dam. 14.30 - TOP 
97. 15.00 - Sztuka informacji. 
1530 - Ręce które leczą. 16.00
- Halo, gramy! 16.20 - Yc! Ycl 
Yel - program muz. dla dzicci.
16.30 - „Czarodziejka z księży­
ca", serial anim. dla dzieci: 17.00
- Informacje. 17.15 - Kuba za­
prasza. 17.45 - Klub satyryków
- program rozryw. 18.10 - Ka­
lambury - program rozryw.
18.40 - „Skrzydła” - amerykań­
ski serial komed. 19.10 - „Świat 
według Bundych" - amerykań­
ski serial kpmcd. 19.40 - Moim 
zdaniem - komentarz politycz­
ny. 19.45 - Informacje. 20.00 - 
„MacGyvcr" - amerykański se­
rial scnsac. 20.50 - Losowanie 
LOTTO. 21.00 - „Strażnik Tek­
sasu” amerykański serial scnsac.
22.00 - „Kojak" - amerykański 
serial scnsac. 23.00 - Informa­
cje i biznes informacje. 23.20 [ 
Polityczne graffiti. 23.30 - Biz­
nes tydzień. 23.45 - „Czołg' 
(USA). 1.45 - Playboy. 2.45 
„Żar młodości" - kanad. serial 
obycz.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Tcleshoping. 8.50 • Prze­
boje do nucenia. 9.00 - Siódem­
ka dzicciomi 930 - „Autostrada 
do nieba" - serial. 10.40 - Muzy­
ka w Siódemce. 15.25 - Polskie 
seriale anim. 16.10 - Gram w Sió­
demkę. 1 6 .5 5 Siódemka dzic-} 
eiom. 1730 - „Świat pana trcnc-l 
ra" - serial. 18.15 - Gram w Sió-| 
demkę. 19.00 - „Autostrada do 
nieba" - serial familijny. 1930 ■ 
Polskie seriale anim. 20.15 - J 
minut wydarzenia dnia. 20.251 
„Świat pana trenera” - serial.
20.50 - Prognoza pogody. 20.55
- Komentarz Okropnie Poważ­
ny. 21.00 - „Święty” - serial scn­
sac. 22.00 - .Zbawca ludzkości1
- serial. 22.25 - „Wspólnicy"! 
serial. 22.55 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 23.05 - „Ostatni 
kaz” - thriller USA. 2455 - „Ka­
meleon” - serial. 1.40 - Gram; 
Siódemkę: Gorąca Siódemka. 
225 -  „Ostatni rozkaz” - thriller 
USA
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LTV
8.00 - Dzień dobry. 10.00 - 

CGdzego bólu nie bywa. 1030 - 
Sroka. 11.00 - Nasz język. 11.30

a. 12.05 - Teleartel. 1235 - 
Program krajów bałtyckich.
.20 • S. dla dzieci .Zatoczka 

wydry". 13.45. - Brzeg. 1430 - 
TV spektakl. 15.50 - Graj. har­
monio. 16.25 -  Program publ.

>.55 - Koszykówka. 18.30 - 
Dla uczniów. 19.00 - W święcie. 
kina. 19.35 - Milioner. 20.00 - 
Panorama. 20.35 - Loteria „Per- 
las". 20.40 - Nasze miasteczka,' 

.55 - S. ^Awanturnik”. 22140. 
„Błękitna rapsodia”. G. Gersh­

wina. 23,00 - 'Wiadomości wie­
czorne. 23.10 - Studio sporto­
we. 23.15 - Koncerty rockowe. 

LNK
9.00 - Poranne koło. '1030 

Smacznego. 11.00 - Cztery 
koła. 11.30 - Z kolekcji „Disco- 
very”. 12.50 - X Klan. 13.20 - 
|2x8. 13.45 - Litwini na świecie.
] 14.15 - Tangomania. 14.45 - S. 
.Szukajcie Mądralę". 15.15 - Dla 

dzieci. 16.30 -S. „Święty”. 1730 
■S. „Piękna i straszydło". 1830 

S. „Astronauci". 19.30'- Hu- 
nor. 20.00 - Wiadomości. 20.20 J Walka słów. 21.00 - Film fab. 

[22.35- Wiadomości sportowe.
122.45 - Film fab. „David Lan- 
|ski".

1  BAŁTYCKA TV
 18.30 - Program muz. 1(j.30
I- Jazz. 17.00 - S. „Legenda o 
zaginionym mieście”. 17.30 - 
Ekorózga. 18.00 - S. „Tak świat 
się kręci". 19.00 - Film fab. „Nie 
spuszczaj z oczu”. 20.40 - Film 
fab. „Bezpośrednia trrinsmisja z 
oddziału skazańców”. 22.20 - 
Humor 22.50 - Świat mistrzów.
23.25 - Erotyka. 24.00-8.30 - 
Program CNN,

TELE-3
10.00 - Filmy anim. 11.00

- S. „Marzyciele zKalifomii”.
11.30 - Program muz. 12̂ 50 - 
S. „Bcvcrly Hills”. 1330 - Zjcd- 
noczonc Królestwo dziś. 14.00
- Nauka i technologia. 14.30 - 
Muzyka. 1530 - S. „Uroczy i 
odważni”. 15.30 r- Wyproduko­
wano na Litwie. 16,00 - S. „Opo- . 
wiedz o swych przygodach”. :
16.30 * S. „Powietrzny wilk”,
17.30 - Film anim. 18.00 -  S. 
„Droga do nieba”. 1835 -Wia­
domości. 19.05 - Styl. 19.30 - 
Za rogiem... 20.00 - Scena eu­
ropejska. 20.30 - S. „Maria La 
Del Barrio”. 21.00 - S. „Jessiea 
Flatcher”. 22.00 - Film fab. „Le­
piej umrzeć”. 23.40 -"Playboy.

WILEŃSKA TV
8.-15 - Wiadomości z Wil­

na. 8.25 - Przegląd wystawy . 
„PcIcnc-97”. .8.35 - Towary i 
usługi. 8.45 - Film anim. 9.45 - 
Tego nic uczyliśmy się. 10.20 - 
Żeby Litwie było lepiej.. 10.55 - 
Zawód: pisarz-fantasta. 1130 - 
Klub samotnych.scrc. 12.25 - Ja 
sama. 13.20 - Film fab. „Adiu­
tant jego wysokości”. 16.10- 
Przcgląd wydarzeń tygodnia 
(ros.). 16.40 - Najlepsze restau­
racje' Wjljia. 16.30 - JFilm fab.

• „Adiutant jego wysokości”.
18.10 - Skandale tygodnia.
18.40 - Film fab. „Adiutant jego 
wysokości”. 21.25 - Towary i 
usługi. 21.35 - Show I. Dcmido- 
wa. 22.30 - Patrol drogowy.
22.45 - Kanał muz: 2335 - Film 
fab. ̂ Łamigłówki”.

V1LSAT
9.05 - Muzyka. 9.30 - Wi­

dcotrcncr idzie do was. 9.45 - 
Gospodarz w domu. Przerwa 
muzyczna. 10.-10 - Gwóźdź. 
1030 - Jose Carreras w Mo­
skwie. 11.05-Co po ile. 11.15- 
Balct P.-Czajkowskiego „Dzia­
dek do orzechów”. 12.30 - Film 
dok. 12.50 - Muzyka. 15.50 - 
Co po ile. 16.00 - Vilsat TOP 
20. -18.05 - Etiudy optymistycz­
ne. 18.30 - Dla dzicci. 19.00 -

Go pó ile. 19.10 - Muzyka. 
1930 - Dotknięcie. 20.30 - Ći- 
nemania. 21.05 - Tclckatalog.
21.15 - Stare dobre kino. Film 
fab. 23.00 - Muzyka. 23.40 - 
Film fab. „Od wieczora do po­
łudnia”. 0.45 - Koktajl muz.

I KANAŁ ROSJI
- . 8.55 - Film „Junga Floty 

Północnej”. 8.25 - Film anim.
8.45 - Biblioteka domowa. 9,00, 
14.00', 17.00 ? Wiadomości.
9.10 - Słowo pasterza. 930 - Nic - 
gap się. 10.00 - Poczta poran­
na. .10.35 - Smak. 10.55 - Za­
proszenie dó muzyki. 11.25 - 
Film fab. „Ulicami wodzono

"komodę”. 12.’4Ó ~- Mądrale i 
mądralki. 13.30 - Oczywiste - 
niewiarygodne. 14.20 - Mistrzo­
stwa świata w narciarstwie. 14.45
- Gwiazdozbiór „Triumf*. 15.40
- W świecie zwierząt. 16.15 - 
Koło historii. 17.20 - Assorti 
KWP; 17.50 - Pogoda. 1735 - 
Film fab. „Nic może być”. 19.45
- Dobranocka. 2Ó;00 - Czas.
20.55 - S. „Scgun”. 22.00 - Ka­
lambur. 2230 - Film fab. „Pod-

, różnik”.
ROSYJSKA TV

7.00 - Film anim. 7.25 - S. 
„Fram - niedźwiedź polarny”.'
8.15 - Zdrowie. 8.25 - Film dok.
9.-15 - Klub .Adrenalina”. 9.30
- Na wasze listy. 10.00 - Wieści.
10.30 - Tydzień parlamentarny.
11.15- Czerwona księga. 11.30
- Najlepsze mecze NBA. 1230
- Anonimowi rozmówcy. 13-00
- Wiadomości o... 13.20 - S. 

—-„Młody Picasso", 14.10 - Dia­
logi o zwierzętach. 14.40 - Śpie­
wa O. Basiłaszwili. 14.55 - Gabi­
net 21. 15.25 - Poeta w Rosji - 
to więcej niż poeta. 15.50-Nie- 
kończąca się podróż. 16.20 - 
„Na ciemno” dla... 16.35 - Wie­
czór sobotni Rosyjskiej TV.
16.50 - Załoga Leonida Fiłato- 
wa. 17.55 - Anschalc i Co. 19.00

^--W ieści. 1930 - Film fab.

„Uciekaj”. 21.25 - Pogoda.
21.45 - Ściśle tajne. 22.40 - 
Mistrzostwa świata w narciar­
stwie. 23.10 - Reporter. 23.40 - 
Program A. 0.35,- Film fab. „W 
tej części nieba”.

TV POLONIA 
- 8.00.- Program dnia. 8.05

- „Zaproszenie” - program kra­
joznawczy. 8.25 - Szkoła Tańca 
Ludowego. 8.40 - Hity satelity.
9.00 - „Pocztówka z Krainy 
Łagodności”. 930 - Wiadomo­
ści. 9:40 - Poranek filmowy.
10.05 7,jAIa i As” - program dla 
dzicci. 10.20 - Lekcja języka 
polskiego dladzićći." 10.30 - 
Program edukacyjny. 10.45 - 
„Ludzie listy piszą”. 11.00 - Bra­
wo! Bis! 14.00 - Wiadomości.
14.10 „11 +•1*’ - program z 
udziałem ośrodków terenowych 
TVP. 15.00 - „Dwa światy” - 
■serial prod. australijsko-polskicj.
1 .̂30 - „Przygoda śródziemno­
morska” - film animowany.
16.00 - „Trombita”. 16.20 » 
„50-lccic Zjednoczenia Polskie­
go w Wielkiej Brytanii”. 16.40 
•T „ I1 + 1” - program z udziałem 
ośrodków terenowych TVP.
17.30 - „Mówi się...”. 17.45 - 
„II + I” - program z udziałem 
ośrodków terenowych TVP.
18.00 - Tclcęxprcss. 18.20~=“ 
Sport z satelity. 19.00 - „Zmicn-

,-nicy” - polski serial komedio­
wy. 20.00 - „Straszny dwór” (I)
- opera Stanisława Moniuszki.
20.40 - ,30 lat Teatru Wielkie­
go w Łodzi” - reportaż. 21.00 - 
„Straszny dwór" (2). 2 1.40 - 
Wiadomości. 22.00 - „Straszny 
dwór” (3). 23.25 - Program na 
niedzielę: 23.30 - Panorama.
24.00 - Cafe „Fusy” - program 
satyryczny. 0.30 - „Zwolnieni z 
życia” - polski dramat psycho­
logiczny. 2.00 - Gorąca dziesiąt­
ka Muzycznej Jedynki. 3.20 -

Sport z satelity. 4.00 - Panora­
ma. 4.30 - „Zwolnieni z życia” - 
polski dramat- psychologiczny. 

-6.05 - „50-lccic Zjednoczenia 
Polskiego w Wielkiej Brytanii”.
6.25 - Cafe „Fusy”. 7.05 - „Pocz­
tówka ~z Krainy Łagodności”.
7.30 - „Skarbiec”.

TYP-l
8.00 - W drugim planie.

8.15 - Z Polski - reportaż. 8.30
- Wszystko o działce! ogrodzie.
9.00 - Agrolinia. 930 - Wiado­
mości. 9.40 - Tęczowy Musie 
Box. 10.10 - Ziarno -  program 
red. katolickiej dla dzieci i ro­
dziców. 1035 - 5-10-15 - pro­
gram dla dzieci ijnłodzieży.
11.50 - Dreszcze. 12.30 - Kwa­
drans na kawę. 12.45 - Test - 
magazyn konsumenta. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 - „Australia 
Bena Croppe” - serial dok. prod. - 
australijskiej. 14.00 - Walt Di- 
sney przedstawia. 15.20 - Stu­
dio sport. 1730 .- „Bill Cosby 
show” - serial komediowy prod. 
USA. 18.00 - Teleexpress. 18.20
- Rozrywki rodzinne. 18.55 - 
TransAntartica. 19.10 
„Klient” - serial prod. USA.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 21.00 - „Myszy i 
ludzie” - film fab. prod. USA.

'  23.05 - Wieczór z Alicją. 23.45 
Sportowa sobota. 0.15 • Peter 

Green w Warszawie. 1.00 - „Pin”
- horror prod. kanadyjskiej. 2.40
- „Extra large” - serial prod. wło­
skiej.

POLSAT
7.15 - P.M.A.M. 8.00 - 

Disco Relax. 8.50 - W drodze - 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 9.15 - Automania..
9.30 - Program muzyczny. 10.00
- Plac Słoneczny 4 - program 
dla dzieci. 10.30 - „Candy-Can- 
dy” - serial animowany dla dzie­
ci.. 11.00 - „Rajska plaża”v- se­
rial dla młodzieży. 12.00 - „Opo­

wieść do poduszki” (USA). 1335
- „O puchar świata" (Wielka 
Brytania); 15.05 - Reportaż.
15.30 - Oskar - magazyn filmo­
wy. 16.00.- „Taniec na ulicach’ 
(Wielka Brytania). 17.00 - In­
formacje. 17.15 - Oto Polska 
magazyn reporterów. 17.45 
„Powrót do Edenu" - australij­
ski serial obyczajowy. 18.45 
Fundacja 'PolSaŁ 19.15 - Miss 
Telewizji. 19.45 - Informacje.
20.00 - Disco Polo Live. 20.50
- Losowania „Lotto”. 21.00 
„Grom w raju" (USA). 22.00 
„Cobra" - amerykański serial 
sensacyjny. 23.00 - „Utajona 
furia" (USA). 0.55 - „Ned i Sta- 
cey” - amerykański serial ko­
mediowy. 1.25 - Playboy. 2.25 
„Czterdzieści stopni w cieniu' 
(USA).

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Telshoping. 8.50 - Prze­
boje do nucenia. 9.00 - Siódem­
ka dzieciom. 9.50 - .Autostrada 
do nieba" - serial. 10.40 --Mu­
zyka w Siódemce. 15.25 - Pol­
skie seriale anim. 16.10 - Gram 
w Siódemkę. 1635 - Siódemka 
dzieciom. 1730 * „Świat pana' 
trenera” - serial. 18.15 - Gram 
w Siódemkę. 19.00 - .Autostra­
da do nieba" - serial familijny.
19.50 • Polskie seriale anim.l
20.15 - 7 minut - wydarzenia] 
dnia. 20.25 - „Świat pana trene­
ra” - serial. 20.50 - Prognoza! 
pogody. 20.55 - Komentarz 
Okropnie Poważny. 21.00 - 
„Święty” - serial scnsac. 22.00 - 
„Zbawca ludzkości" • serial.
22.25 - „Wspólnicy" § serial.
22.55 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.05 - „Ostatni rozkaz” - 
thriller USA. 24.55 - „Kame­
leon" - serial. 1.40 - Gram w 
Siódemkę: Gorąca Siódemka.
2.25 - „Ostatni rozkaz” - 
thriller USA.
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ter w alfabecie”. 3.00 - Infor­
macje Studia Kontakt. 3.15 - 
„Sceny domowe”. 4.00 - Pa­
norama. 4.30 - „Dziewczynka 
z hotelu Excclsior” - film fab. 
prod. polskiej. 6.30 - Program 
rozrywkowy. 7.25 - Gorąca 
dziesiątka Muzycznej Jedyn-' 
ki.

TVP-1
8.00 - Rolnictwo na świe- 

cie - Dania (1). U.15 - Notowa­
nia. 8.45 - Dom. 9.05 - Pora­
nek filmowy. 9.35 - Teleranek.
9.55 - Likwidator. 10.00 - 
„Flipper” - serial prod. USA'.
10.45 - Zaczarowane kalosze 
Williama. 11.00 - „Zostaw albo 
podwój” - filmfab. prod. USA 
(1937 r.). 12.40 - „Spotkania z 
Janem Pawłem II”. 13.00 I 
Anioł Pański - trans, modlitwy 
Ojca Świętego. 13.20 - Ludzki 
świat. Rozmowy o-... 14.00 - 
Studio sport 15.30 - „Kariera 
Nikodema Dyzmy” - serial 
TVP. 16.30 - Skąd ta wrażli­
wość. 17.25 -  „Safari na Wy­
brzeżu Szkieletowym” - serial 
prod' ang. 18.00 - Teleexpress.
18.25 • Śmiechu warte. 18.50 - 
„Dziennik Telewizyjny” - pro­
gram satyryczny Jacka Fedo­
rowicza. 19.10 - „Dr Quinn” - 
serial prod. USA. 20.00 - Wie­
czorynka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 21.00 - „Savannah” - serial 
prod. USA. 22.00 - Zwyczaj­
ni niezwyczajni. 23.00 - Spor­
towa niedziela. 23.25 - Widzia­
łam. 23.55 - Portret potrójny - 
Estonia - film dok. 0.50 - „Li­
stonosz” - film fab. prod. Hong 
Kong-Chiny. 2.25 - Pr. powt.

POLSAT
7.00 - P.M.A.M. Gramy!

8.00 - Disco Polo Live. 8.50 - 
Jesteśmy - magazyn progra­
mów religijnych. 9.15 - Sma­
kosze i rozkosze. 9.30 - Fa- 
shion TV. 10.00 - Klip Klaps - 
najmłodsza lista przebojów.
10.30 - „Jogi łowca skarbów”
- serial anim. dla dzieci. 11.00
- Disco Relax. 12.00 - „Pomoc 
domowa” - serial komed.

12.30 - „She TV” (USA),
13.30 - „Fałszywe złoto” 
(USA). 15.15 - Reportaż. 15.30 
- Kalejdoskop - program pu- 
blicyst. 16.00 - Bcnny Hill - 
serial komed. 16.30 - Dyżur­
ny satyryk kraju - program Ta­
deusza Drozdy. 17.00 - Infor­
macje. 17.15-„Karolina w mie­
ście” - amerykański serial ko­
med. 17.45 - „Którędy na górę” 
(USA). 19.40 - Moim zda­
niem... - komentarz politycz­
ny. 19.45 - Informacje. 20.00 - 
„Tckwar” (USA). 21.00 -„Her­
kules” - amerykański serial fan­
tastyczny. 22.00 - „Biały pa­
łac” (USA). 23.55 - Na każdy 
temat. 0.55 - Magazyn Teatru 
Otwartego.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.05 - „Lot chińskiego smoka”
- Film. 9.00 - Ukryta kamera - 
scenki. 10.00 - „Kramik z baj­
kami” - serial. 10.50 - „Wdowa 
z'W agon Cap” - komedia 
obycz. USA. 11.30 - „Super - 
pies” - serial. 12.15 - „Kramik 
z bajkami” - serial. 12.50 - 
„Siódme poty” - serial/13.20 - 
„CampbelIowie” - serial. 14.20
- „Zaginiony świat” - serial.
14.50 - „Superpies” - serial.
15.15 - „Iznogoud” - serial.
15.50 - „Kramik z bajkami” - 
serial. 16.20 - „Onasis, najbo­
gatszy człowiek świata” - se­
rial. 17.00 - „Siódme niebo” - 
serial. 17.50 - „Świat pana tre­
nera” - serial. 18.20 - „Niesa­
mowity świat zwierząt” .
18.50 - Ukryta kamera - scen­
ki. 19.20 - „Kramik z bajkami”'
- serial. 20.00 - „Kacper” - se­
rial. 20.50 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 21.00 - Świat pana 
trenera - serial. 21.55 - Progno­
za pogody. 22.00 - KOP - ko­
mentarz. 22.10 - „Masada” - 
dramat historyczny USA.
23.00 - Zanim będzie za póź­
no. 23.20 - „Masada” - dramat 
hist USA. 0.15 - „Ukryta ka­
mera” - scenki. 0.50 - Ulubio­
ne kawałki - teledysku
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9.05 - Świąteczne myśli.
9.30 - Nowości Kościoła Ka­
tolickiego. 9.35 - Dla dzieci.
10.30 - S. „Arabela powraca”.
11.00 - Dla dzieci „Tclclego”.
11.30 - Siedem dni Kowna.
12.05 - W świecie koszyków­
ki. 12.35 - Koszykówka.
13.05 - Sport na świecie. 13.45
- Klub szachowy. 13.55 - Pro­
gram muz. 14.30 - Azymuty.
15.00 - Wiadomości. 15.05 - 
Koncert życzeń. 16.05 - S. 
„Domek na prerii". 16.50 - Pla­
styk V. Sledzinskis. 17.20 - 
Echa zapomnianych pieśni.
18.00 - Wiadomości. 18.15 - 
Zielone drzewo życia. 18.45 - 
Program histor. 19.35 - Szanuj­
my słowo. 19.40 - Pierwszy 
kanał. 20.00 - Panorama. 20.35
- Telefilm „Wenus z kotem”.
21.00 - Tańce towarzyskie.
21.10 - Film fab. „Ja i Kata­
rzyna”. 23.00 - Wiadomości 
wieczorne. 23.10 - Studio spor­
towe.

LNK
8.30 - Bulwar show. 9.00

- Rowerowe show. 9.30 - S. 
J e s t jak jest”. 10.00 - Twój 
wychowanek. 10.30 - Salon 
białego kota. 11.00 - ABC zdro­
wia. 11.30 - „Królestwo aliga­
torów”. 12.30 - Przetrwanie.
13.00 - Po obu stronach muru.
13.30 - Mozaika europejska.
13.55 - Czarno-białe. 14.25 - 
Film anim, 15.15 - Dla dzieci.
16.30 - S. „Święty". 17.30 - S. 
„Savannah”. 18.30-S. „Powrót 
Sheriocka Holmesa”. 19.30 - 
Bulwar show. 20.00 - Wiado­
mości. 20.20 - Telelotoshow.
21.00 - Film fab. 22.40 - Wia­
domości sportowe. 22.50 - 
Kronika krym. 23.30 - S. anim. 
„Krytyk”. 23.35 - Namiętno­
ści.

BAŁTYCKA TV
8.30 - Program muz. 16.30 

- Kroki. 17.00 - S. „Legenda o 
zaginionym mieście”. 17.30 - 
Cena zdrowia. 18.00 - S. „Tak 
świat się kręci**. 19.00 - S. „Nie- 
zmyślone historie”. 20.00 - 
Mecze NBA. 21.00 - Przegląd 
NBA. 21.30 - Film fab. „Wście­
kłe psy”. 23.20 - Program roz- 
ryw.-sportowy. 0.15-8.30 - 
Program CNN.

TELE-3
9.30 - Muzyka i święte 

słowo. 10.00 - Program muz. 
dla dzieci. 10.20 - Film anim.
10.40 - Okno na przyrodę.
11.00 - Film dok. 11.30 - Film 
anim. 12.00^- Komputerowe 
cuda. 12.30 - S. „Melrose”.
13.30 - Budownictwo. 14.00 - 
Niemieckie miasta. 15.00 - S. 
„Uroczy i odważni”. 16.00 - S. 
„Opowiedz o swoich przygo­
dach”. 16.30 - S. „Telefon ra­
towniczy 911”. 17.30 - Kalej­
doskop europejski. 18.00 - S. 
„Beverly Hills”. 19.00 - Nowo­
ści. Opinie. 19.30 - Sport na 
świecie. 20.00 - Kino. 20.30 - 
S. „Maria La Del Banio”. 21.00
- Film fab. „Beethoven”.

WILEŃSKA TV 
7.25- - Film anim. 8.20 - 

Film dla dzieci „Syn pułku”.
9.45 - Paluszki lizać. 10.20 - 
Na przekór rekordom. 10.45 - 
Film dok. 11.35 - Towary i usłu­
gi. 11.45 - Muzyka. 42.05 - 
Program A. Politkowskiego.
12.35 - Prasa i muzyka. 1330 - 
Zrób krok. 14.25 - Sport w ty­
godniu. 14.55-Film anim. 15.55
- Telefon 23-55-60. 16.45 - 
Muzyka. 17.15 - Kamień wę­
gielny. 17.45 - Wileńska jutrzen­
ka. 18.00 - Patrol drogowy.
18.20 - Program analit. 19.05 - 
„Fitil”. 19.20 - Film fab. „Sze­
regowiec Iwan B rowki n”. 21.05
- Aby Litwie było lepiej. 2135
- Towary i usługi. 21.55 - Film 
fab. „Lista skazańców” 23.35
- Teledyskoteka.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.20-Ci-

nemania. 10.50 - Co po ile.
11.00 - Muzyka. 11.40 - Film 
fab. 13.40 - Wywiad S. Saba- 
liauskasa. 14.20 - Film fab. 
„Od wieczora do południa”.
15.00 - Koktajl muz. 15.15 - 
Muzyka. 15.50 - Co po ile.
16.00 - Vilsat TOP 20. 18.05 - 
Daleka przyszłość. 19.00 - Co 
po ile. 19.10 - Muzyka. 19.30
- Godzina mocy ducha. 20.30 
-XL-Music. 21.05 - Teleka- 
talog. 21.15 - Film fab. „Od 
wieczora do południa”. 22.20
- Koktajl muz. 22.35 - Muzy­
ka.

I KANAŁ ROSJI
8.50 1 Film fab. „Suwo- 

row”. 8.35 - Film anim. 9.00,
14.00, 22.45 - Wiadomości.
9.15 - Notatki niepodróżne.
9.30 - Dopóki wszyscy w 
domu. 10.10 - Gwiazda po­
ranna. 11.00 - Służę Rosji.
11.30 - Graj, harmonio. 12.00
- Historie prowincjonalne.
12.30 - Podwodna odyseja 
ekipy Cousteau. 13.25 -  Pa­
norama śmiechu. 14.20 - Po­
wrót trietiakowki. 14.45 - S. 
„Symfoniczne tajemnice” .
15.15 - Klub podróżników.
16.00 - Filmy anim. 16.45 - 
Sam na sam. 17.45-Szczęśli­
wy przypadek. 18.05 - Pogo­
da. 18.10 - Film fab. „Oficero­
wie”. 19.50 - Afisz filmowy.
20.00 - Czas. 20.40 - S. „Se- 
gun”. 21.45 - Mistrzostwa 
świata w narciarstwie. 22.15 - 
Przegląd piłkarski. 22.55 - 
Film fab. „Oczekiwanie pu­
łkownika Szałygina”.

ROSYJSKA TV
7.00 - Film apim. 7.35 - 

S. „Fram - niedźwiedź polar­
ny”. 8.25 - Npwości loteryj­
ne. 8.40 I  Pielgrzym. 9.05 - 
Dzień kraju. 9.45 - Przysię­
ga. 10.15 - Rosyjskie lotto.
10.55 - Aura błękitnej plane­
ty. 11.00 - Księgarenka. 11.25
- Mistrzostwa świata w nar­
ciarstwie. 1230 - Człowiek na 
ziemi. 13.00 - Wieści. 13.20 - 
S. „Młody Picasso”. 14.15 -

20.00 - Czas. 20.45 - S. „Po- 
Itcrgcist”. 21.40 - Srebrna kula.
22.30 • Film fab. „ Cudowny 
strzelec”. 0.25 - Ekspres pra­
sowy.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

7.001 Wieści. 7.15 - Towary - 
pocztą. 125 - S. „Truskawccż- 
ka”. 7.55 - Droga redakcjo. 8.25
- Towary - pocztą. 835 - Ano­
nimowi rozmówcy. 9 . 0 5 S. 
„Santa Barbara”. 9.55, 10.15 - 
Towary - pocztą. 10.00 - Wie­
ści. 10.25 - Biznes Rosji. 11.05
- Festiwal folk. 11.20 - Kara- 
okc po rosyjsku. 11.50 - Pali- 
cha, 14. 11.55 - Autograf.
12.00 - Ściśle tajne. 1,2.55 - 
Sklep z nieruchomościami.
13.00 - Wieści. 13.25 - „Ta­
mara Gwcrdcitcli i-Michel Le­
grand w Nowym Jorku”. 13,50
- Narciarskie mistrzostwa świa­
ta. 14.30 - Niekończąca się 
podróż., 15.00 - Razem. 15.25
- Domowy lekarz. 15.30 - Nowe 
piąte koło. 16.00 - Wiości.
16.15 - Iwanow, Pictrow, Sido- 
row i inni. 16.55 - Nowości.
17.05 - Zatoka morska. 17.25 
• Program dla nastolatków.
17.40 - S. „Truskawcczka”.
18.10 - Podwójny portret.
18.40 |  VIP. 19.00 - Wieści.
19.35 1 Film anim. 20.10 - S. 
„Santa Barbara”. 2 LOS - Pogo­
da. 22.00 - Wieści. 2230 - Tc- 
lclotcria. 22.45 - Dyżurna jed­
nostka. 23.00 - Koncert. 23.40
- Program rozryw.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

„Sport telegram”. 8.15 - „Cze­
sław Miłosz w Berkeley” - film 
dok. 9.15 - „Informacje Studia 
Kontakt”. 9.30 - Wiadomości.
10.00 - „Ala i As” - program 
dla najmłodszych. 10.15 - Lek­
cja języka polskiego dla dzieci.
10.20 - „Tata, a Marcin powie­
dział...”. 10.30 - Program pu­
blicystyczny. 10.55 - „Fitness 
Club” - serial TVP. 11.20 i „Chi- 
mera" - magazyn artystyczny.

Festiwal piosenki żołnierskiej.
15.20 - Sad kultury. 15.45- Nic, 
prócz... 16.00 - Filmy anim.
17.00 - Cały świat. 17.45 - Te­
leskop. 18.25 - Karaoke po ro­
syjsku. 19.00 - Zwierciadło.
20.00 - Reportaż o ni­
czym. 20.10 - Pogoda. 20.15 - 
Film fab. „Czyste niebo. 22.10
- K-2. 23.05 - U wszystkich 
na ustach. 23.20 - U Ksiuszy.
23.50 - Ragtime. 0.05 - Krzą­
tanina wokół fortepianu.

TV POLONIA
8.00 - „Zmiennicy” - pol­

ski serial komed. 8.55 - Słowo 
na niedzielę. 9.00 - „Informa­
cje Studia Kontakt”. 9.15 - 
„Folkowe nuty”. 9.45 - „Mały 
Lord” - film anim. dla dzieci.
10.10 - „Zaproszenie” - pro­
gram krajoznawczy. 10.30 - 
Fryderyk Chopin - koncert for­
tepianowy e-moll op. 11.11.15
- „Panteon”. 11.30 - „Poznaj 
świat” - teleturniej. 12.00 - Te­
atr familijny: Maria Buyno- 
Arctowa „Słoneczko”. 13.00 - 
„Szkoła na wesoło” - program 
dla dzieci. 13.30 - „Skarbiec”.
14.00 - „50-lecie Zjednoczenia 
Polskiego w Wielkiej Brytanii”: 
reportaż. 14.30 - „Piraci w ta­
wernie” - teleturniej. 15.00 - 
„Spotkania z profesorem Wik­
torem Zinem”. 15.20 - „Sceny 
domowe”. 16.00 - Program roz­
rywkowy. 17.00 - „Czesław 
Miłosz w Berkeley” - film dok.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
„Speed Błyskawica” - serial 
anim. dla dzieci. 18.40 - Wspo­
mnień czar: „10 proc. dla mnie”
- polski film archiwalny. 20.05
- „50-lecie Zjednoczenia Pol­
skiego w Wielkiej Brytanii”.
20.40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości. 21.30 - „Dziew­
czynka z hotelu Excelsior” - 
film fab. pfod. polskiej. 23.30
- Panorama. 24.00 - Program 
na poniedziałek. 0.05 - „Ma­
rzenia Marcina Dańca” (3). 
0.55 - „Benefis Jerzego Treli” 
cz. 2. 1.45 - „Polacy - Węgrzy 
1956” - film dok. 2.40 - „Boha-

11.50 - Zwyczaje i obrzędy.
12.25 - Gorąca dziesiątka Mu­
zycznej Jedynki. 13.00 - Wia­
domości. 13.15 - „Dziewczynka 
z hotelu ‘Eoccclsior” - dramat 
prod. polskiej.' 15.10 - „Przegląd 
prasy polonijnej”. 15.30 - Roz­
mowa dnia. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu 
dnia. 16.25 - „Łowcy historii”.
17.00 - „Tajemnice ikony” - film 
dok. 17.30 - Sportowy tydzień.
48.00 - Tclccxprcss. 18.15 - 
„Ciuchcia” - program dla dzieci.
18.45 - „Krzyżówka szczęścia”
- teleturniej. 19.15 - „Dajcie to 
na pierwszą stronę” - serial prod. 
kanad. 20.15 - Program muzycz­
ny; 20.40 - Dobranocka. 21.00
- Wiadomości. 21.30 - „Hasło 
Kom” - film krym. prod..pol­
skiej. 23.15 - „Dziennik Telewi­
zyjny” - program satyr. Jacka 
Fedorowicza. 2330 - Panorama.
24.00 - „Spojrzenie na Polskę”. 
0.20 - „Chudoba” - program mu­
zyczny. 0.40 - Labirynty kultu- 
iy. 1.00 - „Gaudę Matcr 1996 - 
Międzynarodowy Festiwal Mu­
zyki Sakralnej”. 1.30 - Sporto­
wy tydzień. 1.50 - Panorama.
2.00 - „Dajcie to na pierwszą 
stronę” - serial prod. kanad.
3.00 - Program muzyczny. 330
- „Tajemnice ikony” - film dok.
4.00 - „W centrum uwagi”. 430
- „Hasło Kom” - film prod. pol­
skiej. 0.20 - „Dziennik Telewi­
zyjny” - program satyr. Jacka 
Fedorowicza. 6.30 - „Krzyżów­
ka szczęścia" - teleturniej. 7.00
- „Spojrzenia na Polskę”. 7.20 - 
„Chudoba” - program muzycz­
ny. 7.40 - Labirynty kultury.

TVP-1
7.00 - Kawa czy herbata?

9.00 - „Murphy Brown” - serial 
prod. USA. 9.30 - Wiadomości.
9.40 - Szóstka na szóstkę. 10.05 
• Gimnastyka dla przedszkola­
ków. 10.15 - Mama i ja - pro­
gram dla mamy i trzylatka.'
10.30 - Domowe przedszkole.
10.55 - Porozmawiajmy o dzie­
ciach. 11.05 - „Doktor Quinn” - 
serial prod. USA. 11.50 - Piraci
- teleturniej. 12.10 - Tclczaku- 
nv. 12.15 - Zrób to tak, jak my.

12.30 - Pół godziny teatru.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Magazyn 
Notowań. 13.50 - Giełda pracy, 
giełda szans. 14.10 - Miniatury.
14.15 - „Cudowna planeta” - 
serial dok. prod. fanc.-japoń­
skiej. 15.05 - Studio Telewizji 
Edukacyjnej. 15.50 - Nauka ję­
zyka angielskiego. 16.00 - Wia­
domości. 16.10 - Żyć skutecz­
niej. 16J5 - Progrąm dnia.
16.25 - „Szkoła złamanych serc”
- serial prod. australijskiej. 16.50 
• Luz - program dla młodych 
widzóW. 17.15 - Szatnia - pro­
gram dla dzieci.. 17.40 - Tydzień 
Prezydenta. 18.00 - Telc- 
cxprcss. 18.25 - „Moda na suk­
ces” .- serial prod. USA. 18.50 - 
Po prostu pop. 19.10 - Forom - 
pr. publicystyczny. 20.00 - Wie­
czorynka. 20.30 - Wiadomości.
21.10 - Teatr Telewizji. Gabrie­
la Zapolska „Panna Maliczcw- 
ska”. 22.55 - MdM, czyli Mann 
do Materny, Materna do Man­
na. 23.30 - W centrum uwagi.
24.00 - „Piekło rzeczywiste”. 
0.30 - „No smoking” - film fab. 
.prod. franc. 2.50 - Wiadomo­
ści.

POLSAT
7.00 - „Kojak” - amerykań­

ski serial scnsac. 8.00 - Pora­
nek z Polsatem. 835 - Poranne 
informacje. 9.00 - Polityczne 
graffiti. 9.15 - Klub Fitness 
Woman. 930 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. dla dzie­
ci. 10.00 - „MacGyvcr” - ame­
rykański serial scnsac. 11.00 - 
„Żar młodości" - kanad. serial 
obycz. 12.00 - „Powrót do Ede­
nu” - australijski serial obycz.
13.00 - Disco Polo Live. 14.00
- P.M.A.M. Gramy! 1430 - Miss 
Telewizji. 15.00 - Dyżurny sa­
tyryk kraju - program Tadeusza 
Drozdy. 1530 - Klub satyryków
- program rozrywkowy. 16.00 - 
Halo, gramy! 16.20 - Yc! Yc! 
Yc! 16.30 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. dla dzie­
ci. 17.00 - Informacje. 17.15 • 
Czas na naturę - magazyn. 17.45

- Trzy kwadraty: gra - zabawa.
18.10 - „Kalambury” - program 
rozryw. 18.40 - „Skrzydła” 
amerykański serial komed.
19.10 - „Świat według Bundy eh” 
(USA). 19.40 - Moim zdaniem - 
komentarz polityczny. 19.45 -< 
Informacje. 20.00 - „MacGyver”
- amerykański serial scnsac.
20.50 - Losowania LOTTO.'
21.00 - Kto tu pracuje? (USA). \ 
„Ofiara miłości” (USA). 22.45 - 
Reportaż. 23.00 - Informacje i 
biznes informacje. 23.25 - -Poli­
tyczne-graffiti. 2335 - „Gliniarz 
i prokurator” - amerykański se­
rial scnsac. 030 - Magazyn spor­
towy. 1.40 - „Żar młodości” |  
kanad. serial obycz.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Telczakupy - poradnik. 
830 - Przeboje do nucenia. 9.00
- „Superpies” - serial. 9.20 -. 
„Iznogoud” - serial. 9.50 - Au­
tostrada do nieba. 10.40 - „Onas- 
sls, najbogatszy człowiek świa­
ta” - serial. 1130 - „Siódme nie­
bo” - serial. 12.20 - Zanim bę­
dzie za późno. 13.10 - Muzyka 
w Siódemce. 15351 „Kacper” I 
serial. 15.45 - Telczakupy - po­
radnik. 16.10 - Siedem pokus - 
magazyn. 16.50 - „Superpies” i  
serial. 17.25 - „Iznogoud” - se­
rial. 17.50 - „Świat pana trene­
ra” - serial. 18.45 - „Siedem po­
kus” - magazyn. 19.05 - Auto­
strada do nieba. 1930 - „Bolek i 
Lolek” - serial. 20.00 - „Rck- 
sio” - serial. 20.15 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 2035 - „świat 
pana trenera” - serial. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.55 - KOP
- komentarz. 21.00 - „Chłopa­
ki” - komedia USA. 21.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 22.00
- „Policjanci z Miami” - serial.
24.00 - Ulubione kawałki - tele­
dyski. 0.55 - „Chłopaki” - ko­
media USA. 130 - Siedem po­
kus - magazyn. 1.40 - Program 
na wtorek.

PONIEDZIAŁEK.
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7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 
Tclckatalog. 8.40 - Świąteczne 
myśli. 9.05 - Tclcartcl. 9.55 - ' 
Zagadki historii. 10.45 - W świę­
cie kina. 16.00 - Wiadomości. 
16.10'- Nasz język. 16.40 - W 
Świecie koszykówki. 17.10 - S. 
„Niespokojne gimnazjum”.
18.00 - Wiadomości. 18.10 - 
Pierwszy kanał. 18.25 - Pro­
gram białoruski. 18.40 r Wiado­
mości (ros.). 18.50 - Dla dzieci.
19.15 - Dla młodzieży. 19.30 - 
01, 02, 03. 20.00 - Panorama.
20.35 - Film fab. 22.30 - Film 
dok. 23.00 - Wiadomości wic- 
czornc. 23.10 - Studio sporto­
we. 23.15 - Wybory do rad sa­
morządowych.

LNK
16.50 - Tak. Nie. 17.40 - 

Film anim. 18.05 - S. „Bez domu 
jest żlc”. 18.55 - Tclcshop.
19.00 - S. „Cuda”. 19.50 - Tclc- 
kasyno. 20.00 - Wiadomości.
20.25 - S. „Nowy Orlean”. 21.30 
- Po obu stronach muru. 22.00 - 
Tangomania. 22.30 - Wiadomo­
ści. 22.45 - S. „Szukajcie mądra­
la”. 23.15 - S.(„Twardy chłopak”.

BAŁTYCKA TV
8.30-47.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat s ię ' 
kręci”. 19.00 - S. „Prawo Bcr- 
kc’a”. 22.00 - S. „Manuela”.
20.30 - Humor. 21'00 - Film fab. 
2235 - S. „ Show Boba Moriso- 
na”. 23.20 - Humor. 24.00-8.30
- Program CNN.

TELE-3
8.00 - Nowości CNN. 8.40

- S. „Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Droga do nieba”. 17.30 - Zjed­
noczone Królestwo dziś. 18.00
- POP TV. 18.55 - Wiadomo­
ści. 19.05 • S. „Santa Barbara”.
20.00 - S. „Opowiedz o swych 
przygodach”. 20.30 - S. „Maria 
La Dcl Barrio”. 21.00 - S. „Mci- 
rosc”. 22.00 - Wiadomości.
22.15 - Nowości sportowe.
22.30 - Detektor. 23.05 - S.

„Policja z Miami”/
WILEŃSKA TV

8.00 - Wiadomości z Mo­
skwy. 8.10 - O filmach. 8.30 - 
Studio OSP. 930 - Nowy Jork.
9.30 - Sport w tygodniu. 10.20 - 
Apteka. 10.30 - Dziękuję za za­
kup. 1K00 - Film fab. „Samot­
ność długodystansowca”. 12.50
- Dziękuję za zakup. 13.05 - 
90x60x90. 13.20 - S. dla dzieci.
13.50 - Wiadomości z Moskwy.
14.00 1 Film fab. „Człowiek z 
Olimpu”.. 18.00 - Humor. 19.00
- Dziś w miasteczku. 19.10 - Te­
lefon 23-55-60. 20.00 - Towary 
i usługi. 20.10 - Teatr. 21.05 - 
Wieczór w ambasadzie Indii.
22.15 - Katastrofy tygodnia.
22.45 - Wiadomości z Moskwy.
23.00 - Dziś w miasteczku. 23.10
- Prasa i muzyka.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10*20 - XL- 

Music. 10.50 - Wyjątkowe ceny.
11.00 • Nowości muz. 11.15 - 
Film fab. „Od wieczora do połud­
nia”. 12.20 - Koktajl muz. 12.35
- Muzyka. 15.50 - Wyjątkowe 
ceny. 16.00 - Vilsat TOP 20.
18.05 - Kino o kinie. 19.05 - 
Wyjątkowe ceny. 19.15 - Nowo­
ści muz. 19.30 - Przedsiębiorca.
19.50 - Monologi. 20.00 - Film 
dok. 20.20 - Kinomania., 20.50 - 
Tclckatalog. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Film fab. „Tranzyt”.
22.20 • Program muz.'22.45 - 
Muzyka. 23.00 - Nowości muz. 
23M5 I Muzyka. 23.45 - Puls 
Wilna.

I  KANAŁ ROSJI
11.00, 14.00, 17.00, 22.20 

• Wiadomości. 11.25 - Mistrzo­
stwa świata w narciarstwie. 13.00
- KWP. 13.20 - W poszukiwaniu 
utraconego. 14.20 - S. anim. dla 
dzieci. 14.45 • Maraton-15.
15.00 - Godzina gwiazd. 15.40 - 
S. „Niko i jego przyjaciele”.
16.10 - Do lat 16 i więcej. 16.35
- Dookoła świata. 17.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.-
18.05 - Pogoda. 18.10 - Godzina 
szczytu. 18.35 - Zgadnij melo­
dię. 19.00 - Program W. Poznc- 
ra. 19.45 - Dobranoc, dzieci.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 830 - 

Siedem dni Kowna. 9.0S - Ol, 
02, 03. 9.25 - Film dok. 9.50 - 
Sytuacja. 1 0 .2 0 Nasze mia­
steczka. 16.00 - Wiadomości.
16.10 - Rozmowy wileńskie.
16.40 - Dla młodzieży. 17.10 - 
S. „Niespokojne gimnazjum”.
18.00 - Wiadomości. 18.10 |  
Wybory do rad samorządów.
18.40 - Wiadomości (ros.).
18.55 - S, anim. 19.15 - Pań­
stwo i obywatel. 20.00 - Pano­
rama. 20.35 - Loteria „Perlas”.
20.40 - 1 | „Emilia”. 21.30 - 
Znaki 22.00 - Kawiarnia Kon­
rada. 22.45 - Najwytrwalszy si­
łacz Litwy. 23.00 - Wiadomości 
wieczorne. 23.10 - Studio spor­
towe. 23.15 - Wybory do rad 
samorządów.

LNK
7 JO - Poranne koło. 9.00

- Tclcshop. 9.05 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9 JO - S. „Cuda”. 15 JO
- Wiadomości z Hollywoodu. 
I6.20>~ Smacznego. 16.50 - A. 
Girżadas przedstawia. 17.40 - 
Film anim. 18.05 - S. „Bez domu 
jest ile”. 18.55 - Tclcshop.
19.00 - S. „Cuda”. 19.50 - Tclc- 
kasyno. 20.00 - Wiadomości.
20.25 - Dyskusyjne show. 21.30
- Telewizja „Lietuvos rytas”.
22.001 Radioshow. 22.30 - Wia­
domości. 22.45 -  Od ... do.
23.15 - S. „Twardy chłopak”.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 19.00 - S. „Nash Brid- 

jges”. 20.00 - S. „Manuela”. 
2030 i  S. „Wszystko od począt­
ku”. 21.00 - Film fab. „Marcia- 

| no”. 22.50 - S. „Prawo Berkc- 
’a”l 23.45 - Przegląd NBA 0.15- 
8 JO - Program SNN.

TELE-3
8.00 - Nowości CNN. 8.40

- S. „Santa Barbara”. 9JO -.S; 
„Maria La Del Banio”. >7 JO ~- 
Nowości. Opinie. 18.00 - Film

anim. 18.25 - Film „Nareszcie 
dzwonek”. 18.55 - Wiadomości.
19.05 - S. „Santa Barbara”. 20.00
- Komputerowe cuda. 20.30 - S. 
„Maria La Dcl Barrio”. 21.00 - 
S. „Walkor, strażnik Tcxasu”.
22.00 - Wiadomości. 22.15 - 
Nowości ze sportu. 22.30 - Za 
rogiem. 23.05 - S. „Ulice San 
Francisco”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil­

na. 8 .1 0 -0  programach telewi­
zyjnych. 8.30 - Paluszki lizać.
9.05 - Klub samotych serc. 9.40
- Jesteście świadkiem. 10.10 - 
Telefon 23-55-60. 11.00 - Film 
fab. „Odwrócić się w gniewie”.
12.45 - Towary i usługi. 12J5 - 
Muzyka. 13.05 - 90x60x90.
13.20 - S. dla dzieci. 13 JO - Wia­
domości z Moskwy. 14.00 - Film 
fab. „Żołnierz i słoń”. 18.00 - 
Humor. 18.55 - Dziś w miastecz­
ku. 19.05 - Zawód: narkolog.
20.00 - Wiadomości z Moskwy.
20.15 - S. „Nocny upał”. 21.05 
|  Ci, którzy. 21.35 - S. „Łapać 
złodzieja!”. 22.30 - Towary i 
usługi. 22.45 - Wiadomości z 
Moskwy. 23.00 - Dziś w mia­
steczku. 23.10 - Kanał muz.

VDLSAT.
9.05 - Wywiad S. Sabaliau- 

skasa. 9.40 - Monologi. 9.50 - 
Film dok. 10.20 - Kinomania. 
10 JO - Wyjątkowe ceny. 11.00
- Nowości muz. 11.15 - Film fab. 
„Tranzyt”. 12.20 - Program 
muz. 12.45 - Muzyka. 15.50 - 
Wyjątkowe ceny. 16.00 - Yilsat 
TOP 20. 18.05 - Muzyka.
18.30 - Program dla dzieci.
19.05 - Wyjątkowe ccny. 19.15
- Nowości muz. 19.30 - Prze­
gląd jerozolimski. 20.00 • Kul­
tura Rosji. 20.25 - Mozaika muz.
20.50 - Tclckatalog. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Film fab. „Tran­
zyt”. 22.15 - Korespondent.
22.30 - Koktajl muz. 23.00 - 
Nowości muz. 23.15 - Muzyka.
23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
11.00, 14.00, 17.00, 22.25

- Wiadomości. 11.20 - Narciar- 
skic mistrzostwa świata. 12.45 -

KWP. 13.15 - W poszukiwaniu 
utraconego. 14.20 - Film anim. 
„Tajemnica starego Londynu”.
14.45 - Wesołe żabki. 14.55 - 
Mul tri troi ija. 15.10 - Cudowny 
świat, czyli Cincma. 15.40 - S. 
„Niko i jego przyjaciele”. 16.10
- Do lat 16 i więcoj. 16.35 - 
Dookoła świata. 17.15 - S .' 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
18.05 - Pogoda. 18.10 - Godzi­
na szczytu. 18.35 - Zgadnij me­
lodią. 19.00 - Temat. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas.
20.45 - Film fab. „Biała rosa”.
22.35 - Program muz. 23.15 - 
Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
6.00 - 'Ekspres poranny.

7.00 - Wieści. 7.15 - Towary - 
pocztą. 7.25 • S. „Truskawce z- 
ka”. 7.55 - Droga redakcjo. 8.20
- Towary - pocztą. 8.30 - An- 
schlagc. 9.05 - S. „Santa Barba­
ra”. 9.55 - Towary - pocztą.
10.00 - Wieści. 10.15 - Towary
- pocztą. 10.25 - Biznes Rosji.
11.05 - Festiwal folk-13.00 - 
Wieści. 13.25 - Film fab. „Pic? 
na sianie”. 14.30 - Dialogi o 
zwierzętach. 15.00 - „Przyjaciół 
moich przepiękne rysy”. .15.25
- Manekin. 15.30 - Wasze pra­
wo. 16.00 - Wieści. 16.15 - Iwa­
now, Pictrow, Sidorow i inni.
16.55 - Nowości. 17.05 - Zato­
ka morska. 17.25 - Program dla 
nastolatków. 17.40 - S. „Truska- 
wcczka”. 18.10 - Chwila praw­
dy. 18.40 - VIP. 19.00 - Wieści. 
I9J5  - Anschlagc. 20.10 - S. 
„Santa Barbara”. 21.05 - Pogo­
da. 21.10 - Dobry wieczór. 22.00
- Wieści. 22.30 - Carska loża.
23.10 - Ścieżka dźwiękowa. 0.05
- Tylko dla dorosłych. 0.15 - 
Towary - pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

„Sport telegram”. 8.15 - Program 
rozryw. 9.10 - „Spojrzenia na 
Polskę”. 9.30 - Wiadomości.
10.00 - „Ciuchcia”. 10.30 - „Ta­
jemnice ikony” - film dok. 11.00
- „Dajcie to na pierwszą stronę”

- - serial prod. Icanad. 12.00 - 
jjS karb icc |\^2J0^P rogram

muz. 13.00 * Wiadomości. 13.15
- „Hasło Kora” - film krym. 
prod. polskiej. 15.10 - „Spor­
towy tydzień”. 15.30 - „Roz­
mowa dnia”. 16.00 - Panora­
ma. 16.20 - Omówienie progra­
mu dnia. 16.30 - „Biskupianic”
- reportaż. 17.00 - „Dopóki żyje 
ostatni świadek". 17.30 - Za­
proszenie - program krajoznaw­
czy. 18.00 - Tclccxprcss. 18.15
- „Niewiarygodne przygody 
Marka Piegusa” - serial dla mło­
dych widzów. 18.45 - „Krzyżów­
ka szczęścia” - teleturniej. 19.15
- „Dorastanie” - serial TVP.
20.15 - Polska piosenka. 20.40
- Dobranocka. 21.00 - Wiado­
mości. 21.30 - „Doktor Murek”
- serial TVP. 22.25 - „Andrzej 
Bobkowski - chuligan wolności”
- film dok. 23.05 - „Piosenki 
na temat”. 23.30 - Panorama.
24.00 - „Szkoła Polska w Ate­
nach” - film dok. 0.30 - „Męski 
striptiz”. 1.00 - „Rzeźbię, by 
ocalić marzenia” - reportaż.
1.30 - „Zaproszenie” - program 
krajoznawczy. 1.50 - Panora­
ma. 2.00 - „Dorastanie” - serial 
TVP. 3.00 - Polska piosenka.
3..30 - „Dopóki żyje ostatni 
świadek”. 4.00 - „W centrum 
uwagi”. 4.30 - „Doktor Murek”
- serial TVP. 5.25 - „Andrzej 
Bobkowski - chuligan wolności”
- film dok. 6.10 - „Piosenki na 
temat”. 6.30 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 7.00 - 
„Szkoła Polska w Atenach” - 
reportaż. 7.30 - „Męski strip­
tiz”.

TVP-1
7.00 - Kawa czy herbata?

9.00 - „Dobranoc, kochanie” - 
serial komed. prod. angielskiej.
9.30 - Wiadomości. 9.40 - Fo­
rum Teatrów Szkolnych. 10.05
- Gimnastyka. 10.10 - Mama i 
ja. 10.30 - Domowe przedszko­
le. 10.55 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 - „Nic majak 
w domu” - serial prod. australij­
skiej. 11.50 - Pomidor - tele­
turniej. 12.10 - Od niemowlaka 
do przedszkolaka. 12.25 - Tc-
atrjal^żyeiCjjLubasz^JJjOO-^

Wiadomości. 13.10 - Agrobiz­
nes. 13.20 - Magazyn Notowań.
13.50 - Sekrety starszej pani.
14.05 - Sto lat - magazyn ubez­
pieczeń społecznych. 14.20 - 
Spektrum. 14.35 - Laborato­
rium. 14.50 - „Wszechświat na­
szego ciała: mózg” - serial dok. 
prod. jap. -amerykańskiej. 15.25
- Joystick. 15.40 - Alfa. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Zielone 
pogotowie. 16.15 - Program 
dnia. 16.25 - „Chwila z bajką” - 
serial anim. prod. USA. 16.50 - 
Raj. 17.15 - Dla dzieci. 17.40 - 
Scjmograf. 18.00 - Tclccxprcss.
18.25 - „Moda na sukces” - se­
rial prod. USA. 18.50 - Powtór­
ka z PRL-u. 19.20 - Dwa oblicza 
„Danuty” - pr. publ. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiado­
mości. 21.10 - „Profit” - serial 
prod. USA. 22.00 - „Uwaga: 
HIV” - program publ. społecz­
nej. 22.30 - Program rozryw.
23.05 - Publ. kulturalna. 23.30 - 
W centrum uwagi. 24.00 - „He- 
idi w Pocnolandzie” - film dok. 
prod. szwajcarskiej. 0.50 - 
„Szpiedzy” • serial dok. prod. 
USA 120 - Wiadomości. 125 - 
Gra orkiestra GIcnna Millera.
2.10 - „Zwykły przechodzień” - 
dramat psych. prod. niemieckiej.

POLSAT
7.00 - „Nieustraszony” - 

amerykański serial scnsac. 8.00
- Poranek z Polsatem. 8.55 - 
Poranne informacje. 9.00 - Po­
lityczne graffiti. 9.15 - Klub Fit­
ness Woman. 9J0 - „Czarodziej­
ka z Księżyca” - serial anim. dla 
dzieci. 10.00 - „MacGyvcr” - 
amerykański serial sensac. 11.00
- „Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 12.00 - „Gliniarz i pro­
kurator” - amerykański serial 
scnsac. 13.00 - W drodze - ma­
gazyn redakcji programów reli­
gijnych. 13.30 - Magazyn spor­
towy. 15.00 - Kalejdoskop - pro­
gram muz. 15.30 - 4x4 - maga­
zyn matoryzacyjny. 16.00 - 
Halo, gramy! 16.20 - Yc! Ye! 
Yc! - program muz- dla dzieci.
16.30 - „Ufozaury” - serial anim.

dla dzieci. 17.00 - Informacje.
17.15 - Redakcja - program dla 
młodzieży. 17.45 - Tclcpuzzlc: 
gra-zabawa. 18.10 - Kalambury
- program rozryw. 18.40 - 
„Skrzydła” - amerykański serial 
komed. 19.10 - „Świat według 
Bundych” - amerykański serial 
komed. 19.40 - Moim zdaniem
- komentarz polityczny. 19.45
- Informacje. 20.00 - „Drużyna 
„A” - amerykański serial sen­
sac. 20.50 - Losowania LOT­
TO. .21.00 - „Na południc” - 
kanad. serial scnsac. 22.00 - 
„Central Park West” (USA).
23.00 - Informacje i biznes in­
formacje. 23.25 - Polityczne 
graffiti. 23.35 - „Miasteczko 
Twin Pcaks” - serial amerykań­
ski. 0.30 - Sztuka polityki - 
magazyn publicystyczny. 0J5 - 
Mo to wiadomości. 1.30 - „Żar 
młodości” * kanad. serial obycz.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Tclczakupy - poradnik.
8.50 - Przeboje do nucenia. 9.00
- „Superpics” - serial. 9.30 - 
„Iznogoud” - serial. 10.00 - Au­
tostrada do nieba. 10.40 - Mu­
zyka w Siódemce. 1525 - „Bo­
lek i l^olck” - serial. 15.35 
„Rcksio” - serial. 15.45 - Tclc­
zakupy - poradnik. 16.10 - Sied­
miu wspaniałych. 16.55 - „Su­
perpics” - serial. 1725 - „Izno- 
guod” - serial. 17.50 - „Świat 
pana trenera” - serial. 18.50 - 
Siedmiu wspaniałych. 19.00 - 
Autostrada do nieba. 19.50 - 
„Bolek i Lolek” - serial. 20.00 - 
„Rcksio” - serial. 20.15 - 7 mi­
nut - wydarzenia dnia. 2025 - 
„Świat pana trenera” - serial.
20.50 - Prognoza pogody. 20.55
- KOP - komentarz. 21.00 - 
„Policjanci z Miami” - serial. 
21J5  - Ulubione kawałki. 22J5

, - 7 minut - wydarzenia dnia.
23.05 - „EZ Strccts” - serial.
24.00 - Siedem pokus - maga­
zyn. 0 JO - „EZ Strccts” • serial
1.45 • Siedmiu wspaniałych. 230
- Program na środę.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

Tclckatalog. 8.40 - Państwo i 
obywatel. 9.20 - Znaki. 9.50 - 
S. „Emilia”. 16.00 - Wiadomo­
ści. 16.10 - Sroka. 16.40 - Jęz. 
franc. 17.10 - 3. „Niespokojne 
gimnazjum”. 18.00 - Wiadomo­
ści. 18.10 - Wybory do rad sa­
morządów. 18.40 - Wiadomości 
(ros.). 18.50 - Dla dzieci. 1925 
.- Mój dom. 19.35 - Milioner.
20.00 - Panorama. 20.35 H  Lo­
teria „Perlas”. 20.40 - Brzeg.
21.35 - Film fab. „Niebo i Zie­
mia”. 23.00 - Wiadomości wie­
czorne. 23.10 - Studio sporto­
we. 23.15 - Cd. filmu.

LNK
7.30— Poranne koło. 9.00

- Tclcshop. 9.05 - S. „Bez domu 
jest źle”. 9 JO - S. „Cuda”. 15.50
- Wiadomości z Hollywoodu.
16.20 - Bulwarshow. 16.50 - 
Jeszcze nic wieczór. 17.40 • Film 
anim. 18.05 - S. „Bez domu jest 
źle”. 18.55 - Tclcshop. 19.00 - 
S. „Cuda”. 19.45 - West w ko- 
smosie-97. 20.00 - Wiadomo­
ści. 20.25 - A. Girżadas przed­
stawia. 21.30 - S. „Wydział za­
bójstw”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Wiadomości z Hollywo­
odu. 23.15 - S. „Twardy chło­
pak”.

BAŁTYCKA TV 
8.30-17,-50 - Program 

BBC. 18.00 - i>.. „Tak świat się 
kręci”. 19.00 - S. „Orły”. 20,00
- Ś. „Manuela”. 20.30 - Humor.
21.00 - Film fab. „Proccs fami­
lijny”. 22.40 - S. „Nasli Brid- 
gcs”. 23.35 - NBA z bliska. 0.05-
8.30 - Program CNN.

TELE-3
8.00 - Nowości CNN. 8.40

- S. „Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Maria La Dcl Barrio”. 17.35 -~ 
Styl. 18.00 - Film anim. 18.25 -

||Nareszcie dzwonek". 18.55

- Wiadomości. 19.05 - S. „Santa 
Barbara”. 20.00 - Kalejdoskop 
europejski. 2030 - S. „Maria La 
Dcl Barrio”. 21.00 - S. „Góral 
IV”. 22.00 - Wiadomości 22.15
- Nowości ze sportu. 22.30 - 
Budownictwo. 23.05 - S. 
„Ogień”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil­

na. 8.10 - Z mojego życia. 8.30
- Show I. Dc mi do wa. 9.20 - S. 
„Nocny upał”. 10.10 - Towary i 
usługi. 10.20 - Dziękuję za za­
kup. II.00 - Film fab. „W so­
botni wieczór, w niedzielny po­
ranek”. 12.40 - Dziękuję za za­
kup. 13.05 - 90x60x90. 13.20 - 
S. dla dzieci. 1330 - Wiadomo­
ścią Moskwy. 14.00 - Film fab. 
„Samochód na dachu”. 18.00 - 
Jcrałasz. 1825 - Humor. 18.55
- Dziś w miasteczku. I9&5 - Ja 
sama. 20.00 - Wiadomości z 
Moskwy. 20.15 - S. „Nocny 
upał”. 21.05 - Ci, którzy. 21.55
- S. „Łapać złodzieja!” 22.30 - 
Towary i usługi 22.45 - Wiado­
mości z Moskwy. 23.00 - Dziś w 
miasteczku. 23.10 - Kanał muz.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 9.45 - Ob­

razki . niemieckie.'10.15 - Kore­
spondent. 10.30 - Koktajl muz.
10.50 - Wyjątkowe ceny. 11.00
- Nowości muz. 11;15 - Film fab. 
„Tranzyt”. 12.f5 - Muzyka..
15.50 - Wyjątkowe ceny. 16.00
- Vilsat TOP 20. 18.05 - Głos 
mają Żmudzini. 18.35 - Film 
dok. 19.05 - Wyjątkowe ccny.
19.15 - Nowości muz. 19.30 - 
Muzyka. 20.10 - Muzyka. 2025
- O turystyce. 20.50 - Tclckata­
log. 21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Film fab. „Psie serce”. 22.20 - 
Koktajl muz.22.40 - Muzyka. 
23-00 - Nowości muz. 23.15 - 
Muzyka. 23,45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
11.00, 14,00, 17.00, 22.35

- Wiadomości. U .20 - S. „Sie­
dem naście mgnień w iosny”. 
12251 Film anim. 12.55 - KWP.

13.15 - W poszukiwaniu utraco­
nego. 1420 - S. „Tajemnice sta­
rego Londynu”. 14-45 - Kaktus 
i Co. 14J5 - Do mi sol 15.10 - 
Zew dżungli. 15.40 - S. „Niko i 
jego przyjaciele”. 16.10 • Do lat 
16 i więcej. 16.35 - Dookoła 
świata. 17.15 - S. „Dziewczyna
0 imieniu Los”. 18.10 - Godzina 
szczytu. 18.35 - Zgadnij melo­
dię. 19.00 - Tajemnice Paryża 
E. Riazanowa. 19.45 - Dobra­
noc, dzięci. 20.00 - Czas. 20.45
- Komedia. 22.45 - Ekspres pra­
sowy.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

7.00 - Wieści. 7.15 - Towary - 
pocztą. 725 - S. „Truskawccz- 
ka”. 7.55 - Droga redakcjo. 820
- Towary - pocztą. 8.30 - Ka­
meleon. 9.05 - S, „Santa Barba­
ra”. 9.55 - Towary - pocztą.
10.00 - Wieści. 10.15 - Towary
- pocztą. 10.25 - Biznes Rosji.
1 h05 - Festiwal folk. 11.20 - 
Chwila prawdy. 11.50 - Porad­
nik Ekspo. 11.55 - Autograf.
12.00 - K-2 przedstawia. 12J5
- Sklop z nieruchomościami.
13.00 I  Wieści. 13.25- Film fab. 
„Pies na sianie”. 14.30 - Tele­
skop. 15.10 - Repoitcr. 15.25 - 
Poradnik Ekspo. 15.30 - Styl 
życia. 16.00 - Wieści. 16.15 - 
Iwanow, Pictrow, Sidorów i inni.
16.55 - Nowości. 17.05 - Zato­
ka morska. 1725 - Program dla 
nastolatków.' 17.40 - S. „Truska- 
wcczka”. 18.10 -'Człowiek na 
Ziemi. 18.40 -'tflP. 19.00 - Wie­
ści. 19.35 - Kameleon. 20.10 - 
S. „Santa Barbara”. 21.05 - Po­
goda. 21.10 - Dobry wieczór.
22.00 - Wieści. 22.30 - Cichy 
dom. 23.10 - Narciarskie mi­
strzostwa świata. 0.10 - Tylko 
dla dorosłych. 0.20 - Towary - 
pocztą.

TV POLONIA,
8.00 - Panorama/8.05 - 

„Sport telegram”. 8.15 - „Z ar­
chiwum i pamięci”. 9.10 -, 
„Dziennik Telewizyjny” - pro­

gram satyr. Jacka Fedorowicza.
9.20 - „Ocalić od zapomnienia”.
9.30 - Wiadomości. 10.00 - 
„Niewiarygodne przygody Mar­
ka Piegusa” - serial dla młodych 
widzów. 10.30 - „Dopóki żyje 
ostatni świadek”. 11.00 - „Do­
rastanie” - serial TVP. 12.00 - 
„Męski striptiz”. 12.35 - „Pol­
ska piosenka”. 13.00 - Wiado­
mości. 13.15 - „Doktor Murek”
- serial TVP. 14.05 - „Andrzej 
Bobkowski - chuligan wolności”
- film dok. 14.50 - „Piosenki 
na temat” (2). 15.30 - „Roz­
mowa dnia”. 16.00 - Panora­
ma. 1620 - Omówienie progra­
mu dnia. 16.30 - „Szkoła na 
Pięknej” - film dok. 17.00 - 
„Sąsicdzi”. 17.30 - „Auto -~Moto
- Klub”. 18.00 - Tclceżprcss.
18.15 - „Szkoła na wesoło” - 
program dla dzieci. 18.45.- 
„Krzyżówka szczęścia” - tele­
turniej. 19.15 - Sport z satelity. 
Koszykówka Polska - Francja.
20.40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości. 21.30 - „Święta 
wojna” - film fab. prod. polskiej.
23.00 - „Dwóch ludzi z filmem”.
23.30 - Panorama. 24.00 - Sta- 
ropolszczyzna muzyczna. 1.00
- „Z chłopa - prezes” - film dok.
1.30 - „Auto - Moto - Klub”.
1.50 - Panorama. 2.00 - Sport 
z satelity. 3,30 - „Sąsicdzi”. 4.00
- „W centrum uwagi”. 4.30 - 
„Święta wojna” - film fab. prod. 
polskiej. 6.05 - „Dwóch ludzi -z 
filmem”. 6.30 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 7.00 - 
Staropolszczyzna muzyczna.

TVP-1
7.00 - Kawa czy herbata?

9.00 • „W sieci” - serial komed. 
prod. USA. 9.30 - Wiadomości.
9.40 - Studio pod pięciolinią.
10.05 - Gimnastyka. 10.15 - 
Mama i ja, 10.30 - Domowe 
przedszkole. 10.55 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 11.00 - 
„Milagros” - serial prod. wło­
skiej. 11.50 - Stawka ^viększa 
niż szycie - teleturniej. 12.10 -

Tclczakupy. 12.15 - Zanim po­
wiesz rozwód. 1230 - Powtórka 
z PRL-u. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. 1320 - Ma­
gazyn Notowań. 13.50 - Gdzie 
są nasze pieniądze. 14.15 - Taj­
ne oblicza muzyki. 14.35 - Gość 
dnia. 14.40 - Język filmu. I4J5
- Zgadnij, wykaż się! 15.00 - 
Sztuka przekonywania. 15.15 - 
Oczywiste nieoczywiste. 15.40
- „Arcydzieła” - serial dok. prod. 
angielskiej. 15 JO - Nauka języ­
ka angielskiego. 16.00 - Wiado­
mości. 16.10 - Ochroniarz.
16.15 - Program dnia. 1625 - 
„Nieustraszeni” - serial prod. ka­
nad. 16.50 - Harmider - maga­
zyn harcerski. 17.15 - Dla dzie­
ci. 17.40 - Czasy - katolicki ma­
gazyn informacyjny. 18.00 - 
Tclccxprcss. 18.25 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA 19.00
- Miliard w rozumie - teleturniej.
19.25 - W interesie publicznym: 
stanowienie zasad głównych.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - . 
Wiadomości. 21.10 • Zabójcy 
z autostrady” - film scnsac. prod. 
USA. 23.05 - Sceny domowe - 
Obrazki. 23.30 - W centrum 
uwagi. 24.00 - Życic na poin­
tach • magazyn baletowy. 020 - 
Studio sport. 1.50 - Wiadomo­
ści. 1.55 - „Rosyjski ragtime” - 
film fab. prod. ros.

POLSAT
7.00 - „Central Park West”

- amerykański serial obycz. 8.00
- Poranek z Polsatem. 8.55 - 
Poranne informacje. 9.00 - Po­
lityczne graffiti. 9.15 - Klub Fit­
ness Woman. 9.30 - „Ufozaury”
- serial anim. dla dzieci. 10.00 - 
serial scnsac. 11.00 - „Żar mło­
dości” - kanad. serial obycz.
12.00 - „Miasteczko Twin Pc­
aks" - serial amerykański. 13.00
- Disco Rclax. 14.00 - Oskar - 
magazyn nowości filmowych.
14.30 - Sztuka polityki - maga­
zyn publicystyczny. 15.00 - 
Kuba zaprasza. 15.30 - Czas na 
naturę. 16.00 - Halo, gramy!.

16.20 - Yc! Yc! Yc! - program 
muz. dla dzieci. 16.30 - „Czaro­
dziejka z księżyca” - serial anim. 
dla dzieci. 17.00 - Informacje.
17.15 - Link Journal - magazyn 
mody. 17.45 - Gwiazdy i roz­
gwiazdy: gra - zabawa. 18.10 
Kalambury - program rozryw.-
18.40 - „Skrzydła” - amerykań­
ski serial komed. 19.10 - „Świąt" 
według Bundych” - amerykań­
ski serial komed. 19.40 - Moim 
zdaniem • komentarz politycz-; 
ny. 19.45 - Informacje. 20.00 - 
„MacGyver” - amerykański se­
rial scnsac. 20.50 - Losowania 
LOTTO. 21.00 - „Herkules i 
Amazonki” (USA). 22.40 - Ro- 
portaż 23.00 - Informacje i biz-' 
nes informacje. .23.25 - Pol i-, 
tyczne graffiti. 23.35 - „Gliniarz
i prokurator” - amerykański se­
rial scnsac. 0.30 - Na każdy te­
mat. 1.30 - „Żar młodości”. - 
kanad. serial obycz.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Tclczakupy - poradnik 830 
• Przeboje do nucenia. 8.40 - „Su­
perpics” - serial. 9.40 - „Iznogu- 
od” - serial 1020 - Autostrada do 
nieba. 10.50 - Muzyka w Siódem­
ce. 15.25 - Seriale animowane.
15.35 - Tclczakupy - poradnik.
15.45 - Siódmy cud - magazyn 
I5J5 - „Superpics” - serial 16 JO 
- Jznoguod” - serial 17.10-„Świat 
pana trenera” - serial. 18.50 - Siód­
my cud - magazyn. 19.00 - Auto­
strada do nieba. 1930 - Seriale ani­
mowane. 19.50 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia 20.00 - „Świat pana 
trenera” - serial. 20.55 - Prognoza 
pogody. 21.00 - KOP - komen­
tarz. 21.10 • „Robin Hood” - se­
rial 2130 - Siedem pokus - maga­
zyn 22.00 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 23.00 - Niesamowite histo­
rie. 23.20 - „Alfred Hitchcock 
przedstawia" - serial. 23 JO - „Ro­
bin Hood'* - serial. 030 - Niesa­
mowite historie. 1.15 - Alfred 
Hitchcock. 1.40 - Siódmy cud • 
magazyn. 1.50 - Program na 
czwartek.
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Przew aga w zrasta 
Szczypiomiści kowieńskiej dru­

żyny Granitas - Kausta w mistrzo­
stwach Litwy zwiększyli swą przewa­
gę nad drugim zespołem - drużyną 
Sziauliai. W dwóch kolejnych spotka: 
niach piłkarze ręczni tego zespołu po­
konali inny zespół kowieński Luszis- 
KK I31:21 oraz orańską Ulę 31 *23.

Po wygraniu 12 spotkań z rzędu 
drużyna Granitas-Kausta zgromadzi­
ła 24 pkt. Na drugim miejscu w tabe­
li jest zespół Sziauliai - 22 pkt po 13 
spotkaniach. Na trzecim miejscu pla­
suje się Ula, która po 13 meczach ma 

pkt..
M .P.

Koszykówka

Lekkoatletyka
Rekord świata E. George 
Australijka George w Melbour­

ne ustanowiła nowy rekord świata w 
skoku o tyczce, uzyskując wysokość
4,55 m.
Piłka nożna

Turniej w K łajpedzie 
W mieście nad Bałtykiem rozpo­

czął się tradycyjny turniej piłkarski 
czterech drużyn o Puchar Nese. Z jed­
nakowym wynikiem 5:0 wileński Żal- 
giris pokonał tallińską Florę oraz 
Bangę z Gargżdai. Dwa zwycięstwa 
zanotowali również piłkarze kłaj- 
pedzkiego Atlantasu, którzy wygrali 

Bangą 2:1 oraz z Florą 4:1. Dzisiaj 
w spotkaniu o pierwsze miejsce gra­
ją  Żalgiris z Atlantasem.

x Grecja.zremisowała z Portuga- 
lią 0:0 w towarzyskim meczu piłkar­
skim rozegranym w Atenach.

Ińf. wł. 
Piłka ręczna

Puchar Europy 
Ósmym ćwierćfinalistą Pucharu

Europy został portugalski zespół FC 
Porto, który w meczu rewanżowym z 
Nobilesem-Azoty Włocławek wygrał 
95'65 (53:29), znacznie wyżej niż 
przegrał w pierwszym meczu -81:91. 
Koszykarze FC Porto w ćwierćfinale 
zagrają z drużyną włoską Riello We­
rona.

Puchar K oraca 
Mazowszanka Pruszków-konty­

nuuje zwycięską passę polskiej ko­
szykówki. Pruszkowianie awansowa­
li do półfinału Pucharu R. Koraca po 
zwycięstwie nad hiszpańskim zespo­
łem Unicaja Malaga 84:57 (46:29). 
Polski zespół z nawiązką odrobił 14 
pkt stratę z pierwszego meczu.

Rywalem Polaków z półfinale 
będzie turecka drużyna Tofaś Bursa, 
która dwukrotnie pokonała hiszpań­
ski zespół CB Caceres. W rewanżo­
wym meczu na wyjeździe uzyskała 
wynik 81:75 (36:30), a w pierwszym 
64:59.

Z rywalizacji dwóch włoskich 
zespołów Telemarket Roma - Benet- 
ton Treviso do dalszych rozgrywek 
wszedł Benetton, który wygrał mecz 
rewanżowy 91:62. W pierwszym me­
czu zwyciężyła Roma 73:63-

Grecki zespół Peristeri w meczu 
rewanżowym pokonał inny klub grec­
ki Aris Saloniki 71:64 (43:28), ale 
tego nie wystarczyło do awansu. W 
pierwszym meczu koszykarze z Sa­
lonik zwyciężyli z75:65.

W półfinałach zmierzą się: Ma­
zowszanka-Tofas oraz Benetton -Aris. 

Puchar Ronchetti 
W rewanżowym meczu 1/4 fina­

łu Pucharu Ronchetti koszykarki Fota 
Dajan Gdynia przegrały w Moskwie 
z zespołem CSKA 69:82 (31:39). W 
pierwszym meczu w Polsce także 
zwyciężyła drużyna CSKA 73:51 i 
ona awansowała do półfinałów.

Włoski zespół Baskel Parma, 
chociaż i ustąpił w drugim meczu wę­
gierskiej drużynie Gysek Sopron

55:58 (35:24), jednakże w pierwszym 
spotkaniu wygrał dużo wyżej 85:74.

Koszykarki francuskiego zespo­
łu Aix en Provence wyeliminowały 
włoską drużynę Femminile Schio 
75:59 (35:20). Pierwszy mecz wygra­
ły Włoszki 66:62.

Do półfinału weszły również ko­
szykarki klubu jugosłowiańskiego 
Profi Pancevo, które chociaż i prze­
grały mecz rewanżowy z austriacką 
drużyną Almliesl Weis 81:9I (39:53), 
jednakże w pierwszym wygrały 
91:67.

W spotkaniach półfinałowych (5 
i 12 marca) zagrają: Parma - Aix en 
Provence oraz Profi - CSKA Mo­
skwa.

M. PIASECKI 
Umowa stulecia w NBA 

Kluby NBA Dallas Mavericks,i 
New Jersey Nest podpisały najwięk­
szą w histori ligi umowę dotyczącą 
wymiany aż dziewięciu koszykarzy. 
Do tej pory za taką uważano porozu­
mienie z 1964 r. pomiędzy zespoła­
mi z Detroit i Baltimore uwzględnia­
jące zmiany barw klubowych ośmiu 
zawodników.

Mayericks, kierowani od 10 dni 
przez nowego menedżera Dona Nel­
sona, przekazali Nets skrzydłowych 
Chrisa Gatlinga (występował w me­
czu AU Star) i George’a McClouda, 
obrońców Jima Jacksona i Sama Cas- 
sella oraz centra Erica Montrossa. W 
zamian otrzymali jednego z najwyż­
szych graczy NBA - środkowego 
Shawna Bradleya (229 cm), obroń­
ców Roberta Packa j Khalida Reeve- 
sa oraz skrzydłowego Eda 0*Banno- 
na.
Igrzyska 

Plan olimpijskiego centrum 
w Sydney gotowy 

Olympic Plaża w Sydney będzie 
przez dwa tygodnie 2000 roku „pęp­
kiem” sportowego świata. Wyłożony 
czerwoną cegłą plac -  o powierzchni

ok. 9,6 hektara (długi na 750 m, 170 
m w najszerszym miejscu), którego 
ukończenie przewidziano w 1999 r., 
stanie się centrum miasta na czas 
igrzysk. 300 000 ludzi będzie mogło 
swobodnie korzystać z terenów pu­
blicznych, położonych wokół zatoki 
Homebush. Centrum zdominuje pięć 
zielonych alei, zdobionych drzewa­
mi eukaliptusowymi i figowymi. 

Projekt tego olimpijskiego placu 
przewiduje także wybudowanie kla­
sycznych fontann na południowym 
krańcu terenu, a tarasowych na jego 
północnym skraju. Kaskadowe fon­
tanny, umieszczone na południe, od 
głównego stadionu olimpijskiego 
oraz stawy dopełnią ten orzeźwiają­
cy krajobraz.

Organizatorzy igrzysk przedsta­
wili także plan olimpijskiej stacji ko­
lejowej - Olympic Park, która będzie 
w stanie przyjąć 50 tysięcy pasaże­
rów na godzinę.

(PAP)
Himalaizm 

N anga P a rb a t  nie  poddał się 
Do kraju wrócili w środę wieczo­

rem uczestnicy polskiej wyprawy al­
pinistycznej, która w styczniu i lutym 
br. próbowała - bez powodzenia - do­
konać pierwszego zimowego wejścia 
na himalajski szczyt Nanga Parbat, 
leżący w Pakistanie i wznoszący się 
na wysokość 8 125 m. Była to siód­
ma nieudana próba zdobycia zimą 
Nanga Parbat

Polacy wspinali się na Nanga Par­
bat szlakiem Kinshofera z 1962 r., 
prowadzącym na szczyt z doliny Dia- 
mir. Zdołali założyć cztery obozy wy­
sokościowe i z najwyższego (7300 m) 
atakowali szczyt. Bardzo niskie tem­
peratury i silny wiatr zmusiły Zbignie­
wa Trzmiela od odwrotu z wysoko­
ści ok. 7900 m.

Kierownikiem ekspedycji był 
Andrzej Zawada, a towarzyszyli mu 
Maciej Pawlikowski z Zakopanego, 
Ryszard Pawłowski i Jacek Fluder z

Katowic, Krzysztof Pankiewicz z Ło­
dzi, Jarosław Żurawski i Zbigniew 
Trzmiel z Poznania, Bogdan Stefko i 
Bogdan Jankowski z Wrocławia oraz 
Zbigniew Krośkiewicz z Warszawy.

68-letni Zawada kierował licz­
nymi polskimi wyprawami himalaj­
skimi, m.in. zespołem, który dokonał 
pierwszego zimowego wejścia na naj­
wyższy szczyt świata - Mount Eve- 
rest (8 848 m. -Leszek Cichy i Krzysz­
tof Wielicki 17 lutego 1980 r.).

(PAP)

ISU zapow iada reformę 
w sędziowaniu 

Międzynarodowa Unia Łyżwiar-J 
stwa (ISU) zapowiedziała zmianę sys­
temu sędziowania w łyżwiarstwie fi­
gurowym. Reforma ma doprowadzić 
do tego, by wyniki rywalizacji stały się 
bardziej zrozumiałe dla publiczności.

Decyzja o zreformowaniu syste­
mu sędziowania, oceniana przez ISU 
jako „historyczna”, jest związana 
wydarzeniami sprzed miesiąca w mi­
strzostwach Europy w Paryżu. Finał 
solistów zakończył się w sposób, któ­
ry wywołał zdumienie wielu obser­
watorów i milionów telewidzów. 
Zwyciężył Rosjanin Aleksiej Urma- 
now, a zadecydował o tym przejazd 
ostatniego łyżwiarza, reprezentanta 

, Niemiec Andrejsa Vlascenki, który 
sam nie liczył się w walce o medale. 
Po występie Vlascenki do ostatniej 
chwili na tablicy z wynikami prowa­
dził Ukrainiec Wiaczesław Zagorod- 
niuk przed Ilią Kulikiem. Dopiero 
decyzja fińskiego sędziego zadecydo­
wała, że złoty medal zdobył Aleksiej 
Urmanow, srebrny - Francuz Philip- 
pe Candeloro, a ukraiński łyżwiarz 
zajął dopiero trzecie miejsce!

Komitet Techniczny ISU ma 
przedstawić Radzie Unii plan refor­
my systemu sędziowskiego na posie­
dzeniu w Pradze w czerwcu be

(PAP)
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LTV
 |7.00 - Dzień dobry. 8.30 -
ęz. franc. 9.00 - Twójczas. 935 
|Mój  dom. 9.45 - Film fab. „Nie- 
■  Ziemia”. 16.00 - Wiadomo- 

_Jl6.10-;Styi: 16.40-Program 
żydowski „Menora”. 17.00 - 
Słowo chrześcijanina. 17.10 - S. 
Niespokojne gimnazjum”. 
I |0 0  - Wiadomości. 18.10 - 

Wybory do rad samorządów. 
.40 - Wiadomości (ros.). 18.55 

Dla dzieci. 19.25 - Ruletka ka­
wiarni Konrada. 20.00 - Pano­
rama. 20.35 - Loteria „Perlas”.
20.40 - Drogi. Samochody. Lu­
dzie. 21.15 - Ogień krzyżowy.
22.00 -40-lecie Telewizj i Litew­
skiej. 22.25 - Nie tylko retro?
23.00 - Wiadomości wieczorne. 
|23.10 - Studio sportowe. 23.15

Wybory do rad samorządów. 
LNK

 |730 - Poranne koło. 9.00 -
Teleshop. 9.05 -S. „Bez domu jest 
źle”. 9.50 - S. „Cuda”. 15.40 - 
Walka słów. 16.20 - Tangomania.
16.45 - TWój wychowanek. 17.10 

ABC zdrowia. 17.40 - Film
anim. 18.05 - S. „Bez domu jest 
źle”. 18.55 - Teleshop. 19.001S. 
,Cuda”. 19.50 - Telekasyno.

20.00 - Wiadomości. 20.25 - Jesz­
cze nie wieczór: 2130 - S. „Re­
wanż”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Wiadomości z Hollywo­
odu. 23. i 5 - S. „TWardy chłopak”.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program BBC.

8.00 - S. „Tak świat się kręci”.
19.00 - S. „Nash Bridges”. 20.00 
S. „Manuela”. 20.30 - NBA z

bliska. 21.00 - Film fab. „Na­
miętność beatrice”. 23.15 - S. 
„Orły”. 0.05-8.30 - Program 
CNN.

TELE-3
8.00 - Nowości CNN. 8.40 

- S. „Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Maria La Del Banio”. 17.30 - 
Kalejdoskop europejski. 18.00- 
Film anim. 18.25 - Detektor.

18.55 - Wiadomości. 19.05 - S. 
„Santa Barbara”. 20.00 - S. 
„Opowiedz o swych przygo­
dach”. 20.30 - S. „Maria La Del 
Banio”. 21.00 - S. „Ogień”.
22.00 - Wiadomości. 23.15 - 
Nowości ze sportu. 2230- Kino.
23.00 - Sport na świecie. 

WILEŃSKA TV
18.00-Jerałasz. 18.20-S. 

„Niewolnica Isaura”. 18.55 - 
Dziś w miasteczku. 19.05- Wi­
leńska jutrzenka. 19.50 - Towa­
ry i usługi. 20.00 - Muzyka.
20.10 - Zrób krok. 21.05 - Ci, 
którzy. 21.35 - S. „Łapać zło­
dzieja!”. 22.30 - Najlepsze re­
stauracje Wilna. 22.45 - Wiado­
mości z Moskwy. 23.00 - Dziś 
w miasteczku. 23.10 - Kanał 
muz.

YTLSAT
9.05 - Muzyka. 9.50 - Film 

dok. 10.20 - O turystyce. 10.50
- Wyjątkowe ceny. 11.00 - No­
wości muz. 11.15 - Film fab. 
„Psie serce”. 12.20 - Koktajl 
muz. 12.40 - Muzyka. 15.50 - 
Wyjątkowe ceny. 16.00 - Vilsat 
TOP 20. 18.05 - Maluch. 18.15
- Telemagazyn 01. 18.40 - Hi­
storia sportu rosyjskiego. 19.05
- ^fyjątkowe ceny. 19.15 - No­
wości muz. 19.30 - „Kurier Li­
tewski”. 20.30 - A i F. 20.50 - 
Telekatalog. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Film fab. „Psie serce”.
22.20 - Film dok. 22.45 - Mu­
zyka. 23.00 - Nowości muz.
23.15 - Wywiad S. Sabaliauska- 
sa. 23.55 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
11.00,14.00, 17.00,22.50

- Wiadomości. 11.20 - Narciar­
skie mistrzostwa świata. 13.20- 
W poszukiwaniu utraconego.
14.20 - S. anim. „Tajemnica sta­
rego Londynu”. 14.45 - Serce 
sercu. 15.10-Tin-tonik. 15.40- 
S. „Niko i jego przyjaciele”. 
16,10-Do lat 16 i więcej. 16.35
- Dookoła świata. 17.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
18.05 - Pogoda. 18.10 - Godzi­
na szczytu, 18.35 - Show dżen­

telmenów. 19.00 - Moja rodzi­
na. 19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.45 - Melodra­
mat „Nel”. 23.00 - Ekspres pra­
sowy.

ROSYJSKA TV
6.00 - Ekspres poranny.

7.00 - Wieści. 7.15 - Towary - 
pocztą. 125  - S. „Truskawecz- 
ka”. 7.551 Droga redakcjo. 8.20
- Towary - pocztą. 8.30 - Sam 
sobie reżyserem. 9.05 - S. „San­
ta Barbara”. 9.55 - Towary - 
pocztą. 10.00 - Wieści. 10.15 - ' 
Towary - pocztą. 10.25 - Biznes 
Rosji. 11.05 - Festiwal folk.
. 11.20 - Podwójny portret 11.50
- Wasz partner. 11.55 - Autograf.
12.00 - Legendy Teatru Wielkie­
go. 12.55 - Sklep z nieruchomo­
ściami. 13.00 - Wieści 13.25 - 
Film fab. „Bezimienna gwiaz­
da”. 14.30 - Historia pewnej mi­
łości. 15.10-Film anim. 15.25 - 
Poradnik Ekspo. 1530-Na pro­
gu wieku. 16.00-Wieści. 16.15
- Iwanow, Pietrow, Sidorow i 
inni. 16.55 - Nowości. 17.05 - 
Zatoka morska. 17.25 - Program 
dla nastolatków. 17.40 - S. „Tru- 
skaweczka”. 18.10 - Chwila 
prawdy. 18.40 - VIP. 19;00 - 
Wieści. 19.351 Sam sobie reży­
serem. 20.10 - S. „Santa Barba­
ra” . 21.05 - Pogoda. 21.10 - 
Dobry wieczór. 22.00 - Wieści.
22.30 - Ach, te drogi. 23.10 - 
Narciarskie mistrzostwa świata.
0.10-Notes. 1.00-Tylko dla do­
rosłych. 1.10-Towary-pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

„Sport telegram”. 8.15 - Cafe 
„Fusy”. 8.40 - Gorąca dziesiąt­
ka Muzycznej Jedynki. 9.15 - 
„Czasy” - katolicki magazyn in- 
form. 930 - Wiadomości. 10.00
- „Szkoła na wesoło”, 10301 
„Sąsiedzi”. 11.00 - „Zmiennicy”
- serial komed. prod. polskiej.
12.00 - Trombita. 13.00 - Wia­
domości. 13.15 - „Święta woj­
na” - film fab. prod. polskiej.
14.45 - „Dwóch ludzi z filmem”. 
15.IQ - „Auto - Moto - Klub”.

15.30 - „Rozmowa dnia”. 16.00
- Panorama. 16.20 - Omówienie 
programu dnia: 1630 - „Credo”
- program redakcji katolickiej.
17.00 - „Szukam, szukania mi 
trzeba” - reportaż. 17.30- Prze­
gląd prasy polonijnej. 18.00-Te- 
leexpress. 18.15 - „Karino” - se­
rial dla młodych widzów. 18.45
- „Krzyżówka szczęścia” - tele­
turniej. 19.15-„Komediantka” - 
serial TVP. 20.15^ „Nieustająca 
love story” (3). 20.40- Dobranoc­
ka. 21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
Teatr satelitarny: „Krystyna”, au­
to r August Strindberg. 22.45 - 
„Nigdy w życiu” - film dok.
23.30 - Panorama. 24.00 - Prze­
gląd publicystyczny. 1.00 - Sta- 
ropolszczyzna muzyczna. L30 - - 
„Przegląd prasy polonijnej”. 1.50
- Panorama. 2.00 - „Komediant­
ka” - serial prod. polskiej. 3.00 - 
„Nieustająca Iove story” (3). 330
- „Szukam, szukania mi trzeba” - 
reportaż. 4.00 - „W centrum uwa­
gi”. 430- Teatr satelitarny: „Kry­
styna”, autor. August Strindberg.
5.50 f „Nigdy w życiu” - film 
dok. 6.30 - „Krzyżówka szczę­
ścia” -teleturniej. 7.00 - Przegląd 
publicystyczny.

TVP-1
7.00 - Kawa czy herbata?

9.00 - „Kate i Aliie” - serial prod 
USA. 93Ó - Wiadomości 9.40 - 
Powtórzenie na życzenie. 10.05 
-Gimnastyka buzi i języka. 10.15
- Mama i ja. 1030 - Domowe. 
przedszkole. 10.55 - Porozma­
wiajmy o dzieciach. 11.00 - „Ca- 
gney i Lacey” - serial prod. USA.
11.50- Muzyka łagodzi obycza­
je-teleturniej. 12.11 -Telezaku- 
py. 12.15 - Gotowanie na ekra­
nie - magazyn kulinarny. 1230 - 
„Święty kamień” - film dok.
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Magazyn 
Notowań. 13.50 - Maro prawo.
14.20 - Opowieści bałtyckie.
14.40 -W plener! 14.55-„Safari 
na Wybrzeżu Szkieletowym” - 
serial dok. prod. angielskiej.
15.25 - Żywioły. 1535 - Taki

pejzaż. 16.00 - Wiadomości.
16.10 - Opowieści o smakach.
16.15 - Program dnia. 16.25 |  
„Szczenięce lata Toma i Jerry’e- 
go” - serial anim. prod. USA.
16.50 - Gimnastyka umysłu.
17.05 - Migawka. 17.15 - Ciuch­
cia. 17.40 - Diariusz rządowy.
18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 1850 - „Żyć w rodzinie i 
przetrwać. 19.00 - Filmidło.
19.20 - Credo - magazyn katolic­
ki. 19.45 - Moja firma - mój biz­
nes. 20.00- Wieczorynka. 2030
- Wiadomości. 21.10 - „Nash 
Bridges” - serial prod. USA.
22.05 - Cafe „Fusy”- 22.301„Nie 
wolno” - film dok. prod. USA.
22.45 - „Sąd ostateczny” - Hans 
Memlmg” - impresja filmowa.
23.00 - Pegaz. 2330 - W centrom 
uwagi 24.00 - „Gra w durnia” - 
film fab. prod. węgierskiej. 1.20
- Wiadomości. 1.25 - „Wspo­
mnienia o Celine’ie” - film dok. 
prod. francuskiej. 2.15 - „Osto­
ja” - reportaż.

POLSAT
7.00 - „Na południe” - ka­

nad. serial sensac. 8.00 - Poranek 
z Polsatem. 8.55 - Poranne infor­
macje. 9.00 - Polityczne graffiti.
9.15- Klub Fitness Woman. 930
- „Czarodziejka z Księżyca” - 
serial anim. dla dzieci 10.00 - 
„MacGyver” - amerykański serial 
sensac. 11.00 - „Żar młodości” - 
kanad. serial obycz. 12.00-„Gli­
niarz i prokurator” - amerykań­
ski serial sensac 13.00 - Jesteśmy
- magazyn redakcji programów 
religijnych. 1330 - Plac słonecz­
ny 4 -program dla dzieci. 14.00- 
RM.A.M,Gramy! 15.00-Moto- 
wiadomości. 15301 Link Jour­
nal - magazyn mody. 16.00 - 
Halo,gramy! 16.20 - Ye! Ye! .Ye!
1630 - „Ufbzaury” - serial anim. 
dla dzieci. 17.00 - Informacje.
17.15-Nie tylko dla dam. 17.45
- Portret pamięciowy. 18.10 - 
Kalambury - program rozrywko­
wy. 18.40 - „Skrzydła” - amery­
kański serial komed. 19.10 -

„Świat według Bundych” - ame­
rykański serial komed. 19.40 
Moim zdaniem - komentarz po­
lityczny. 19.45 - Informacjel
20.00 - „Drużyna”A” - amery­
kański serial sensac. 20.50 - Lo-j 
sowania LOTTO. 21.00 - „Nie­
ustraszony” - amerykański serial 
sensac.22.00- „Starsky i Hutch’ 
(USA). 23.00 - Informacje i biz­
nes informacje. 23.25 - Politycz­
ne graffiti. 2335 - „Gliniarz i pro­
kurator” - amerykański serial sen- 
sac. 0.30 - Sztuka informacji'
0.55 -4x4 - magazyn motoryza­
cyjny. 130 - „Zar młodości" 
kanad. serial obycz.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Telezakupy - poradnik. 
850 - Przeboje do nucenia. 930
- „Iznogoutf* - serial. 9.50 - Au­
tostrada do nieba. 10.40 - Muzy­
ka w Siódemce. 15.25 - „Bolek i 
Lolek” - serial. 1535 - „Przygo­
dy myszki” - serial. 15.50-Tele- 
zakupy - poradnik. 16.001 
Gwiazda Siódemki. 16.I5-„Su- 
perpies” - serial. 16.50 - „Izno- 
goud” - serial. 1730 - „Świat 
pana trenera” - serial. 18.10 - 
Gwiazda Siódemki. 19.00-Au­
tostrada do nieba. 19.50-„Bolek 
i Lolek” - serial. 20.05 - „Przy­
gody myszki” - serial. 20.15 -7 
minut-wydarzenia dnia. 20.25 - 
„Świat pana trenera” - serial.
21.20 - Prognoza pogody. 21.25
- KOP - komentarz. 21.35f „Ło­
buzy Robina” - serial. 22.00 - 
„Ciężka próba” - dramat sensac. 
USA. 22.50 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 23.00 - „Łobuzy 
Robina” - serial. 23.50 - „Cięż­
ka próba” - dramat. 1.20 - 
Gwiazda Siódemki. 1-40 - Pro­
gram na piątek.
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Działalność finansowa 
nazistów

Ośrodek Simona Wiesenthala za- 
ał od rządu argentyńskiego wsz­

częcia śledztwa w sprawie transfe­
rów bankowych dokonywanych 
przez nazistów z Niemiec i Szwaj­
carii do Argentyny.

Nazwiska AdolfaHitlera, jego 
kochanki Ewy Braun r Josepha Mcn- 
gele figurują na liście 334 nazistów, 
których powiązania finansowe z kra­
jami neutralnymi, w tym także z Ar­
gentyną, powinno się wyjaśnić - 
motywuje swoje żądanie Ośrodek 
Wiesenthala.

Ponad trzystu dygnitarzy, 
przedsiębiorcy, przemysłowcy i ma­
łżonki nazistów znaleźli schronienie 
w Argentynie po II wojnie świato­
wej. Kraj ten przyjął także gotówkę 
1 dzieła sztuki zrabowane przez na­

zistów Żydom.
]  Z podobną prośbą Ośrodek 

I Wiesenthala zwrócił się wcześniej do 
rządu szwajcarskiego. Wiesenthal 
uważa bowiem, że kraj ten był punk­
tem wyjścia wielu transferów ban­

kowych b. nazistów na konta w-Chile, 
Paragwaju, Brazylii i w Urugwaju, gdzie 
podobnie jak w Szwajcarii obowiązuje 
tajemnica bankowa. Szwajcaria -według 
Ośrodka Wiesenthala - także wiele sko­
rzystała na aktywach zrabowanych 
przez nazistów Żydom

Ośrodek Wiesenthala domaga się 
od prezydenta Argentyny Carlosa Me- 
nema i od dyrektora Banku Centralne­
go, Pedro Pou, aby ustalili, czy naziści 
wymienieni w wykazie, którym dys­
ponuje Ośrodek, mieli rzeczywiście 
konta bankowe w Argentynie.

Na wspomnianym wykazie są 
też nazwiska b. kapitana SS Ericha 
Priebkego, który ma być ponownie są­
dzony we Włoszech za zbrodnie wo­
jenne, Helmuta Gregora /nazwisko, któ­
rym posługiwał się w Argentynie Jo- 

" sepft Mengele/, Maxa Am mana, osobi­
stego doradcy finansowego Hitlera, 
Martina Bormana, Adolfa i Vcry Eich- 
mannów, Ludwiga Freudego - urzędni­
ka ambasady niemieckiej w Argentynie 
i Heinricha Muellera - szefa gestapo.

Listy
„Chcę do NATO

- konieczność zażegnania nie­
bezpieczeństwa zewnętrznego sank­
cjonuje praktykę wypompowywa­
nia z budżetu państwa gigantycz­
nych funduszy na utrzymanie gigan­
tycznej armii oraz wymuszania na 
obywatelach, by zaciskali pasa na i 
tak już  wychudzonych brzuchach;

- rozpętuje się wojnę przeciw­
ko własnemu narodowi (Czeczenia), 
a także sprzyja jego wymieraniu w 
czasie pokoju, nie płacąc emerytur 
i pensjir

- kłamstwo podniesiono do 
rangi strategii politycznej, a oszu­
stwo praktykowane jest powszech­
nie w  kręgach najwyższych dostoj­
ników państwowych - od lejbme- 
dyków i sekretarzy prasowych po 
premierów (choroba prezydenta, 
„oświadczenia w sprawie wypowie­

„Chcę do NATO” - pod takim 
tytułem dziennik „Izwiestija” opu­
blikował- list podpisany przez W. 
Bogojawleńskiego, przedstawio­
nego jako rosyjski emeryt z Azna- 
kajewa, w Tatarstanie. Komenta­
tor „Izwiestii” Stanisław Kondra- 
szow zauważył, że list ten obala 
argument propagandy kremlow- 
skiej o jedności narodu rosyjskie­
go wokół sprzeciwu wobec rozsze­
rzenia NATO.

A oto co napisał rosyjski 
emeryt:

„Straszą mnie rozszerzeniem 
NATO na Wschód, przybliżeniem 
struktur Paktu do granic Rosji, 
mojej Ojczyzny, w której:

- wizerunek wroga tradycyj­
nie już służy utrzymaniu w ryzach 
zastraszonego społeczeństwa;

dzi” ministrów własnego resortu 
i  tym podobne);

- prawa człowieka są prze­
strzegane w  stopniu odwrotnie 
proporcjonalnym do wewnętrzne­
go zagrożenia dla ludzi (patrz: 
wszystko wymienione powyżej 
nie wymienione poniżej]).

Całe sztaby wysokich ran­
gą agitatorów, z  szefami najsolid­
niejszych resortów na czele, pró­
bują straszyć mnie rozszerzeniem 
NATO na Wschód, a ja  się nie 
boję! Czy ja, obywatel rosyjski, 
całe wieki trzymany w strachu, 
powinienem się bać tego rozsze­
rzenia? Czy powinienem wierzyć 
ludziom, którzy nie są zdolni po­
jąć, jak  dalece ich napuszona 
mowa o interesach narodu i pań­
stwa odbiega od stanu faktycz­
nego, i którzy mimo to roszczą 
sobie pretensje do zapewnienia I 
bezpieczeństwa społeczeństwu 
rosyjskiemu?

Nominacja
„Rozbita”
Madonna

Madonna była „rozbita”, gdy 
dotarła do niej wiadomość, iż nie 
otrzymała nominacji do Oscara - 
przyznał reżyser musicalu „Evita” 
Alan Parker. Madonna gra w nim 
główną rolę. Przed ogłoszeniem 
nominacji piosenkarka dawała 
głośno do zrozumienia, że ocze­
kuje nie tylko nominacji, ale i zdo­
bycia Oscara.

Znane osoby
Hubert Giyenchy ma 70 lat

Hubert de Giyenchy ukończył 70 
lat. Wprawdzie powszechnie bardziej 
jest znany dzięki nazwie kosmetyków 
noszących jego nazwisko („Given- 
chy”), to jednak światową karierę zro  ̂
bił głównie jako projektant mody. Zna­
ny jest z  maksymy głoszącej, iż „ta­
jemnica elegancji - to tworzyć klimat, 
bycia sobą”.

Rodzice Huberta de Giyenchy na­
leżeli do francuskiej arystokracji. Hu­

bert pierwszą kolekcję ubiorów przed­
stawił w 1952 r.

Givenchy sam  przyznaję, że 
wielkie znaczenie miała dla niego 
przyjaźń z aktorką amerykańską 
Audrey Hepburn, która nosiła jego 
stroje i była przez 40 lat jego 

_muzą.
Pierwsze perfumy firmowane 

nazwiskiem Giyenchy - o nazwie „De” 
- pojawiły się na rynku w 1957 r. •

Protest
Strategiczne Tampaksy

W latach II wojny światowej 
n iek tó rzy  rosy jscy  żo łn ierze 
umieszczali na pociskach napis „Ńa 
Berlin” - przypomina w czwartek 
agencja ITAR-TASS i dodaje: obec­
nie na rakietach strategicznych, 
rozmieszczonych w rejonie Kostro- 
my, pojawiły się napisy „Tampax” 

W ten sposób - jak poinfor­
mowała rosyjska agencja rządowa,

powołując się na „kompetentne 
źródła” - oficerowie strategicz­
nych wojsk rakietowych, stacjo­
nujących w obwodzie kostrom- 
skim, protestują przeciwko nie- 
wypłacaniu im wynagrodzeń i żo­
łdu.

„My zrobiliśmy swoje. Te­
raz słowo należy do sponsora” - 
żartują oficerowie.

Komentarz
Okres niepewności

„(...) Chiny wkraczają.obec­
nie w okres niepewności pisze 
„The Times”. Są dwie tego przy­
czyny. Pierwsza, to fakt, że Chi­
ny ^działają” na zasadzie skom­
plikowanych i wysoce spersona­
lizowanych układów g u i a n x i, 
czyli powiązań między .różnymi 
źródłami władzy. Żaden z człon­
ków obecnego „kolektywnego” 
kierownictwa - ani „główny” przy­
wódca, prezydent Jiang Ze min, 
ani siw y,'szkolony w Związku 
Radzieckim premier Li Peng, ani 
reformatorscy technokraci skupie­
ni wokół Qiao Shi - nie ma klucza

do nich wszystkich, nie mówiąc już 
o autorytecie w siłach zbrojnych, ja ­
kim cieszył się Deng. Druga przy­
czyna jest taka, że rewolucja zapo­
czątkowana przez Denga zmienia 
Chiny w sposób, o jakim on nie my­
ślał. Przez otwarte okna „wlatują mu­
chy”, kapitalizm, nawet „w wydaniu 
chińskim”, powoduje erozję monopo­
lu partii na władzę, ponieważ wy­
maga dzielenia się informacjami i prze­
kazywania podejmowania decyzji na 
niższe szczeble. Dopóki Deng żył, 
te, sprzeczności, choć z trudem, moż­
na było jakoś maskować. Teraz co­
raz trudniej będzie przed nimi ucie­
kać”.

Śledztwo

Dyskusje
W jaki sposób wybrać kandydatów

Ambasadorzy 16 krajów człon­
kowskich NATO zebrali się w.Bruk­
seli, by wyjaśnić, w jaki sposób wy­
brane zostaną kraje, które podczas 
madryckiego szczytu NATO w lipcu 
br. będą zaproszone do rozmów na 
temat członkostwa.

Cały problem jest bardzo de­
likatny, bo decyzja ta powinna'być 
podjęta jednomyślnie, a nie tylko 
przez najważniejsze państwa So­
juszu. Równocześnie chodzi o to, 
aby kraje, które nie'znajdą się w 
pierwszej grupie przyjętych do 
Sojuszu, wiedziały dlaczego tak się 
stało, ;

W Brukseli rozważa się dwie 
koncepcje. Pierwsza polega na cym,

by odbyć serię rozmów według for­
muły 16 plus 1. Innymi słowy, przed- - 
stawiciele 16 krajów NATO na szcze­
blu ambasadorów rozmawialiby kolej­
no z reprezentantami państw ubiega­
jących się o członkostwo w Sojuszu. 
Rozwiązanie to forsuje amerykańska 
sekretarz stanu Madeleine Albright. 
Koncepcję tę ocenia się jako dobrą 
m.in. dlatego, że daje każdemu z kra- 
jów-kandydatów ostatnią szansę 
■ przedstawienia swoich racji.

Druga koncepcja sprowadza się 
do tego, by sekretarz generalny NATO, 
Javier Solana udał się kolejno do stolic 
państw, które chcą wejść do Sojuszu. 
Solana sam ustalałby, z którymi kraja­
mi i w jakiej kolejności chce rozma­

wiać. Jego podróż po środkowej i 
wschodniej Europie miałaby się od­
być między majowym spotkaniem 
ministrów spraw zagranicznych 

| NATO a lipcowym szczytem So­
juszu. Koncepcja ta ma tę niedo­
godność, że bardzo późno ustalo­
no by listę państw, które byłyby 
przyjęte w pierwszej grupie.

- Do NATO chce przystąpić 
dwanaście krajów. Według źródeł 
dyplomatycznych niemal pewne 
szanse na przyjęcie mają Polska, 
Czechy i Węgry. Niektórzy dodają 
także Słowenię i Rumunię. W 
znacznie trudniejszej sytuacji śą 
Słowacja, Estonia, Łotwa, Litwa, 
Albania, Macedonia i Bułgaria.

Chiński- przywódca komuni­
styczny Deng Xiaoping (Teng Siao- 
ping) zmarł w wieku 93 lat 1 podały 
chińskie źródła oficjalne.

Partia komunistyczna i rząd 
chiński „oświadczają z głębokim ża­
lem całej partii, całej armii i ludziom 
ze wszystkich grup etnicznych w 
całym kraju, że nasz ukochany to­
warzysz Deng Xiaoping, który cićr- 
piał na zaawansowane stadium cho­
roby Parkinsona i komplikacje w 
wyniku infekcji płuc zmarł z powo­
d u  niewydolności funkcji krążenia i 
oddechu, nie reagując na doraźne środ­
ki zaradcze” - głosi komunikat poda­
ny przez agencję Xinhua.

Oficjalna agencja Xinhua nada­
ła długi nekrolog Denga, nie szczę­
dząc przy tym superlatywów. „To­
warzysz Deng Xiaoping był wybit-

Politycy
Zmarł Deng 

Xiaoping
nym przywódcą, cieszącym się wyso­
kim prestiżem uznawanym przez par­
tię, wojsko i ludzi ze wszystkich grup 
etnicznych w Chinach”. Zmarły był 
„wielkim marksistą, wielkim proleta­
riackim rewolucjonistą, mężem stanu, 
wojskowym strategiem i dyplomatą 
oraz wielce doświadczonym komuni­
stycznym bojowpjkiem, głównym ar­
chitektem socjalistycznych reform, 
otwarcia i kursu na modernizację, jak 
również twórcą teorii o budowaniu so­
cjalizmu o chińskiej specyfice”. Zda­
niem obserwatorów sceny chińskiej, 
ta lawina tytułów oznacza, że planuje 
się pogrzeb Denga z pełnym partyj­
nym ceremoniałem. Poinformowano. = 
także o powołaniu komitetu pogrze­
bowego w składzie 459 członków, z 
Jiang Zeminem, przewodniczącym 
ChRL na czele. Podano, że komitet 
nie zaprosi na pogrzeb żadnych gości
z zagranicy. - I_____________________________ _____p J______________________ t H i n  ir. Mieszkańcy tm n  z uwagą czytają oucjamy neurolog Deng Aiaopmga.

' y . ,7 FolEPA-ELTA



„ K U R IE R  W IL E Ń S K I” 21 lutego 1997 r. str. 10

Wyjaśnienia
Prezydent przyjął do wiadomości

Prezydent Aleksander Kwa­
śniewski przyjął do wiadomości 
wyjaśnienia ministra -koordyna­
tora służb specjalnych Zbignie­
wa Siemiątkowskiego - powie­
dział szef Biura Bezpieczeństwa 
Narodowego Marek Siwiec. ,JI

tyle na razie” - stwierdził na ante­
nie Radia „Zet”.

Siwiec nie chciał ujawnić żad­
nych szczegółów utajnionego 
przed prasą spotkania Kwaśniew­
skiego z Siemiątkowskim, do które­
go doszło w środę późnym wieczo­
rem. Zdradził jedynie, że sam 
uczestniczył w tym spotkaniu. 
Oświadczył, że wypowiedź Siemiąt­
kowskiego o możliwych prowoka­
cjach ze strony wywiadu Rosji wo­
bec Polski nie była wcześniej kon­

sultowana ani z prezydentem, ani 
z premierem. Według Siwca, wy­
powiedź ta „wykroczyła poza gra­
nice powściągliwości’*.

Szef BBN powiedział, że nie 
grożą nam prowokacje „o charak­
terze agresji” ze strony wywiadu 
Rosji. Przyznał jednocześnie, że 
, jesteśmy przedmiotem zaintereso­
wania wszystkich instytucji, które 
są zajęte sprawami międzynarodo­
wymi w tym wywiadu, podobnie 
jak Rosja jest przedmiotem zainte­
resowania analityków z Polski”.

Prowokacje
UOP nie ma dowodów

Ze stwierdzeń szefa UOP płk 
Andrzeja Kapkowskiego wynika, 
że UOP nie ma żadnych dowodów 
na możliwość prowokacji rosyj­
skich służb specjalnych w Polsce 

powiedział 19 bm. Jerzy Ciem- 
niewski, członek sejmowejiComi- 
sji ds. Służb Specjalnych, która 
rozmawiała w środę z szefem UOP.

Ciemniewski powiedział, że 
Kapkowski poinformował człon­
ków komisji jedynie o potencjal­
nych zagrożeniach prowokacjami, 
które każdy czytelnik książek o

działaniach KGB mniej więcej zna. 
Dodał, że „z szefem UOP nie rozma­
wialiśmy o konkretach, a raczej o 
braku takich konkretów”. Zdaniem 
Ciemniewskiego, Siemiątkowski nie 
miał żadnych powodów, twierdząc, 
że kraj zagrożony jest rosyjskimi 
prowokacjami

Jerzy Ciemniewski (UW) uwa­
żane Siemiątkowski nie ma poczu­
cia odpowiedzialności za swoje sło­
wa. Jego zdaniem, minister powie­
dział za dużo i należy wyjaśnić, czy 
ujawnione przez niego informacje

są „fantazjami, czy wierzchołkiem 
góry lodowej” . Ciemniewski 
uważa, że wypowiedź Siemiąt­
kowskiego zaszkodzi opinii o 
polskiej klasie politycznej. Bog­
dan Borusewicz (UW) przypo­
mniał, że była już kiedyś takasy- 
tuacja, gdy Siemiątkowski - wte­
dy członek Komisji ds. Służb 
Specjalnych - ogłosił, iż służby 
specjalne ingerują w prezydenc­
ką kampanię wyborczą. Potem 
okazało się, że Siemiątkowski nie 
ma żadnych dowodów na to - 
stwierdził Borusewicz.

Wyróżnienia
Złoty Polonus’96

Klub Publicystów Polonij-. 
nych Stowarzyszenia Dziennika­
rzy Rzeczypospolitej Polskiej 
przyznał nagrody „Polonusa” 
1996 r. „To nagroda dla naszych 
rodaków z różnych części świata, 
którzy propagują polskie dzie­
dzictwo kulturowe, podtrzymują 
związek z polską kulturą i języ­
kiem” -powiedział 19bm. wręcza­
jący „Polonus/* marszałek Sena­
tu Adam Struzik.

Laureatem złotego „Polonu­
sa” zostało Stowarzyszenie Pol­
skich Kombatantów w Wielkiej 
Brytanii, srebrnego - Polsko-Ka­
nadyjskie Towarzystwo Muzycz­
ne z Toronto, brązowego - Wasyl 
Chaniewicz z  Tomska i Stowarzy­
szenie Scena Polska z Holandii. 
Trzy osoby zostały wyróżnione 
dyplomami „Polonusa”.

W drugiej edycji konkursu 
jury, w którego skład weszli przed­
stawiciele Sejmu, Senatu, Mini­
sterstwa Spraw Zagranicznych, 
Stowarzyszenia Dziennikarzy RP, 
wybrali laureatów spośród ponad 
90 zgłoszonych kandydatur. „Naj­
ważniejszym kryterium było po-. 
pularyzowanie polskiej kultury, 
tradycji i łączenie jej z obyczajami

kraju, w którym się obecnie miesz­
ka” - powiedział Cezary Leżeński, 
jeden z członków kapituły przyzna­
jącej nagrody.

Stowarzyszenie Polskich Kom­
batantów wyróżnione zostało za 50- 
letnią działalność społeczną i kul­
turalną wśród dawnych żołnierzy 
sił zbrojnych i podtrzymywanie pa­
triotycznego ducha polskiego.

Polsko-Kanadyjskie Towarzy­
stwo Muzyczne otrzymało nagro­
dę ża dynamikę organizacyjną, wy­
soki poziom artystyczny koncertów 
i popularyzację kultury polskiej w 
Kanadzie.

Brązowego „Polonusa” otrzy­
mał Wasyl Chaniewicz za wielolet­
nie kierowanie Centrum Kultury 
Polskiej „Orzeł Biały” w Tomsku i 
zaangażowanie w poznawanie losów 
Polaków na Syberii oraz Stowarzy­
szenie Scena Polska za propagowa­
nie teatru polskiego w Holandii.

Dyplomy otrzymali Józef Adam­
ski - za rozwijanie świadomości na­
rodowej wśród Polaków na Wscho­
dzie, Jerzy Surwiło - za opiekę nad 
zabytkami polskimi na Litwie i Mie­
czysław Rasiej - za popularyzowa­
nie języka polskiego wśród Wło­
chów.

Handel bronią

MSZ 
zaprzecza

Po 1993 r. Polska nic zawarła no­
wych kontraktów na dostawę sprzętu 
wojskowego z Iranem; wszelkie kon­
takty w tym zakresie są realizacją 
wczcSnicjszych zobowiązań i pozosta­
ją  w zgodzie z międzynarodowymi 
zobowiązaniami Polski - poinformo­
wał rzecznik prasowy MSZ Paweł Do­
browolski. MSZ wydało komunikat w 
związku z publikacją w „Washington 
Times” dotyczącą rzekomych no­
wych kontraktów na dostawy broni z 
Polski do Iranu.

Polska nie tylko przestrzega ści­
śle przyjętych na siebie, zarówno dwu­
stronnych, jak i wielostronnych zo­
bowiązań w zakresie kontroli ekspor­
tu broni, ale aktywnie uczestniczy w 
rozszerzaniu sfer bezpieczeństwa i 
współpracy w tym zakresie” - głosi 
komunikat MSZ.

Środowy „Washington Times’* 
podał, że wg tajnego raportu CIA, kil­
ka europejskich krajów zabiegających 
o członkostwo w NATO, w tym Pol­
ska, jest zamieszanych w nielegalne 
dostawy broni do Iranu, Sudanu, 
KRLD i Iraku. Polska miała dostar­
czyć do Iranu pięć partii czołgów T- 
72 razem z wyposażeniem i zapewnić 
instruktorów. USA uważają Iran, Su­
dan, Korcę Północną oraz Irak za kraje 
uprawiające i popierające terroryzm.

Bezpieczeństwo
W Polsce nie ma mafii

W Polsce nie ma mafii rozumia­
nej jako grupa przestępcza wpływa­
jąca na elity polityczne - zgodzili się 
uczestnicy dyskusji na ten temat, zor­
ganizowanej przez redakcję „ R z e c z ­
pospolitej” z udziałem m.in. szefa 
MSWiA Leszka Millera oraz wyso­
kich przedstawicieli organów ściga­
nia i wymiaru sprawiedliwości. Pod­
kreślano jednak, że taki typ przestęp­
czości pojawi się, jeżeli nic będą pod­
jęte skuteczne środki zaradcze.
I Nic można stwierdzić, by pol­
skie gangi miały dziś daleko idące 
wpływy w elitach politycznych; któ­
re spełniałyby ich polecenia - mówił 
Miller. Dodał, że takie niebezpieczeń­
stwo istnieje. Dla przeciwdziałania 
korumpowaniu policjantów przez 
gangi konieczne jest np. wymusza­

nie dyscypliny przez wszystkich 
przełożonych policjantów, aż do wy­
miany tych, którzy nie potrafią jej. 
wymusić.

Według posła UW Gwidona Wój­
cika, w celu niedopuszczenia do wpły­
wu gangów na elity polityczne po­
trzebna jest ustawa, która określiłaby 
procedurę sprawdzania „czystości” 
polityków. Poparł go zastępca szefa 
Urzędu Ochrony Państwa Jerzy Nóż­
ka, który zwrócił uwagę, że wobec eu­
ropejskich aspiracji Polski szczególnie 
ważna jest ustawa przewidująca spraw­
dzanie osób kandydujących na stano­
wiska publiczne związane z dopusz­
czeniem do tajemnicy państwowej. „To 
m.in. problem ochrony struktur pań­
stwa przed penetracją grup przestęp­
czych” - podkreślił.

Zdaniem szefa Krajowego Biura 
Interpolu KGP insp. Andrzeja Ko- 
weszki, tak czy inaczej, przestęp 
czość zorganizowana będzie się w 
Polsce rozwijać, ale obecnie stwarza 
się warunki, by ten rozwój przebie­
gał w miarę powoli. W tym kontek­
ście wymienił np. wprowadzenie ka­
ralności prania „brudnych pieniędzy”. 
O konieczności odejścia od ścisłej ta­
jemnicy bankowej mówił sen. Zbi­
gniew Romaszewski. Wójcik przypo­
minał, że posiadanie narkotyków na­
dal nie jest karalne.

Zastępca komendanta głównego 
policji insp. Krzysztof Jabłoński za­
pewnił, że „żołnierze” najważniejszch 
gangów są pod stałą obserwacją poli­
cji. W Polsce nie jest jednak karalne 
jeżdżenie BMW, używanie telefo­
nów komórkowych i noszenie skó­
rzanych kurtek; musimy mieć świad­
ków ich przestępstw, by móc kiero­
wać sprawy do prokuratury -  argu­
mentował.

Ministrem finansów został A. G. Szemcta
Ministrem finansów Litwy mia­

nowany został Algirdas Gcdiminas 
Szemeta.

Dekret o jego mianowaniu pre­
zydent Algirdas Brazauskas podpi­
sał w środę na wniosek premiera Ge- 
diminasa Vagnoriusa.

Nowego ministra premier okre­
ślił jako zdolnego, energicznego i wy­
magającego specjalistę finansów, któ­
ry potrafi zrealizować rządowy pro­
gram w zakresie finansów i podatków.

34-letni ekonomista matema­
tyk A. G. Szemeta dotychczas był 
przewodniczącym Komisji Papie­
rów W artościowych, przedtem 
pracował w aparacie rządowym. 
Poprzedni minister Rolandas Ma- 
tiliauskas złożył rezygnację w ubie­
głym miesiącu w związku z zastrze­
żeniami co do jego działalności fi­
nansowej przed objęciem stanowi­
ska ministra.

_______________  (BNS)

Epidemia grypy - to problem nie tylko 
medyczny, lecz i ekonomiczny

Epidemia grypy, która się roz- |_ 
poczęła w największych miastach, 
ogarnęła już niemal całe terytorium 
Litwy, poinformował agencję ELTA 
wicedyrektor Centrum Profilaktyki 
i Kontroli Chorób Zakaźnych Yy- 
tautas Bakasenas. Oprócz Wilna, 
Kowna, Kłajpedy, Szawel i Ponie- 
wieża, próg epidemiczny grypa 
przekroczyła już w Druskienikach, 
Połądze i Visaginas, a także w 20 
rejonach.

Epidemie grypy, jak powiedział 
V. Bakasenas, wyrządzają niemałe 
straty nie tylko zdrowiu, lecz i go­
spodarce, toteż w większości kra­
jów największe grupy Tyzyka są 
szczepione przeciwko grypie kosz­
tem państwa bądź firm. Na koszt 
państwa zazwyczaj szczepieni są 
pracownicy policji, komunikacji, po­
gotowia, innych służb specjalnych, 
z powodu których choroby może 
być zakłócona działalność tych bar­

dzo ważnych struktur. Medycy po­
winni być szczepieni jeszcze i z tego 
względu, że udzielając pomocy cho­
rym, sami mają o wiele większe ry­
zyko zarażenia się.

Największym zagrożeniem gry­
pa jest dla osób w wieku powyżej 
60 la t  W tym wieku najwięcej bywa 
komplikacji. W państwach, w któ­
rych istnieje medycyna ubezpieczo­
na, dla osób w wieku powyżej 60 
lat, które się zaszczepiły na własny 
koszt, spółka ubezpieczeniowa 
kompensuje te środki.

Zapytany o szczepienie dzieci 
przeciwko grypie Vytautas Bakase­
nas odpowiedział, że masowo ni­
gdzie się jeszcze tego nie robi, gdyż 
nie ma potrzeby. Zaleca się szczepić 
tylko te dzieci, które mają jakieś po­
ważne {Robiony ze zdrowiem, jak 
np. wadę serca, bądź często zapada 
ją  na zapalenie płuc, cierpią na różne 
choroby przewlekłe.

Po chorobie ksiądz R. Mikutaviczius już 
nie powróci do Kościoła Garnizonowego

Leczący się w kowieńskim 
Szpitalu Czerwonego Krzyża były 
rektor kościoła Michała Archanioła 
(Garnizonowego) Riczardas Miku- 
taviczhis po chorobie już nie powró­
ci do tej parafii.

R. Mikutaviczius powiedział w. 
środę korespondentowi BNS, że 
wprost „nie ma możliwości” pozo­
stania w Kościele Garnizonowym 
oraz prowadzenia duszpasterstwa 
wspólnie z nowo mianowanym rek­
torem mopsignore Alfonsasem Sva- 
rinskasem.

Ksiądz na oddziale chorób we­
wnętrznych nr 1 szpitala umiesz­
czony został pod koniec tygodnia, 
gdy źle się poczuł podczas mszy 
św. Po opuszczeniu szpitala w tym 
tygodniu były rektor Kościoła Gar­
nizonowego uda się do zakładu re­
habilitacyjnego.

„Po rehabilitacji pójdę do arcy­
biskupa w sprawie przydziału do 
nowego kościoła”, powiedział R. 
Mikutavićzius.

Ten ksiądz na zlecenie arcybi­
skupa kilka lat temu został przenie­
siony z kościoła Witolda, gdzie do­

tychczas stoją w warsztatach nie 
ukończone zainicjowane przez nie­
go pomniki Vaiżgantasa, Bitwy pod 
Grunwaldem, żołnierza poległego w 
obronie Kowna, drzwi z brązu.

: „Szkoda, że również w ulubio­
nym przez wielu mieszkańców 
Kowna Kościele Garnizonowym 
również pozostaną niezrealizowane 
pomysły”, powiedział były rektor.

- 11 lutego na wniosek arcybisku­
pa Sigitasa Tamkevicziusa na miej­
sce księdza Riczardasa Mikutavi- 
cziusa nowym rektorem Kościoła 
Garnizonowego mianowany został 
główny kapelan wojskowy Kowna 
monsignore Alfonsas Svarmskas.

W związku z oburzeniem para­
fian arcybiskup kowieński uprzedził, 
że będzie zmuszony podać do wia­
domości, iż R. Mikutaviczhis naru­
szał tryb wykorzystywania ofiar na 
kościóL

Mianowanemu na wicerektora 
R. Mikutavicziusowi zlecono dba­
nie tylko o duszpasterstwo osób 
świeckich, odprawianie mszy św., 
wygłaszanie kazań.

(BNS)

„Podwójny obywatel” V. Adamkus oraz 
karany przywódca socjalistów narodowych 
nie wezmą udziału w wyborach w Szawlach

Komisja wyborcza Okręgu Sza- 
welskiego nie zezwoliła na udział w 
wyborach do samorządu specjaliście 
ochrony przyrody z USA i działa­
czowi społecznemu Litwy Yaldaso- 
wi Adamkusowi oraz przywódcy 
Związku Jedności Narodowosocja- 
1 i stycznej Mindaugasowi Murzie.

Komisja wyborcza skreśliła V. 
Adamkusa z listy wyborczej Związ­
ku Centrum, gdyż posiada on po­
dwójne obywatelstwo - USA i Li­
twy. Zdaniem komisji, przed udzia­
łem w wyborach powinien on był 
zrzec się obywatelstwa USA.

V. Adamkus figuruje wśród po­
tencjalnych kandydatów w wybo­
rach prezydenta.

M. Murza skreślony został z

listy Związku Narodowców na pod­
stawie Ordynacji Wyborczej, zaka­
zującej udziału w wyborach oso­
bom, którym nie upłynął jeszcze 
termin wymierzonej przez sąd kary. 
M. Murza był skazany na 1,5 roku 
robót poprawczych, gdy funkcjo­
nariusze Departamentu Bezpieczeń­
stwa Państwowego podczas rewi­
zji w jego domu znaleźli nielegalnie 
przechowywaną amunicję.

W wyborach do rad samorzą­
dów 23 marca na Litwie wezmą 
udział 24 partie polityczne, na któ­
rych listach figuruje około 6500 kan­
dydatów.

Na miejsce członka samorządu 
przeciętnie pretenduje przeszło i 
czterech kandydatów.
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Ustawa Republiki Litewskiej 
O statusie prawnym uczestników ruchu oporu 

przeciwko okupacjom w latach 1940-1990
23 stycznia 1997 rM nr VII1-97

Sejm Republiki Litewskiej kierując się zasadami Kon-, 
stytucji, że naród i każdy obywatel mają prawo stawiać 
opór każdemu, kto przemocą dokonuje zamachu na nie­
podległość, integralność terytorialną, ustrój konstytucyj­
ny Państwa Litewskiego, a obrona państwa przed ze­
wnętrzną zbrojną napaścią jest prawem i obowiązkiem 
każdego obywatela Republiki Litewskiej,

konstatując, że od 15 czerwca 1940 r. Litwa była 
okupowana, a narzucone reżimy okupacyjne nieprawne, 

konstatując, że w latach 1940-1990 na Litwie w róż­
nych formach - wojskowych i politycznych - prowadzo­
ny był ruch oporu (rezystencja) przeciwko władzom oku­
pacyjnym ZSRR i Niemiec,

konstatując, że w dniach .22-23 czerwca 1941 r. na­
stąpiło zbrojne powstanie Litwy,.które pozwoliło na od­
rodzenie niepodległości państwa oraz utworzenie Rządu 
Tymczasowego, przez to stawiając opór obu okupantom, 

konstatując, że po śmierci prezydenta do 1990 r. w 
państwach zachodnich oficjalnie reprezentowała państwo 
służba dyplomatyczna Litwy,

konstatując, że w latach 1944-1953 na Litwie odby­
wał się zbrojny ruch oporu narodu -  wojna partyzancka 
przeciwkp wojskom okupacyjnym. Związku Sowieckie­
go i strukturom reżimu okupacyjnego, a dowództwo par­
tyzanckie było najwyższą prawowitą władzą polityczną 
i wojskową Litwy, reprezentowaną za granicą przez Na­
czelny Komitet Wyzwolenia Litwy,

konstatując, że deklaracja Naczelnego Komitetu Wy­
zwolenia Litwy z 16 lutego i deklaracja polityczna Litew­
skiej Rady Ruchu Walki o Wolność z  16 lutego 1949 r. 
wyrażały suwerenną wolę narodu i ciągłość niepodległego 
demokratycznego Państwa Litewskiego,

' uwzględniając to, że ustawą nr VIII-11 z 28 listopada 
1996 ł uczestnicy zbrojnego ruchu oporu (rezystencji) 
zostali ogłoszeni żołnierzami-ochotnikami Litwy i uzna­

no ich stopnie wojskowe oraz odznaczenia,
przyjmuje tę ustawę.
Artykuł 1. Zolnierze-ochotnicy
1. Żołnierzami-ochotnikami są uczestnicy zbrojnego 

ruchu oporu (rezystencji): 3
1) uczestnicy powstania w czewrcu 1941 r., którzy w 

dniach 22-28 zbrojnie walczyli ze strukturami władzy oku­
pacyjnej;

2) żołnierze kompanii terytorialnej;
3) żołnierze kompanii ochrony ojczyzny;
4) partyzanci, którzy należeli do struktur bojowników 

o wolność, złożyli przysięgę i nie złamali, nosili odznaki 
rozpoznawcze i broń, żyli na stopie nielegalnej.

2. Statusu żołnierza-ochotmka nie przyznaje się oso­
bom, którzy popuścili się przestępstw przeciwko ludzko­
ści, mordowali cywilnych mieszkańców.

• Artykuł 2. Uczestnicy walk o wolność 
: Uczestnikami walk o wolność są uczestnicy niezbroj- 

nego ruchu oporu (rezysentacji):
1) łącznicy i osoby wspierające partyzantów;
2) członkowie podziemnych organizacji, którzy dzia­

łali w latach 1940-1990 i dążyli do przwrócenia niepodle­
głości Litwy, wydawcy prasy podziemnej i inni uczestnicy 
niebepieczńych akcji ruchu oporu, którzy nie współpracor 
wali z okupacyjnymi resortami represejnymi.

Artykuł 3. Zasady końcowe
Tryb przyznania statusu żołnierza-ochotnika.i uczest­

nika walk o wolność, odtworzenia odznaczeń i stopni woj­
skowych partyzantów, jak też przydzielania troski, opieki 
socjalnej i pomocy państwa oraz kompensat za poległych 
określają ustawy.

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Li­
tewskie/.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS 

(Zam. 203)

Ustawa Republiki Litewskiej 
O nowelizacji i uzupełnieniu artykułu 17 ustawy 

o informowaniu społeczeństwa
23 stycznia 1997 n, n r VIII-101 

(Dz. U., 1996, n r  71-1706, n r 82-1971, n r  121-2848)
Artykuł 1. Nowelizacja i uzupełnienie artykułu 17 
Pierwsze zdanie artykułu 17 uzupełnić słowami „we­

dług przedstawionych programów*’, w drugim zdaniu po 
słowach „organizatorom informacji publicznej” wpisać sło­
wa „z wyjątkiem środków na wydawane przez nich ksi$ż- 

I  produkcję filmową i inną produkcję audio i wideo” i z 
tego zdania wykreślić słowo „tylko”, uzupełnić artykuł- 
częścią 2 i ca«y artykuł dać w następującym brzmieniu: 

Artykuł 17. Pomoc państwa dla organizatorów 1 
kolporterów informacji publicznej

I. Państwo wspiera działalność kulturalną, oświato­
wą organiżatoró w informacji publicznej według przed­
stawionych programów. Pomoc finansowa państwa dla 
organizatorów informacji publicznej* z wyjątkiem środ­
ków na wydawane przez nich książki, produkcję filmową 
I inną produkcję audio i wideo, jest udzielana poprzez 
[Fundusz Wspierania Prasy, Radia i Telewizji. Środki do 
Ifunduszu z budżetu państwowego co roku przydziela 
kŚejm. Subsydia państwowe i ulgi podatkowe udzielane są 
[bez warunków wstępnych. Fundusz Wspierania Prasy, 
| Radia i Telewizji powołuje zebranie przedstawicieli twór­
czych związków, organizatorów informacji publicznej, 
jprawników i związków naukowych, które zwołują Li­

tewskie Stowarzyszenie Wydawców Prasy Periodycznej, 
Stowarzyszenie Radia i Telewizji, Stowarzyszenie Telewi­
zji Kablowej. Związek Dziennikarzy Litwy i Towarzy­
stwo Dziennikarzy Litwy. Każda ta organizacja deleguje na 
zebranie po dwóch swoich przedstawicieli. Zebranie uwa­
żane jest za odbyte, jeżeli uczestniczyło w nim co najmniej 
dwie trzecie delegatów. Uchwały podejmowane są zwy­
czajną większością głosów. Subsydiowanych organizato­
rów informacji publicznej typuje Rada Funduszu Wspiera­
nia Prasy, Radia i Telewizji. Rada składa Sejmowi sprawoz­
danie z podziału środków otrzymanych z budżetu.

2. Państwowa pomoc finansowa z budżetu na wydaw­
nictwo książek, produkcję filmową i inną produkcję audio i 
wideo jest udzielana również poprzez Ministerstwo Kul­
tury oraz Ministerstwo Oświaty i Nauki na podstawie pro­
jektów zatwierdzonych przez komisje ekspertów, działają­
cych przy tych ministerstwach.

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Li­
tewskiej.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS 

(Zam. 204)

Ustawa Republiki Litewskiej 
O uzupełnieniu artykułów 1 i 2 ustawy o 

prywatyzacji majątku państwowego i samorządów
23 grudnia 1996 r., nr VIII-58 

(Dz.U., 1995, nr 61-1530; 1996, nr 100-2260)
Artykuł 1. Uzupełnienie części pierwszej arty­

kułu 1
W podanym w części pierwszej artykułu 1 pojęciu 

prywatyzacja” po słowach „transakcji prywatyzacji, za­
wartych” wpisać słowa „a także przekazanie kontroli 
przedsiębiorstw kontrolowanych przez państwo (samo­
rządy) zwiększając kapitał zakładowy tych przedsię­
biorstw o dodatkowe wkłady akcjonariuszy bądź mnych 
osób fizycznych lub prawnych”’ i pojęcie „prywatyza­
cja” dać w następującym brzmieniu:

„prywatyzacja - przekazanie majątku (akcji, pakie­
tów akcji lub innego mienia) państwowego i samorządów 
na własność podmiotom prywatyzacji na podsta\vie trans­
akcji prywatyzacji, zawartych w trybie ustalonym w ni­
niejszej ustawie, a także przekazanie kontroli przedsię­
biorstw kontrolowanych przez państwo (samorządy) 
zwiększając kapitał zakładowy tych przedsiębiorstw o 
dodatkowe wkłady akcjonariuszy bądź innych osób fi­
zycznych lub prawnych;”.

Artykuł 2. Uzupełnienie artykułu 2 
Uzupełnić artykuł 2 częściami trzecią i czwartą: 
ir3. Zabrania się przekazywania akcji przedsiębiorstw

kontrolowanych przez państwo (samorządy), emitowanych 
w celu zwiększenia kapitału zakładowego przy pomocy 
dodatkowych wkładów, podmiotom prywatyzacji wy­
szczególnionych w artykule 1 niniejszej ustawy w trybie 
innym niż wskazany w tej ustawie (tj. nie zawierając trans­
akcji prywatyzacji), jeżeli część akcji należących do pań­
stwa (samorządu), uprawniająca do głosowania na walnym 
zebraniu akcjonariuszy po zwiększeniu kapitału zakłado­
wego:

1) jest mniejsza niż 70 procent, jeżeli do państwa (sa­
morządu) należało ponad 70 procent wszystkich akcji;

2) nie przekracza 50 procent, jeżeli do państwa (samo­
rządu) należało więcej niż 50 procent, lecz mniej niż 70 
procent wszystkich akcji.

4. W innych przypadkach kapitał zakładowy przed­
siębiorstw kontrolowanych przez państwo (samorząd) 
zwiększa się w trybie ustalonym w ustawie o spółkach 
akcyjnych.”

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Li­
tewskiejr;

Prezydent republiki 
Alagirdas BRAZAUSKAS 

(Zam. 15)

Ustawa Republiki Litewskiej
O wejściu w życie ustawy o statusie 
prawnym uczestników ruchu oporu 

przeciwko okupacjom w latach 1940-1990
23 stycznia 1997 r., nr VIII-98 

Artykuł 1. Zalecenia dla rządu
Rząd Republiki Litewskiej, uwzględniając wnioski Centrum Badania 

Ludobójstwa i Ruchu Oporu Mieszkańców Litwy:
1) do 1 kwietnia 1997 r. przygotowuje i przedstawia Sejmowi projekty 

ustaw o statusie prawnym żołnierzy-ochotników i uczestników walk o wol­
ność, o trybie uznania stopni wojskowych i odznaczeń partyzantów, o trosce 
socjalnej i pomocy państwowej, jak też przydzielaniu kompensat za pole­
głych; .

2) do 1 kwietnia 1997 r. przygotowuje i przedstawia Sejmowi projekty 
nowelizacji ustawy o orderach, medalach i innych odznakach, jak też noweli­
zacji ustawy o służbie w ochronie kraju;

3) do 1 lipca 1997 r. przygotowuje i zatwierdza program realizowania 
ustawy ó statusie prawnym uczestników ruchu oporu przeciwko okupacjom 
\y latach 1940-1990 i przewiduje odpowiednie środki budżetowe.

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Litewskiej.
Prezydent republiki 

Algirdas BRAZAUSKAS 
(Zam. 202)

Ustawa Republiki Litewskiej
O nowelizacji i uzupełnieniu artykułów 12, 

26 ustawy o samorządzie terytorialnym
23 stycznia 1997 r., n r VIII-95 

(Dz. U., 1994, nr 55-1049; 1995, n r 30-683, nr 59-1486, nr 79-1820; 
1996, n r 33-804, nr 35-869, nr 50-1196)

Artykuł 1. Nowelizacja i uzupełnienie artykułu 12 
W części 1 artykułu 12.zamiast słowa „administracji” wpisać słowo „sa­

morządu”, po słowie „w gminie” wpisać słowa „- w ustalonej przez radę 
przydzielonej mu do administrowania części terytorium samorządu”, część tę 
uzupełnić trzecim zdaniem i całą część dać w następującym brzmieniu: 

^Starosta jest urzędnikiem samorządu w gminie - w ustalonej przez radę 
i przydzielonej mu do administrowania części terytorium samorządu. Mianu- 

| je go i odwołuje mer. Starostą może być mianowany radny rady samorządu’ 
Artykuł 2. Uzupełnienie artykułu 26 
Uzupełnić artykuł 26 częścią 3:
„Projekty ustaw i innych aktów prawnych, związanych z działalnością 

samorządów, na stadiach przygotowania i omawiania w trybie określonym 
przez instytucje uzgadniane są ze Stowarzyszeniem Samorządów Litwy”. 

Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Litewskiej.
Prezydent republiki 

Algirdas BRAZAUSKAS 
(Zam. W M

Ustawa Republiki Litewskiej
O nowelizacji i uzupełnieniu artykułu 8 Ustawy 

o Litewskim Narodowym Radiu i Telewizji
12 grudnia 19% r., nr Vin-38 

(Dziennik Ustaw, 1996, nr 102-2319)

Artykuł 1. Uzupełnienie części 4 artykułu 8 Ustawy 
Znowelizować część 4 artykułu 8, uzupełnić punktem 5 i całość podać 

następującym brzmieniu:
„4. Członkowie Rady nie mogą być odwołani ze stanowisk przed upły] 

wem terminu, na który zostali mianowani, z wyjątkiem gdy:
1) członek Rady sam odmawia udziału w pracy Rady;-
2) członek bez uzasadnionej przyczyny ponad trzy miesiące nie uczestj 

niczy w pracy Rady;
3) członek Rady popełni przestępstwo i jest skazany przez sąd;
4) członek Rady traci obywatelstwo Republiki Litewskiej;
5) zmienia się podstawa prawna mianowania członka Rady”.
Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Litewskiej.

Prezydent republiki] 
Algirdas BRAZAUSKAS 

(Zam. 12)

Ustawa Republiki Litewskiej
O uzupełnieniu artykułu 29 
Ustawy o umowie o pracę

16 stycznia 1997 r., nr VIII-75 
(Dziennik ustaw, 1991, nr 36-973, 979;

1993, nr 30-684; 1994, nr 42-759;
1995, nr 46-1119; 1996, nr 15-385, nr 41-983, 

nr 43-1043, nr 101-2303, nr 106-2429)

Artykuł 1.
Uzupełnienie części 1 artykułu 29 
Uzupełnić część 1 artykułu 29 punktem 13:
„13) gdy pracownik nie nadaje się do pełnienia obowiązków na podsta­

wie wyników atestowania”.
Ogłaszam tę ustawę, przyjętą przez Sejm Republiki Litewskiej.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS 

 _________________________________________________ (Zam. 136) \



„ K U R I E R  W I L E Ń S K I ” 21 lutego 1997 r. str. 12

D ekret
Prezydenta R epubliki Litewskiej 

O zgłoszeniu Sejmowi Republiki Litewskiej do 
ratyfikacji Konwencji z 1972 r. o zakazie tworzenia, 
produkcji i przechowywania broni bakteriologicznej 

i toksycznej oraz jej unieszkodliwieniu 
18 lutego 1997 n, nr 1210

Artykuł 1.
_ | Zgodnie z punktem 2 artykułu 84 Konstytucji Republiki Litewskiej zgła- 
Iszam Sejmowi Republiki Litewskiej do ratyfikacji Konwencję z 1972 r. o zaka­
zie tworzenia, produkcji i przechowywania broni bakteriologicznej i toksycz­
nej oraz jej unieszkodliwieniu.

Artykuł 2.
Niniejszy dekret wchodzi w życie od dnia jego podpisania.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS 

(Zam. 232) \
Dekret

Prezydenta Republiki Litewskiej 
O odwołaniu przewodniczącego Sądu Dzielnicowego

1S lutego 1997 r ,  nr 1211
Artykuł 1.
Zgodnie z punktem 11 artykułu 84, artykułem 112 Konstytucji Republiki 

Litewskiej i na wniosek ministra sprawiedliwości Republiki Litewskiej oraz 
zalecenie Rady Sędziów odwołuję Walentina Cziosowa ze stanowiska prze­
wodniczącego Sądu Dzielnicowego nr 3 m. Wilna.

Artykuł 2.
Dekret ten wchodzi w życie od dnia jego podpisania.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS 

(Zam. 233) \
Dekret

Prezydenta Republiki Litewskiej 
O mianowaniu przewodniczących sądów dzielnicowych

18 lutego 1997 r ,  n r 1213
Artykuł 1.
Zgodnie z punktem 11 artykułu 84, artykułem 112 Konstytucji Republiki I 

Litewskiej i na wniosek ministra sprawiedliwości Republiki Litewskiej oraz na 
Miecenie Rady Sędziów mianuję:

Rimę BRAŻINSKIENE - przewodniczącą Sądu Dzielnicowego m. Visa- 
ginas;

Jonasa MALINAUSKASA- przewodniczącym Sądu Dzielnicowego rejo- j 
nu olickiego;

Valdasa MEIDUSA - przewodniczącym Sądu Dzielnicowego rejonu po-1 
krojskiego.

Artykuł 2.
Dekret ten wchodzi w życie od dnia jego podpisania.

Prezydent republ iki 
Algirdas BRAZAUSKAS 

(Zam. 234)

Dekret
Prezydenta Republiki Litewskiej 

O odwołaniu sędziego sądu okręgowego
18 lutego 1997 r„ n r 1212

Artykuł 1.
Zgodnie z punktem 11 artykjiłu 84, artykułem 112, punktem 1 artykułu 

15 Konstytucji Republiki Litewskiej i na wniosek ministra sprawiedliwości 
Republiki Litewskiej oraz na zalecenie Rady Sędziów odwołuję Violetę Riep- 
szicne ze stanowiska sędziego Wileńskiego Sądu Okręgowego.

Artykuł 2.
Dekret ten wchodzi w życie od dnia jego podpisania.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS

Dekret (Zam. 235)

Prezydenta Republiki Litewskiej 
O przyznaniu pełnomocnictw J. Cziczinskasowi

18 lutego 1997 n, n r 1214
Artykuł 1.
Zgodnie z punktem 2 artykułu 84 Konstytucji Republiki Litewskiej upo­

ważniam nadzwyczajnego i pełnomocnego ambasadora Republiki Litewskiej 
w Unii Europejskiej Jonasa Cziczinskasa do podpisania przez Republikę Li­
tewską z jednej strony i Wspólnotę Europejską z drugiej strony uchwały Zjed­
noczonego Komitetu w sprawie zmiany protokołu 3 porozumienia w sprawie 
wolnego handlu i stosunków związanych z handlem między Republiką Litew­
ską z jednej strony i Wspólnotą Europejską, Europejską Wspólnotą Energetyki 
Atomowej oraz Europejską Wspólnotą Węgla i Stali z drugiej strony.

Artykuł 2.
Dekret ten wchodzi w życie od dnia jego podpisania.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS 

(Zam. 236)

Litewska Służba Hydrometeoro­
logiczna przewiduje na 21 lutego za­
chmurzenie z przejaśnieniami, prze­
lotne opady. Wiatr południowo-za­
chodni, porywisty. Temperatura 1- 
3 stopnie ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni 
nieduże opady deszczu, temperatu- 

v nocy 0-4 stopnie ciepła, w 
dzień 1-6 stopni ciepła.

KALENDARIUM 
x Piątek (21.11) jest 52 dniem 

1997 r. Do końca roku pozostało 313 
dni.

x Znak Zodiaku - Ryby. 
x Imieniny: Eleonory, Fortuna­

ta, Kiejstuta, Roberta.
x Wschód Słońca - 7.27, zachód 

-17.39.
Długość dnia 10 godz. 12 min. 
x Księżyc. Ostatnia kwadra -14  

lutego.

ZSA „REMOLITA”
- Montaż zewnętrznego wodocią­

gu, kanalizacji i sieci cieplnej;
- Montaż rur stalowych, miedzia­

nych, plastykowych wewnętrznego 
wodociągu, sied cieplnych;

- Przyłączanie przyrządów hy­
draulicznych.

Na wykonywane prace udziela się 
dwuletniej gwarancji.

Nr atestatu kwalifikacyjnego 
1243.

W nius, tel 72-49-87,23-59-21. 
___________________  (Zam. 177)

Hurtownia Elektrotechniczna 
ogłasza sezonową obniżkę cen od 10 
do 30 proc.

YHnius, tel.fax 77-56-75.
(Zam. 225)

Przedsiębiorca z Polski wynaj­
mie ładne 3-pokojowe mieszkanie 
(umeblowane, telefon, telewizor) od 
polskiej rodziny w centrum m. Wil­
na.

Cena do uzgodnienia. Telefon 
kontaktowy 42-79-73 w godzinach 
pracy.

(Zam. 239)

„Tabletka kremlowska” - 
to zregenerowane zdrowie

Organizm  człowieka - to  niezwykle skomplikowany biosystem.
Na przykład, ogólna długość tylko naczyń krwionośnych wynosi 
100 tys. km. Indywidualne osobliwości organizmu uzupełniają jesz­
cze sprawę. Człowiek - to tajemnica.

Poznanie chorób i ich leczenie - to wielka sztuka. Odwiecznym 
m arzeniem  ludzkości jest znalezienie panaceum  - leku na wszyst­
kie choroby.

„Tabletka kremlowska” - genialny wynalazek uczonych rosyj­
skich - przybliża nas do realizacji tego m arzenia. Filozofia jej jest 
zbliżona do starodawnej chińskiej igłoterapii, ale jest prostsza i 
skuteczniejsza.

„Tabletka kremlowska”  jest m iniaturowym elektronicznym au­
tonomicznym przyrządem . M ożna ją  połknąć. W  w arunkach wil­
gotnego przewodzącego środowiska w ytwarza ona specjalne wiąz­
ki impulsów z am plitudą kilku wolt.

W  przewodzie żołądkowo-jelitowym (PŻJ) znajduje się praw­
dziwa pajęczyna nerwowa (około 100 min neuronów - mózg brzusz­
ny). Dlatego elektrostymulowanie organizm u poprzez P Ż J z zasto­
sowaniem „tabletki krem lowskiej” okazało się bardzo  efektywne. 
Uwzględniając to, że wszystkie narządy są ze sobą powiązane, na­
wet po wyjścia „ tabletki krem lowsldej” , aktywność organizm u na­
dal się zwiększa jeszcze w  ciągu 2-3 tygodni i stopniowo wygasa w 
okresie pół roku. Zaktywizowany w ten sposób organizm  zaczyna 
się oczyszczać, norm alizuje przem ianę m aterii i swe funkcje. W  
efekcie niedom agania i choroby, w tym  również chroniczne, zni­
ka ją  kolejno.

15-letnia p rak ty k a  w Rosji, spopularyzowanie je j na  całym 
świecie, w  tym  również rok prak tyk i na Litwie, pozwalają mówić 
„tabletce krem lowskiej” ja k  o najbardziej uniwersalnym , wysoce 
efektywnym , absolutnie nieszkodliwym  środka  leczniczym. Lu­
dziom starszym  zw raca ona młodość i przedłożą życie.

Vilnius, tel. 23-11-91.
Zezwolenie na stosowanie na Litw ie n r  2-29,1996. Jakość gw a 

rantujem y.
^  (Zam. 227)J

Departament Problemów Regionalnych 
i Mniejszości Narodowych 

wspólnie z Centrum Badań Narodowych
organizuje kursy nauki języka litewskiego.
Emerytom i inwalidom zapewnia się zniżki.

Początek zajęć - 24 lutego br.
Rejestracja do 21 lutego br. pod adresem: Vilnius, uL Raugyklos 25, 

Dom Wspólnot Narodowych, III piętro.
Informacja pod n r telefonów 26-17-76,26-04-08. 

______________________________________________________ (Zam. 209)

Pilna naprawa z gwarancją lo­
dówek w domu klienta.

Vilnius, tel. 44-94-88.
(Zam. 62)

SA „Snaige” naprawia lodów­
ki, w Wilnie, rej. solecznickim, wi­
leńskim, trockim, malacklm.

Tel. 61-58-28, 22-85-97, 
829847395.

(Zam. 2-11
Stale czynne są kursy szkolenia 

masażystów różnych specjalności.
Vilnhis, tel. 67-79-83.

(Zam. 170)
Organizowane są kursy masażu 

bezkontaktowego i biolokacji (okre­
ślenia stref geopatogenicznych i dia­
gnostyka).

Vilnius, teL 67-79-83.
(Zam. 171)

Młoda kobieta poszukuje pra­
cy (Intymnej nie proponować).

Wlnius, tel. 56-76-52.
(Zam. 228)

Kobieta poszukuje pracy do wy­
chowywania dziecka.

Vilnius, teL 42-26-66.
(Zam. 230)

Firma „MALDIS"
Salon dzieł sztuki

Sprzedajemy l skupujemy
A H T T K m K r e Z H B  

I  W S P Ó Ł C Z E S N E  
DZIEŁA SZTUKI

(malarstwo, grafika, rzeźba, porcelaną,wyroby jubilerskie

starodawne meble).
Rozliczenia i wycena -  na miejscu. 
Świadczymy usługi lombardu. 

Vilnlas, Basaaavicziaas 6» teL 22-21-92._____________

OGŁOSZENIA 
DO "KURIERA WILEŃSKIEGO”

można dać również w śródmieściu. 
Obecnie, aby dać reklamę do "Kuriera Wileńskiego* 

niekoniecznie jest jechać do Domu Prasy. Ogłoszenia do 
naszego dziennika za pośrednictwem Biura Reklamy 
przyjmowane są pod adresem: "Vllnlus, V{ kapitalinć sta- 
tyba", Gedimino pr. 37, gabinet nr 9, drugie piętro.

Tel. 61-66-64.
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Ogłoszenia i reklamę do „Kuriera Wileńskiego" przyjmuje się pod adresem: 
Dom Prasy, Laisvós pr. 60, piętro 11, pokój 1114, tel. 42-69-63, fax 42-72-65, 

w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za t re ś ć  o g ło sz e ń  red ak c ja  n ie  o d p o w iad a . O pin ie  
czytelników zaw arte w  Ich listach nie zaw sze s ą  zb ieżne z  
opin ią redakcji._________________________________________

Dyżurny redaktor 
Krystyna 

ADAMOWICZ


